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DAĞLAR…  

 
 
            Atatürk diyor ki: “Müspet bilimlerin temellerine dayanan, güzel 
sanatları seven, fikir terbiyesinde olduğu kadar beden terbiyesinde de 
kabiliyeti artmış ve yükselmiş olan erdemli, kuvvetli bir nesil yetiştirmek 
ana siyasetimizin açık delilidir.”  
“Her ulus çocuklarının sıhhatli ve gürbüz olmaları için yaşadıkları bölgenin 
sağlık koşullarını temin etmek, devlet halinde bulunan siyasi teşekküllerin 
en birinci ödevidir…” 
“Ben sporcunun çevik ve namuslusunu severim. Spor ahlaktır. 
Türk gençliği, sağlıklı yetişip spor yaparsa ulusumuzun geleceği güvence 
altındadır. Türk sosyal bünyesinde spor düzenlemekle vazifeli olanlar, Türk 
çocuklarının spor hayatını yüceltmeyi düşünürken sadece gösteriş için 
herhangi bir yarışmada kazanmak azmiyle spor yaptırmazlar. Esas olan 
bütün yaştaki Türkler için beden eğitimi ve terbiyesini sağlamaktır.”   
“Sporda başarılı olmak için bütün milletçe sporun niteliği ve değeri 
anlaşılmış olmak ve ona kalpten sevgiyle bağlanmak ve onu vatani görev 
saymak gerekir. Ben Türk gençliğinin spor yaparak güçlü olmasını isterim. 
Dünya spor hayatı ve spor dünyası çok mühimdir.”  
 

                     Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK 
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DAĞLARIN GİZMİ  
MANİSA DAĞCILIK KULÜBÜNÜN TARİHİ 

Yazan: Ali Haydar Aksakal 
 

          Türkiye’nin ilk dağcılık kulübü olan “Manisa Dağcılık Spor 
Kulübü”... 21 Aralık 1945 tarihinde kuruldu. İkinci kez 1988 yılında tekrar 
faaliyete geçti. Kulüp binası ve tesisleri Manisa Belediye Başkanlığı 
tarafından yıkıldıktan sonra zor günler geçirdi…  
Tüzüğünde yer alan “İktisadi İşletme” kuruluşu ile yeniden yaşam buldu ve 
gençliğe hizmete devam etti.  
             Spor sevdalısı gençler için dağcılık, tenis, voleybol, basketbol ve 
atletizm bir yaşam tarzıdır…  
Dağcılık, zor koşullar altında gerçekleştirilen bir spor dalıdır. Dağcı, sabırlı, 
cesur, özverili, sakin, akıllı ve mantıklıdır. Dağlar onun yoldaşıdır. Doğayı 
izlerken, ruhundaki heyecan doruklara çıkar. Doğada ki yaşama sevinci, 
doğanın güzelliği ve zirvelerde dolaşma özlemiyle mutluluğu yakalar.     
            Türkler, Orta Asya’da, göklere doğru uzanan zirvelerin eteklerinden 
dünyaya yayıldı. Gittikleri yerlere hayat, canlılık ve medeniyet götürdü. 
Dağlar, Türklere yol gösterdi. Onların yurt kurmalarına olanak sağladı. 
Dünyaya hâkim olmanın mutluluğunu yükseklerde dolaşarak çıkardılar.  
            Dağcılar, ulu dağlarda esen rüzgârlara göğüs gerdi. Kimsenin kulu 
kölesi olmadı. Onlar için en yüksek makam, seyir makamıydı.  
Kendi varlıklarında, iç huzuru dağlarda buldular…  
            Dağcıların, Manisa çevresinde yaptıkları dağ gezileri, dağcılığın 
kentimizde sevilmesini sağladı. Ülkemizde, Manisalı dağcıların çıkmadığı 
zirve kalmadı. 
Manisa Dağcılık Spor Kulübü... 1945 yılından beri devam eden hizmet 
sürecinde, Türk sporuna ve Manisa’ya önemli sporcular yetiştirdi. 
Toplumda saygın bir yeri oldu. Ülke çapında adından söz ettirdi.  
Elinizdeki kitap ile Dağcılık Spor Kulübü'nün tarihi ve anıları, gelecek 
kuşaklara spor tarihinin bir kültür mirası olarak kalacaktır.  
            Eski dağcı ve kulüp başkanlarından rahmetli Enver Toktamış’ın 
anlattıklarına göre; Manisa’da dağcılık, çok eski tarihlerde başlamıştır.  
            1932 yıllarında Manisalı öğretmenler, Manisa Dağı’ndaki doğal 
zenginliği keşfetmek için gezilere başladı. Manisa Dağı ve çevresindeki 
zirvelere çıkıldı. 
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Gezilere katılanlar o kadar çoğaldı ki, dağcılık sporunu ciddi olarak 
organize etmek gerekiyordu.  
1934’de, Halk Evi’nin spor kolunda, dağcılık faaliyetlerinde artış gözlendi. 
Türkiye’de ilk kez “Manisa Halk Evinde” Dağcılık Kolu kuruldu. 
            1937 yılında Vali Lütfü Kırdar ve Tümen Komutanı Ali Riza Artun 
Dağcılık kolunun faaliyetleri ile ilgilenmeye başladı ve destek oldular. 
Dağcı elbiseleri alındı. Bay ve bayan dağcılar 45-50 kişilik gruplar halinde 
gezilere başladı.  
Gezilere... Manisa çevresinden de katılımlar oldu. Turgutlu, Salihli, 
Akhisar, Kırkağaç ve birçok köyden insanlar dağlara çıkmaya başladı. 
Kırkağaç Milli Eğitim Müfettişi Hikmet Bozkurt arkadaşlarıyla Manisa 
Dağcılık Kolu’nun tüm faaliyetlerine katıldı.  
            1939'da II. Dünya Savaşı çıkınca, öğretmenler ve dağcılar askere 
gitti. 1940 yılında faaliyetler zayıfladı. Vali Lütfu Kırdar, Manisa’dan 
İstanbul'a atanınca dağcılar kuvvetli bir hamiden mahrum kaldı.  
            Enver Toktamış başkanlığında, gençler her gün 50 kilometreyi 
bulan uzun yürüyüşler yapıyordu, Turgutlu ve Sart Antik Kentine kadar 
gittiler. Bu geziler ilgi çekmesine rağmen son gezileri oldu. Harbin sıkışık 
atmosferinde dağcılık kolu faaliyeti sona erdi.  
            II. Dünya Harbi, 1945 tarihinde sona erdi, askere giden dağcılar 
Manisa’ya döndü.  
            1945 yılı Temmuz ayında, Dağcılık Federasyonunun Erciyeş 
Dağı’nda açtığı “Dağcılık Eğitimi” kursunu başarıyla tamamlayan Halit 
Öğüt, Manisa Beden Terbiye Bölge Müdürlüğüne antrenör olarak atandı. 
Atletizm ve dağcılık sporlarında tekrar çalışmalar ve dağ gezileri başladı.            
Türkiye’nin tescilli ilk Dağcılık Kulübü, “Manisa Dağcılık ve Kayakçılık 
İhtisas Kulübü” 21 Aralık 1945 yılında Manisa’da kuruldu. 
Kulüp başkanlığına Dr. Enver Gürgen getirildi. Kemal Diri (Tekel Baş 
Eksperi), Kamil Özbozkurt (öğretmen), Halit Öğüt (Beden Terbiyesi 
Manisa Bölge Antrenörü), Necati Kurt (tütün tüccarı), Hikmet Bozkurt (lise 
öğretmeni) kulübün kurucu üyeleri oldu...  
Dağcılık kulübü, Beden Terbiyesi Bölge müdürlüğünün maddi ve manevi 
yardımlarıyla gelişti. 19 Mayıs stadyumundaki altı adet oda kulübe tahsis 
edildi. Eldeki malzemeler kullanılmayacak kadar eskiydi. 
İlk gezileri bir kış günü Bozdağ’a yapıldı.  
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Bozdağ’a gidenler arasında, Albay İsmail Hakkı Alpay başkanlığında Enver 
Toktamış, Kamil Özkurt, Ekrem Külahtaş, Ragıp Üzümcü, Kenan Sözen ve 
Manisalı dağcılar bulunuyordu. Köylüler, dağcıların buraya gelen ilk Türk 
kafilesi olduğunu söyledi.  
 
            1946 Mayıs ayında mahalli geziler tekrar başladı. Çaybaşı 
kayalıklarında dağcılığa başlayanlar için eğitim çalışmaları organize edildi. 
            Manisalı Dağcılar, 19 Mayıs 1946 günü, yirmi üç gün sürecek uzun 
bir yurt içi dağ gezisine çıktı. 2150 metre yüksekliğindeki Bozdağ’ın 
zirvesinden, Ödemiş ve İzmir’e indiler.  
Deniz seviyesinden 800 metre yüksekte bulunan Karagöl’de kamp kuruldu. 
Daha sonra rotalarını, 1100 metre yüksekliğindeki Dumanlı Dağ’a 
çevirdiler. Bergama yöresinde Kozak Yaylası’nın en yüksek noktası 1339 
metrede bulunan Madra Dağı zirvesine çıktılar.  
Ayvalık-Burhaniye ve Edremit üzerinden (Edremitliler dağcılara büyük ilgi 
gösterdi) 1734 metre yükseklikte bulunan görkemli Kaz Dağı’na ulaşıldı.  
            1948 yılında, yoğun bir dağcılık faaliyeti yaşandı. 5 Mayıs günü, 
1450 metre yüksekliğindeki Mahmut Dağı’nın Gelin Tepesi,  dağcıları 
konuk etti. 28 Mayıs da yedi kişilik bir sporcu kafilesi Manastır Köyü ve 
Karagöl üzerinden Yamanlar Dağı’na çıktı.  
Beş kişilik bir dağcı grubu da 17 Haziran’da Demirci Köyü üzerinden Soma 
İlçesi’ne ulaştı. Sıcakların bastırdığı Temmuz ayında, yirmi bir gün sürecek 
bir yurt gezisi organize edildi. 
11 Temmuz günü ilk durak, 2312 rakımlı Murat Dağı’nın zirvesi oldu. 
Zirveye Türk bayrağı çekildi. 16 Temmuz’da Gediz ilçesinin 2124 metre 
rakımlı Sarphane zirvesine ulaşıldı. 
            1950 yılı yazında, yedi kişiden oluşan ekip, on sekiz gün sürecek bir 
gezide, Denizli’den Antalya’ya yürüyerek gitti. Honaz Dağı, Akkaya, 
Kızılca Dağ, Beydağ ve Bakır Dağı’nın zirvelerine çıktılar...  
            1952 yılında, dağcılar Türkiye’de bir ilki başardı. Manisa’dan 
dağcılık kulüp üyesi beş sporcu, bisikletleriyle, bir ay süren gezi için 
Yunanistan üzerinden İtalya’ya gittiler ve döndüler… 
            1953 yılında on sekiz gün süren bir dağ gezisinde, Koçdağı, 
Demirkazık ve Hasan Dağı’nın zirveleri tekrar fethedildi. 
            1954 yılının Temmuz ayında, Niğde’nin Aladağları’nda Dağcılık ve 
Kış Sporları Federasyonu’nun açmış olduğu, Dağcılık Eğitim Kursuna Halit 
Öğüt, Çetin Kaya Polat, M. Ertuğrul Dayıoğlu ve İlhan Hanoğlu katıldı… 
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8 Temmuz 1954 tarihinde Halit Öğüt başkanlığında İlhan ve Erdoğan 
Hanoğlu, M. Ertuğrul Dayıoğlu, Yusuf Aturgil ve Erol Güngör 3916 metre 
yüksekliğinde ki Erciyes’in zirvesine ulaştı. Sporcular, buradan tekrar 
Aladağlara dönerek, Emli, Demirkazık ve Kaldı zirvesine de çıktı. 3300 
metre yüksekliğe ulaşan Hasan Dağı zirvesine Türk bayrağını dikildi.  
            1954 Eylül ayında, Ağrı Dağı’nda açılan Yüksek Dağcılık Kursuna 
Manisa’dan Çetin Kaya Polat, Halit Öğüt ve M. E. Dayıoğlu katıldı. 
Dağcılar, 3 Eylül 1954 günü Ağrı Dağı'nın zirvesinde İstiklal Marşımızı 
söylediler. 
            1946’dan 1955 yılına dek, dağcılar tarafından Manisa Dağına ve 
Karlık bölgesine sayısız çıkışlar yapıldı. Binlerce genç bu faaliyetlere 
katıldı.  
            Manisa Dağcılık Kulübü’nün yirmi dağcısına, Dağcılık Federasyonu 
tarafından gönderilen Madalyalar, Manisa Yüksek Tahsil Talebe 
Derneği’nde merasimle verildi…  
Dağcılar, Manisa’nın gurur kaynağı oldu… 
            Manisalılar ve dağcılar, 14 Mayıs 1956’da muhteşem Manisa 
Dağı’na (Sipylos) tırmanarak zirveye bayrak direği dikti, Türk bayrağını 
Manisa Dağı'nın doruklarında dalgalandırdılar… 
            12 Temmuz 1956’da Manisa Dağcılık Kulübü’nden sekiz kişilik bir 
sporcu kafilesi Karadeniz’e, Ilgaz Dağları’na gitti… 
            Teknik Üniversite son sınıf öğrencisi, kulübümüzün lisanslı sporcu 
üyelerinden Engin Kongar, 8 Eylül 1956 tarihinde (Manisa’nın kurtuluş 
günü), Aladağların batı yüzünden 3726 metre yüksekliğindeki Demirkazık 
zirvesine tırmanmayı, Türk Dağcılığına ve Manisa’ya bir zafer hediye 
etmeyi düşündü.  
21 yaşında, ömrünün baharında, Demirkazık Dağı'nın Batı cephesinden bir 
arkadaşıyla tırmanırken, kayalardan düşerek hayatını kaybetti.   
Rahmetli Engin Kongar, Türkiye’nin ilk dağcı şehidiydi... 
            Manisalı dağcılar, dağda şehit düşen arkadaşlarını unutmadı. 
Manisa’da yapılan görkemli bir anıtın taşları kamyonla Toros Dağları’nın 
eteğine götürüldü. Ecemiş Köyü’nün karşısındaki tepeye görkemli bir anıt 
inşa edildi. Anıtın inşaatında Cenap Görgün, Ali Haydar Aksakal, Halil 
Erdoğan, Öner Arıcı ve Sadık Karaöz bir ay çalıştı.  



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

14 

 

Açılış töreni, 26 Temmuz 1959 günü gerçekleşti. Törene Kongar ailesi, 
Niğdeli sporcular, köylüler, dağcılar, Manisa’dan gelen Halit Öğüt, Yıldız 
Öğüt, Erdoğan Karaöz ve Manisa Tarzan’ı da katıldı.  
            27 Temmuz 1959 günü, Kongar anısına Demirkazık ve Kızıltepe 
zirvelerine çıkıldı… 
            1957 yılının Ağustos ayında, Manisa Tarzan’ı Ahmet Bedevi 
dağcılarla Hakkâri İli sınırları içinde bulunan 4170 metre yüksekliğindeki 
Reşko zirvesine zorlu bir tırmanış gerçekleştirdi.  
            1960 yılında, Manisa çamlıkta tenis kortu yapıldı. “Manisa Tenis 
Kulübü” faaliyete geçti. İlk yönetim kurulunda Enver Toktamış, Cenap 
Görgün, İlhan Can, Ali Haydar Aksakal ve Sadık Karaöz vardı. Toktamış 
başkan seçildi. Kulübe giriş ücreti 50 Türk lirası olarak belirlendi.  
İlk giriş aidatını ben verdiğim için makbuz benim adıma kesildi, kulübün 
bir numaralı üyesi oldum. 
 
 

 
 

HAYDAR AKSAKAL-İLKİN SAYGINER-FARUK ORAL VE CAVİT DEMİR 
2 ŞUBAT 1958 
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 O dönemde Beden Terbiyesi İl Müdürlüğü’ne Muhakemat Müdürü Orhan 
Erkal bakıyordu. Onunla hazırladığımız kulübümüzün kira mukavelesi elli 
yıllık olmuştu. Kulübümüz adına sağlam bir akitti. 
Manisa Tenis Kulübü daha sonraki yıllarda “Dağcılık Spor Kulübü” ile 
birleşti. Türkiye'nin ilk Cimnastik Kulübü de aynı kulübün üyeleri 
tarafından kuruldu... Ekonomik şartlar spor kulüplerini zorluyordu. 
Cimnastik kulübü de bu kulübün çatısı altına girdi.   
            Dağcılık kulübü sporcuları 16 Ağustos 1963 tarihinde Ağrı Dağı’nın 
Zirvesi’nde İstiklal Marşımızı söyledi, 5.165 metrede Türk bayrağını 
dalgalandırdılar.   
Manisalı Dağcı Yıldız Değirmencioğlu, Ağrı Dağı’na çıkan ilk kadın dağcı 
oldu. Dağcılık grubunda, M. Ertuğrul Dayıoğlu, Yıldız Değirmencioğlu, 
İlkin Saygıner, Ali Haydar Aksakal, Rabbani Tümen ve Çetin Dayıoğlu 
vardı.  
Dağcılık federasyonu tarafından Yıldız’ın adı, Reşko buzullarına verildi… 
 

 
 

AĞRI DAĞI ZİRVESİ’NDE MANİSALI VE ALMAN DAĞCILAR BİRARADA 16.08.1963 
 

            Dağcılar, yaz ve kış aylarında Eğridir Dağ Komando okulunda 
açılan kurslara katıldı.  
            1980 ihtilalından sonra dernekler kanunu değişti. Manisa Tenis ve 
Dağcılık Kulübü'nün ismi Spil İhtisas olarak değiştirildi.  
            Ülkemizde, gençlik hareketlerinin başladığı dönemlerde, dağcılık 
sporu ve yurt gezileri unutuldu...  
Dağcılık sporu yerini tenis sporuna bıraktı.  
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            Spil İhtisas Kulübü, gençlik potansiyelini dikkate alarak basketbol, 
voleybol, yüzme ve diğer spor şubelerinde Manisa’da büyük başarılar elde 
etti. Açtığı kalıcı kurslarla Manisalı gençlerin yaşam tarzını değiştirdi.  
            Manisa Spil İhtisas Kulübünün başına gelenler üzücüdür. Kulübün 
tarihi ve faaliyetleri yazmakla bitmez…  
            23 Aralık 2009 tarihine kadar devam eden hizmet sürecinde ülke 
sporuna on binlerce sporcu yetiştirdi. Spor tarihinde saygın bir yeri oldu.  
Türk sporuna ve ülke çapında adından söz ettirdi. Her spor dalında birçok 
dereceler elde edildi. 
Genç Bayanlar Tenis Şampiyonası'nda Mezide Tamer Türkiye şampiyonu 
oldu. Türkiye Tenis Şampiyonluğunu Ankara ve İstanbul'un dışında ilk kez 
Manisa'ya getirdi.  
            Kulübün bünyesinde açılan yaz okullarında yüzlerce genç tenis, 
yüzme, voleybol, basketbol ve diğer spor branşlarında eğitim aldı. Kulübün 
yönetiminde görev yapanlar özveriyle çalıştı. Ülkenin gurur kaynağı 
oldular. Elde tutulması gerekirken yerinden yurdundan oldu.  
Basketbol bayanlarda 2 kez Birinci Lige çıkıldı. Manisa'da hiç bir firma ve 
yerel yöneticiler başarısı tescillenmiş olan kulübe yardımcı ve destekleyici 
olmadı. Atletizm sporunda, rekorları kırılmayan sporcular bu kulübün çatısı 
altından çıktı, Manisa'nın gururu oldular.  
23 Aralık 2009'da Manisa Belediyesi tarafından kapısına kilit vuruldu.   
            Kulübün devleşen tarihi ve anıları gelecek kuşaklara spor tarihinin 
bir mirası olarak kalacaktır.  

 

 
 

MANİSA DAĞCILK KULÜBÜ 19 MAYIS GENÇLİK BAYRAMINDA 26.06.1960 
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YIL 1945 DAĞCILAR BOZDAĞ ZİRVESİNDEN İNİYOR 
 

 
 

TARZAN HAKKÂRİ’DE - HER GİTTİĞİ YERDE İLGİ GÖRÜYORDU YIL- 1957 
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DAĞCILIK KULÜBÜNÜN BASKETBOL TAKIMI YIL 1956-1957 
… KENAN SEZİK - CENAP GÖRGÜN- … AKİF ARDIÇ- … ARİF SEZİK  

 

 
 

DAĞCILAR ENGİN KONGAR ANITININ AÇILIŞINDAN SONRA MANİSA’DA 
DAĞCILIK KULÜBÜNDE YIL 1959 
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NANİSA DAĞCILIK VE TENİS KULÜBÜ  
BAŞKAN ORHAN ERKAL-TÜRKİYE GENÇ BAYANLAR TENİS ŞAMPİYONU MEZİDE TAMER 

 SİNAN ARALONGUN VE OĞLU TUNÇ- BAHAR ACAR - SEYHAN VE LEYLA DİRİM  
 CENAP GÖRGÜN VE TENİS AJANI ABDÜLKADİR TAYLAN  

 

 
 

A.KADİR TAYLAN-ARSAL KASIMOĞLU-HASAN YILANCIOĞLU - ALİ HAYDAR AKSAKAL 
VALİ AHMET BALKAN - MUAMMER TAMER - ŞEHNAZ CAN - BAHAR VE SEYHAN ACAR 

 AYŞE AKSOY- HATİCE BACI - ALİ AYTAN AVŞAR - TEMEL DİBEK - HAŞİM EKMEKÇİ  
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SEKSEN YAŞLARINDA DAĞCILARLA BİRLİKTE DAĞLARA TIRMANAN  
RAHMETLİ HASAN NOHUTÇU VE DURMUŞ BİLGİLİ AMCALARI DA UNUTMADIK 
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ERTUĞRUL DAYIOĞLU ANLATIYOR: 
Türkiye Spor Gazetesi (13 Haziran 1955) 
 
MEMLEKETİMİZDEKİ EN FAAL DAĞCILAR 
MANİSA DAĞCILARI VE ZAFERLERİ 
 
            Türk dağcılığının beynelmilel bir seviyeye yükselmesi için çalışan 
genç dağcıları ve dağcılık kulüplerini Federasyonun desteklemesi icap 
etmektedir. 
            Dağlar vatanı olan memleketimizde dağcılık sporuna karşın 
beslenen ilgi gün geçtikçe artmaktadır. Bugün memleketimizde beş adet 
faal dağcılık kulübü vardır. Bunlar; Manisa, Ankara, Elmadağ, Bursa, 
Kayseri, İzmir kulüpleridir. Bu kulüpler içerisinde bu güne kadar en fazla 
çalışma gösteren Manisa Dağcılarıdır. 
 
            1953 senesinden beri Spil eteklerinde bulunmaktan istifade ile 
Manisa geniş dağcılık faaliyetleri göstermektedir. 1938'den 1945'e kadar 
Halkevi dağcılık kolu Manisa bilhassa öğretmenler ve okumuş gençler 
arasında bu güzel ve asil spora büyük bir ilgi uyandırmış, kayak ve dağcılık 
malzemeleri temin ederek Manisa dağı (Spil) ve Bozdağ’ı muhtelif çıkışlar 
yapılmıştır.  
 
            12 Aralık 1945'te kurulan Manisa Dağcılık ve Kayakçılık İhtisas 
Kulübü faaliyetlerini dört nokta üzerine toplanış ve bulduğu dar imkânlara 
rağmen oldukça muvaffak olmuştur.  
1- Dağcılık öğretim ve dağcılık sporunun halka ve gençliğe sevdirilmesi: 
1946 yılından 1955 yılına kadar Spil Karlık'a müteaddit defalar çıkılarak 
gençlerle ameli tatbikatlar yapılmış ve dağcılığa ait nazari bilgiler 
öğretilmiştir. Bu zaman zarfında 350'den fazla genç bu faaliyetlerden 
istifade etmiştir.  
2- Manisa dışı dağcılık faaliyetleri.  
1946 yılı, Yamanlar Karagöl, Kemalpaşa dağlarına çıkılmış, ayrıca beş 
kişilik dağcı kafilesi ile yirmi üç günlük bir gezi yapılmış bu gezide 
Bozdağ, Geyikdağ, Yamanlar, Dumanlı dağ, Madradağ ve Kaz dağlarına 
çıkılmıştır.  
1947 yılı Mahmut Dağı İmam Tepesi, Karagöl, Üçtepeler, Dumanlıdağ ve 
Gölcük yaylasına gidilmiştir. 
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            1948 yılı Yund dağının muhtelif küçük tepelerine çıkılmış ayrıca 
altı kişilik dağcı ekibi ile 450 km, yaya olmak üzere yirmi bir günlük dağ 
gezisi yapılmış Bozdağ, Elmadağ, Muratdağ, Şaphane dağı, Kındırdağ, 
Eğrigöz dağı, Domaniç Yaylası ve Uludağ'a çıkılmıştır.  
 
            1949 yılı: Mahalli gezilerden sonra beş kişilik yetişmiş dağcı ekibi 
ile 280 km yaya on sekiz günlük bir dağcılık gezisi yapılmış Erciyes ve 
Torosların Aladağ silsilesinin Alacadağ zirvesine, Bolkar silsilesinin 
Medetsiz, Vangel, Kızıltepe, Öküz Gönü ve Hacin Tepeleri ‘ne çıkılmıştır.  
 
            1950 yılı, Mahmut Dağı ve Gelin Tepesine kısa dağcılık gezileri 
yapılmış ve Gölcük'te bir dağcı yetiştirme kampı açılmış, müteakiben 
Bozdağ ve Geyik Dağı'na çıkılmıştır.  
 
            1951 yılı: yedi kişilik tecrübeli dağcı kafilesi ile on sekiz gün süren 
175 kilometre yaya bir dağcılık gezisi yapılmış. Denizli'den Antalya’ya 
kadar yaya gidilerek Honozdağ, Akkaya, Kızılcadağ, Beydağ, Bakır 
Dağı'na çıkılmıştır.  
 
            1953 yılı: yedi kişilik bir ekiple on sekiz günlük bir dağcılık gezisi 
yapılmış bu gezide Erciyes, Koçdağı, Demirkazık ve Hasandağı'na 
çıkılmıştır.  
 
            1954 yılı:  Kazdağı on iki kişi, Bozdağ'a sekiz kişilik kafilelerle 
dağcılık gezileri yapılmış ve Torosların, Aladağlarında açılan dağcı rehber 
yetiştirme kursuna dört kişilik bir ekiple iştirak edilerek, bu arada yapılan 
bu tatbikatlarda Emli, Demirkazık, Alacadağ, Kaldıdağ tırmanışlarında 
dağcılarımız kamp idarecilerinin takdirini kazanmışlardır. Eylül ayında 
Ağrı Dağı’nda açılan yüksek dağcılık kursuna Beden. T.G.M Dağcılık ve 
kış sporları federasyonunca üç dağcımız davet edilmiş ve yedi kişilik kursta 
Manisa ekibi Ağrı'ya iki defa çıkış yapmıştır.  
Oldukça hatırı sayılır imkânsızlıklar içerisinde dağcılık ajanımız Halit 
Öğüt'ün şahsi gayreti ve gençlerimizin hevesleri ile geniş faaliyetler 
gösteren Manisa B. T bölgesine 1946-1949- 1951 yıllarında dağcılarımız 
hakkında takdir ve tebrik yazıları gelmiştir.  
            Kulübün sporcuları, Dağcılık ve kış sporları federasyonunca defter 
konulmuş zirvelerede çıkmış dağcı sayısı bakımından rekor kırmış 
oluyorlar. Memnuniyetimizi çoğaltan diğer bir nokta da faaliyetlerin 
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şehrimiz yüksek tahsil mensubu gençlerin çok ilgi göstermeleri ve aşağı 
yukarı hepsinin dağcılık ve kayakçılık ihtisas kulübü üyesi olmalarıdır. 
 
3- Manisa Dağı’nın (Spil) kıymetlendirilmesi. Geçen yıl elektrik mühendisi 
bir dağcı arkadaşımız Manisa Dağı'na bir elektrikli dağ tireni projesi 
hazırlamış, bu yolda diğer bir inşaat mühendisi dağcı arkadaşımız bu 
projenin istasyon ve turistik tesisler kısımlarının projelerini hazırlayarak, bu 
çok faydalı olacağına inandığımız bu teşebbüs böylece proje bakımından 
tamamlanmış bulunmaktadır.  
Manisa bölgesi bu teşebbüse gereken ilgiyi göstererek, şimdilik bir maket 
hazırlanmış, 200.000 ile 500.000 lira arasında yapılabilecek olan bu 
elektrikli tren için bilhassa yabancı sermaye temini imkânları için 
çalışılacaktır. 
4- Dağcılarımız bu sene Alp Dağlarının Matterhorn, Mont Blanc zirvelerine 
tırmanmak üzere Zermat Dağ ve Kış Sporları kulübüyle sportif ilişkiye 
gireceklerdir.  

 

MUZAFFER ERTUĞRUL DAYIOĞLU AĞRI DAĞI YAMAÇLARINDA                                                              
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MANİSA DAĞCILIK SPOR KULÜBÜ’NÜN 2. KEZ KURULUŞU 
 
            Ağrı Dağı, Bolkarlar ve defalarca Manisa civarındaki dağ 
gezilerinde beraber olduğum arkadaşım, Manisa’nın Eski Belediye 
Başkanlarından Rahmetli Av. Ertuğrul Dayıoğlu, ikinci kez seçildiği 
Belediye Başkanlığı döneminde, beni makamına davet etti (1987).  
Manisa’da, dağcılığın bitme noktasına gelmesi onu da derinden üzüyordu. 
Dağcılık doğa yürüyüşünü seven kişiler tarafından bireysel olarak yâda 
ikili, üçlü guruplar halinde yapılıyordu.  
Dağcılık gelişmiyor, iyi dağcı yetişmiyordu.  
            Yeni bir dağcılık kulübü kurmamı istedi. “Her türlü yardıma 
hazırım” dedi. İbrahim Gökçen Bulvarında, Manisa Lisesi ile Ahmet 
Tütüncüoğlu ortaokulu arasındaki arazide tesis yapıp belediye olarak kiraya 
vereceğini anlattı. Bizden, dağcıları bir kulüp çatısı altında toplamamızı 
istedi. Tesisin alt yapısının ve asfalt tenis kortunun belediye tarafından 
hazırlanacağını söyledi. Sevinmiştim.  
            Arkadaşlara haber verdim. Bir gece Haduva Pastanesi’nde 
toplandık. Toplantıya, Erdoğan Poyracıklı, Arif Gürdal, İbrahim Kaplan, 
Selahattin Pastacı, İsmet Ülkeli, Hasan Gülbaharlar, Yücel Eralp, Erdinç 
Yumrukaya, Hüdai Tosunbaş; Levent Tuncer ve ben katılmıştım.   
            Kısa zamanda Manisa Dağcılık Kulübü’nün resmi kuruluşunu 
tamamladık. Kulübün ilk başkanı oldum. 
Kulübün kurulmasıyla ilgili çalışmalar, ağırlıklı olarak Poyracıklı’yla 
benim üzerimdeydi. Tesisin alt yapı çalışmaları bitmeden ihale edilen yeri, 
yeni kurduğumuz kulübe kiraladık.  
Bir müddet sonra Dayıoğlu, “Belediye’de para yok” bu işi siz bitireceksiniz 
dedi. Üzülmüştük… Çaresizdik fakat sporu seven dostlarımız vardı. Sıfır 
sermaye ile yola çıktık. Arkadaşlar işe dört elle sarıldı. Tuğla işini Mustafa 
Yer Kazan’ın tuğla fabrikasından Zihni Yüksel temin etti. Çimentoları 
müteahhit arkadaşlar bağışladı. Safir ve May tekstil inşaatın devamı için 
katkılarını esirgemedi. Arif Gürdal kulübün kapılarını, Cemal Kahraman 
Tenis Çalışma Duvarını tamamladı. Perde işi Sümerler tarafından 
sağlamıştı. Salonlarımızda masa tenisi ve satranç takımları da oluşmuştu.  
Manisa dört dörtlük bir spor tesisi kazandı. 1988 Ağustos’unda Manisa 
Dağcılık Spor Kulübünü açtık. Kulübümüzün tüzüğüne “Ekonomik 
işletme” kurabilir diye bir madde ilave etmiştik. Daha sonra da Tenis 
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Branşı da hizmete girdi. Kulübümüzün adı “Manisa Tenis Dağcılık Spor 
Kulübü” olarak yeniden tescil edildi.  
Türkiye Dağcılık Federasyonu ve Türkiye Tenis Federasyonu’nun tescilli 
kulübü olmuştuk. Dağ gezileri organize ediyor, kamplar yapıyorduk. 
Kadınlar kolu ise özverili çalışmalarıyla kulübümüze maddi ve manevi 
katkı sağlıyordu.   
Spor İl Müdürlüğü’nün organize ettiği tenis ve dağcılık dalındaki 
etkinliklere de katıldık. Lisanslı dağcı sayısı önemliydi. Federasyonların 
organize ettiği faaliyet ve eğitim programlarına kulübümüzün sporcuları da 
katıldı. Her hafta sonu düzenlenen dağ tırmanışları, kamp, doğa yürüyüşleri 
ve gezi faaliyetleriyle dağcılık kulübü yeniden adını ülke çapında 
duyurmaya başladı.   
Kulübün üzerinde kara bulutlar oluştu, özveriyle kurduğumuz kulübümüzü 
Manisa Belediye Başkanlığı yıktı.  
            Devreye tüzüğe koyduğumuz, ekonomik işletmeyi arkadaşımız 
Zihni Yüksel devreye soktu. Ve özel idareden 18.000 metrekare alan 
kiralandı, üzerinde altı adet beton tenis kortu bulunuyordu. Manisa Tenis 
Dağcılık Spor Kulübü olarak hazırlanan tesiste Yapı Net’in hediyesi Yapay 
Tırmanma Duvarı, Yürüyüş Parkuru, Mini Golf Sahası, Yer Satrancı, 
Çocuk Parkı ve Turizm Belgeli Restoranı, sporcu ve Manisalılara hizmet 
veriyor.  
Ekonomik İşletme büyük bir işi başardı. İki adet kapalı tenis kortu 
sporcuların ve Tenisçi ve Tenis Severlerin gözdesi oldu. Orada günümüzde 
Uluslararası organizasyonlar yapılıyor.  
 

 
 

ALİ HAYDAR AKSAKAL 2. KEZ KURULAN MANİSA DAĞCILK KULÜBÜ TENİS KORTUNDA 
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            Yıl 2002, Manisa Dağcılık ve Spor Kulübü’nün Başkanı olduğum 
bir dönemde, Almanya’nın İngostadt Kenti’nden yerel yöneticiler 
Manisa’ya geldi. Spor Bakanlığının müsteşarı, okul müdürü, belediyeden 
bir görevli, antrenör ve tercüman o gün, kentimizdeki yerel yetkilileri 
ziyaret edeceklerdi. Spor kulübümüzü gördüklerinde program değişti ve ilk 
önce bizi ziyarete geldiler… Grup başkanı spor konusuna girdi: 
- Kulübünüze, yerel yöneticiler maddi ve manevi yardım ediyor mu? 
- Cevabımız hayır! 
- Belediyenin, size tahsis ettiği araçlarınız ve antrenörleriniz var mı? 
- Cevabımız yine hayır! 
- Kulübünüzün masraflarını yerel yöneticiler karşılıyor mu? 
- Cevap yine hayır! 
- Muhteşem dağınız da, yerel yöneticilerin, Manisalı gençler ve sizin için  
  Oluşturulan kamp yerleriniz var mı? 
- Cevap yine de hayır! 
- “Ülkemizde gençlerin spor yapmaları için tüm olanakları yerel kurumlar 
hazırlar, belediyelerimiz spor kulüpleri için her türlü yardıma hazırdır.” 
- “Orası Almanya” diyerek, kulübümüzün amatörce yönetildiğinden söz 
ettik.  
            Manisa’nın ilk dağcı rehberi ve antrenörü Halit Öğüt’tür. 
Türkiye’de ki tüm dağlara çıkmıştır. Adı Manisa Atış Poligonuna 
verilmişti… Poligon da yıkıldı. 
 

 
 

MUHTEŞEM SİPYLOS DAĞI ZİRVESİ 
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1943 YILINDAN 1960 YILINA KADAR  
MANİSA’DA DAĞCILIK FAALİYETLERİNİN KROLONOJİSİ 
YIL 1943  

 

 
 

MANİSALI GÜREŞCİLER DAĞCILIĞA İLGİ DUYUYOR. 13 MAYIS 1943 
 

            Manisa Kenti’nde, Güreş İhtisas Kulübü vardı. Sporcular daha 
güçlü ve dayanıklı olmak için dağcılık sporuna da ilgi duyuyorlardı. 
Bunlardan birisi de yakından tanıdığımız Manisa Müzesi’nde muhasebeci 
olan rahmetli Yusuf Aturgil. 1957 yılında Manisalı dağcıların yurt gezisi ve 
Demirkazık zirvesi tırmanışına katıldı.  
 

 
 

SOL TARAFTA YUSUF ATURGİL – ERTUĞUL DAYIOĞLU – SAĞDA HALİT ÖĞÜT 
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23 MART 1945 - DAĞCILAR KAYAK KURSUNA KATILIYOR-  
 

 
 

19 MAYIS 1946 - GENÇLİK BAYRAMI 
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BOZDAĞLAR VE GÖLCÜK  
YIL 1946 
 
            19 Temmuz 1946 günü beş kişilik bir dağcı kafilesi Halit Öğüt’ün 
başkanlığında Salihli ilçesine trenle ulaşıyor. Kurşunlu kaplıcalarına 
uğradıktan sonra 2.150 metre yükseklikteki Bozdağ’a tırmanıyorlar. Üç gün 
Bozdağ’da kalarak çevredeki Üçler ve Çavdar Yaylası’na çıkılıyor. Daha 
sonra, sayfiye yeri olan Gölcük Yaylası’na ve Gölcük Gölü’ne geçiliyor.  
 

 
 

BOZDAĞ 
 
            Bozdağ, dağcıların gözdesi, insanların doğayla iç içe yaşadığı, 
suları, kestanesi, patatesi, elması, cevizi ile ünlü, şirin bir yerleşim yeri.  
Adını Batı Anadolu’nun en yüksek dağlarından alır.  
Bozdağlar, Küçük Menderes ile Gediz Ovaları arasında doğu-batı yönünde 
170 km boyunca uzayıp giden dağlardır.  
            Bozdağ Beldesi, dağın eteğinde, doğanın en güzel köşesinde, deniz 
seviyesinden 1150 metre yükseklikte kurulmuştur. Ceviz, kestane, çam ve 
sedir ağaçlarının gökyüzüne doğru uzandığı yeşil bir cennet… Dünyada 
ender görülecek güzelliklere sahip bir bölge, farklı kültürleri ve 
zenginlikleri topraklarında bir arada tutuyor.  
            Mevsimlik turizm potansiyeli var. Yaz aylarında nüfus 5.000, kış 
aylarında sayı 1.700’lere kadar düşüyor. Yaylada Akdeniz iklimi hâkim.  
            Yıl boyunca dağcıların ve doğaseverlerin rotalarını çevirdikleri ve 
yürüyüş yaptıkları topraklardır. Şubat ayında, dağcılık şenlikleri için birçok 
dağcı kamp kurup zirveye çıkar ve beldede yorgunluğunu giderir…    
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            Bozdağ Beldesi, Birgi’ye 22, Ödemiş’e 26, İzmir’e 130 km 
uzaklıktadır. Salihli’nin 27 km güneyinde Ödemiş yolu üzerindedir.  
Bozdağ’da yaşayanlar, ekonomik ve sosyal sorunları için Ödemiş İlçesi’ne 
gidip geliyor. İnsanlar dertli yörenin ekonomik ve sosyal yönden gelişmesi 
için çözüm arayışında.  
            Kent merkezinde 3 pansiyon, Bozdağ’ın girişinde, kente hâkim bir 
tepe üzerinde 85 yataklı “Döner Otel”, turizm sektörünün hizmetindedir. 
Konut sayısının 1.500 olduğu söyleniyor, çoğu yazlıkçıların konutları…             
Merkezinde bir cami, çarşısında iki lokanta, üç fırın, altı adet kahve var. 
Beldede bulunan üç park, insanların vakit geçirdiği ve çocukların oyun 
yerleri. Çeşmelerinden yayla suyu akıyor. Sağlık açısından çok faydalı, 
içinde değerli mineraller var. Böbrek taşlarını düşürdüğü söyleniyor. 
            Beldede iki su şişeleme fabrikası kurulmuş. Agora ve Madran isimli 
tesisler Türkiye’nin tüm bölgelerine hizmet veriyor. 
            Kente, 500 metre uzaklıkta, ormanın içindeki 5 hektarlık alanda 
kurulu Mermeroluk Orman İçi Dinlenme Tesisleri, İzmir’e 100, Ödemiş’e 
25 km uzaklıktadır. Milli park sınırları içinde olan Mermeroluk dinlenme 
yeri, uzayıp giden çınar ağaçları ve Bozdağ’ın doruklarından gelen buz gibi 
yayla suyu ile ünlenmiş. Piknik alanda bulunan anıt ağaçlar ve 600 
yaşındaki kestane ağaçları koruma altında. Çapı üç, çevresi on, boyu yirmi 
metre uzunluğundaki kestane ağacı tüm heybetiyle ilgi odağı.  
          Ege Bölgesi’nde mevsimin ilk karı 2.157 metre yüksekliğindeki 
Bozdağ’a düşüyor, yaz sezonuna kadar doruklarından kar eksik olmuyor. 
Dağın zirvesine doğru uzanan yol Bozdağ Kayak Merkezine çıkmaktadır.  
1998 yılında yerel yönetim ve İzmir Valiliği’nin desteği ile Kayak Merkezi 
açılmıştır. Üç adet kayak pisti, 60 odalı bir otel, tesisleriyle birlikte kuruldu. 
Telesiyej tesisleri, kafeteryası, şömineli barı, ocak başı, mutfağı ve oyun 
salonları ile modern bir tesis. Tesiste Aralık-Mart ayları arasında kayak 
yapmak mümkündür.  
            Doğası, elverişli pisti ve kar kalınlığıyla kış turizmin gözdesi olan 
Bozdağ Kayak Merkezi kapalı. Kayakçılar ve doğaseverler tesisin açılacağı 
günleri bekliyor. Oysa kar ve kayak tesisleriyle, kayak sporunu sevenlerin 
tek adresi olmaya aday.  
1500 araçlık otoparkı, araçlarıyla gelenler için hazırlandı. Kayak 
Merkezinin beldeye bir canlılık getireceği söyleniyor.  
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            Turizm potansiyeli yok denecek kadar az. Beldede okullar kapalı, 
eğitimde taşımalı sistem uygulanıyor. Öğrenciler, 7 km uzaklıktaki Birgi’ye 
gidip geliyor. Sağlık ocağı Temmuz, Ağustos aylarında yarım gün hizmet 
veriyor. Sağlık ocağında personelin olmadığı söyleniyor.  
            Ekonomisi, tarıma dayalı, nüfusun % 70’i tarım ile uğraşıyor. 
Patates, ceviz, elma ve kestane üretimiyle kentte bir canlılık yaşanıyor. 
Beldede beş çeşit patates yetişiyor, en değerlisi, lezzetli ve aranan cinsi 
Kranola. Brokoli, lahana, karnabahar, marul, barbunya ve fasulye yörenin 
sebzeleri olarak beğeni ile aranıyor. Helva ve köpük helva, Bozdağ keşkeği 
sevilen gıdaların başında geliyor.  
Endemik bitkileriyle adından söz ettiriyor.  
Cuma günleri Pazar kuruluyor. Civar köylerden, insanlar alış verişe ve 
ürettikleri ürünleri satmaya geliyor.     
            Bozdağ Beldesi’nde bir kütüphane yok, sosyal aktivite çok zayıf. 
Gençlerden tahsil yapanlar yaşadıkları yeri, iş bulmak için terk ediyor.  
Spor denince, devletin herhangi bir tesisi ve etkinliği yok. Yamaç paraşütü 
gençler arasında ilgi çekiyor.  
            Yayla suyunun aktığı Kırk Oluk mesire yeri, belde ile bütünleşmiş. 
Yöre kadını iş başında, bezdirmeler, Bozdağ ve köylerinde üretilen tüm 
ürünler müşteri bekliyor.        
            Beldenin tarihi hakkında bilgiler söylencelerden öteye geçmiyor. 
Antik dönemde karakol görevi görmüş, yüzlerce yıl değişik kültürlerin 
mirası olmuş. Yöreye üç bin yıl önce Lidyalılar yerleşmiş. Hermos 
vadisinin sıcaklarından kaçanlar, çıktıkları dağlara Tmolos adını vermiş.  
Daha sonra bu bölgede Persler görülmüş.  
            Mitolojiye göre: Lidya Kralı Tmolos, bir sürek avında kendisine 
gözüken su perisi Arripe’ye âşık olur. Aşk Tanrısı Eros, aşk oklarını atar.  
Bir ölümlü ile ölümsüz bir varlığın aşkına kızan Tanrıça Artemis, üzerine 
saldığı bir boğa ile Kral Tmolos’un ölümüne neden olur. 
Babasının ölümüne üzülen oğlu, onun için görkemli bir mezar yapar ve 
babasının adını verdiği Tmolos Dağlarına gömer.    
            Fatih Sultan Mehmet, Manisa’da şehzadelik yaptığı dönemlerde 
Bozdağ’a gelerek, Çınarlı Park’ın bulunduğu yerde Hocası Molla 
Gürani’den eğitim aldığı söyleniyor.  
Beldede eski bir medresenin kalıntıları bulunur.  
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            Beldedeki üçler, yediler, kırklar denilen maneviyatı güçlü insanların 
mezarları, yörede bir zamanlar bilge adamların bulunduğunun işaretidir.  
            14. yüzyılda Aydınoğlu Beyliği’nin Başkenti Birgi’ye gelen ünlü 
seyyah İbn-i Batuta, Birgi Müderrisi ile birlikte Bozdağ’a çıkar, Mehmet 
Bey’in çadırında birkaç gün konuk olur.    
            Beldede eski bir medresenin kalıntıları vardır. Tarihi bir hamam için 
yenileme çalışması başlatılmış, iş yarım kalmıştır.  
Doğanın bu güzel yerinde yaban hayvanları ve avcılık yok denecek kadar 
azdır.    
 

 
 

BOZDAĞ  
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MURAT DAĞI VE GEDİZ 
YIL 1947 
            Manisa’dan altı dağcı Ege Bölgesi’nin en yüksek zirvesine, Murat 
Dağı’na çıkmak için sıcakların bastırdığı bir günde kentimizden ayrıldı.  
Murat Dağı, 2,312 metre yüksekliğinde, Kütahya ili, Gediz ilçesine 
bağlıdır. Deniz seviyesinden yüksekliği 1.957 metredir.  
Şifalı sıcak suları Murat Dağı’na olan ilgiyi artırmaktadır. İnsanların umudu 
olmuştur. Dağdaki kavaklar, çam, ceviz ağaçları, çuha çiçekleri, orkideler 
ve Ağlayan Gelin dedikleri ters lale Murat Dağı’nın güzellikleri arasında 
yer alıyor.    
            Tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Gediz 
Kenti’nin MÖ 1000-700 yılları arasında Frigyalılar tarafından Kadoi adıyla 
kurulduğu söylenmektedir. MÖ 133’te Roma İmparatorluğu sınırları içine 
alındı. Roma’nın ikiye ayrılmasından sonra Bizans Devlet egemenliğine 
geçti. Piskoposluk merkezi oldu. 1313 yılında Türklerin eline, 1429 yılında 
ise Osmanlıların eline geçti. 1845’te Nahiye, 1851’de ilçe oldu.  
1911’de çıkan bir yangında Gediz tamamen yandı. Aynı yerde kent yeniden 
kuruldu. 5 Eylül 1919’da Yunan işgaline uğradı.  
1 Eylül 1922 Cuma günü düşman işgalinden kurtarıldı.  
Yeraltı ve yerüstündeki zengin kaynaklarıyla çağa ayak uydurdu. 
Gediz kentine 30 km uzaklıktaki Aizanoi antik kenti de dağcıların ilgi odağı 
olmuştu. Manisa dağcılar karaçam ormanları arasından geçerek zirveye 
doğru yol alırken, gürül gürül akan Gediz Nehri’ne de eşlik etmişlerdi. 
 

 
 

GEDİZ İLÇESİ 
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MURAT DAĞI 
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MURAT DAĞI ZİRVESİ 
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MURAT DAĞI ZİRVESİ VE YÖRE İNSANI  
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ŞAPHANE GEDİZ NEHRİ’NİN ÇIKTIĞI YER 
YIL 1948 
            Şaphane’de ilk köy yerleşimi, 1405 yılında olmuştur. Yörede elde 
edilen şap madeni, Bizans döneminden beri işletiliyordu. Önemli bir ticaret 
ürünüydü.  
            Kurtuluş Savaşı’nda… Şaphane Köyü’nde kurduğu küçük bir 
atölyede silah ve silah malzemesi üreterek halka dağıtan, Gediz hattının 
savunmasında önemli rol oynayan Tüfekçi Etem’in 120 yıllık demirci 
dükkânı harabeye dönmüştür.   
            Gediz Nehri’nin uzunluğu 350 km. Şaphane ve Murat Dağları’ndan 
gelen akarsularla beslenir.  
Salihli’nin güneyinden Gediz ovasına girer.  
Daha sonra Alaşehir suyu Gediz’e karışır.  
Manisa ovasında, deniz seviyesinden yüksekliği 50-5 metre arasında 
değişir.  Kuzeyden Akhisar, güneyden gelen Nif çayı ile birleşir. Menemen 
boğazını geçtikten sonra Foça’nın güneyinde, İzmir Körfezi’ne dökülür.  
Gediz Nehri binlerce yıl İzmir Körfezi’ne aktı. Körfezin dolması tehlikesi 
karşısında Osmanlı Devleti, 1896 yılında Gediz’in yatağını değiştirdi.   
Dağcılarımız, Gediz Nehri’ne ilgi duymuşlar, yıllarca önce gaz 
tenekelerinden yaptıkları bir salla Gediz Köprüsü’nden Foça’ya doğru 
açılmışlardı.  
 

 
 

ŞAPHANE KÖYÜ  
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ŞAPHANE DAĞLARI 
 

   
 

16 TEMMUZ 1948 YILINDA 2124 METRE YÜKSEKLİKTEKİ ŞAPHANE DAĞI ZİRVESİNE 
TÖRENLE TÜRK BAYRAĞI ÇEKİLİYOR. 

 

 
 

DAĞCILAR ZİRVEDE VE ŞAPHANE DAĞI GEDİZ NEHRİ’NİN ÇIKTIĞI YER  
 

 
 

ŞAPHANE DAĞI’NDAKİ NİRENGİ NOKTASI VE GEDİZ İLÇESİ  
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NIF (OLYMPOS) DAĞI 
YIL 1949 
            Antik çağda, Olympos adını almış 19 dağdan birisidir. İzmir 
Körfezi’nin doğusunda, Kemalpaşa, Buca, Torbalı ilçelerinin sınırları 
çevresindedir. Kuzeyinde Kemalpaşa Ovası, Nif Çayı ve Manisa Dağı 
(Sipylos) uzanır. Doğusunda Karabel geçidi yer alır. Nif Dağı, doğal 
güzellikleri, ormanları, endemik bitkileri ve arkeolojik alanlarıyla 
dağcıların her zaman ilgisini çekmiştir. Ülkemizin kültür ve turizm 
potansiyeli ve yöre insanının kalkınması için önemli bir bölgedir.  
2006 yılında Prof. Dr. Elif Tül Tulunay tarafından Nif Dağı’nda arkeolojik 
kazılar Karamattepe mezarlık alanında ve Başpınar Bazilikal yapıda 
başlamıştır. Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi’nde MS 4. Yüzyıla 
tarihlenen antik bir Roma kenti olduğu söyleniyor. Kurtarma kazılarında 
mozaikler bulunmuştur.  
            Karabel’de bulunan Kaya anıtı, yüzlerce yıl Hitit anıtı diye anıldı. 
Daha sonra anıtın altındaki yazılar okununca; Karabel Anıtının Mira Ülkesi 
Kralı Tarkasnawa’ya ait olduğu ortaya çıktı.            
 

 
 

27 MAYIS 1949 KEMALPAŞA - NİF DAĞI ZİRVESİ  
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HALİT ÖĞÜT’ÜN REHBERLİĞİNDE MANİSALI DAĞCILAR 
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KEMALPAŞA VE NİF DAĞI’NDAKİ NİRENGİ NOKTASI  
(NİRENGİ, ARAZİDE SABİT OLARAK BELİRLENEN NOKTADIR) 
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BAHAR GEZİLERİ  
YIL 1949 

 
            Mevlana diyor ki: “Sanmasınlar yıkıldık, Sanmasınlar çöktük. Bir 
başka bahar için, sadece yaprak döktük.” 
 
            Mevsimsel geçişlerden sonra bahar mevsimi geliyor. Dağlardaki 
karlar eriyor, ırmaklar ve dereler coşuyor, doğa uyanıyor, çiçekler açıyor. 
Arılar vızıldıyor, kelebekler ise ilkbaharı müjdeliyor.  
Kış aylarında yavaşlayan insan metabolizması, baharda değişikliğe uğruyor.   
Bahar yorgunluğuna karşı, alınacak tedbirlerden biri de spordur.  
 
 

 
 

DAĞCILAR MANİSA DAĞLARINDA 20 NİSAN 1949 
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TOROSLAR - DEMİRKAZIK ZİRVESİ 
YIL 1949 
 
            1859 Tarihinden itibaren Aladağlara birçok yabancı bilim adamı 
gelmiştir. Avusturyalı Jeolog Franz Schaffer, 1901 yılında 3.200 metre 
yüksekliğindeki Alacabaşı zirvesine tırmanmıştır.  
Aladağlara yapılan ilk tırmanış olarak kayda geçmiştir.  
                        Aladağlar, Kayseri-Niğde ve Adana illeri arasında yer alıyor. 
Doğası ve hayvan varlığı oldukça zengin. Aladağların bir bölümü 1995 
yılında Milli Park ilan edildi.  
Derin vadileri, gizemli zirveleri, buzul kayalıkları, Kaya Pınarları, 
şelaleleri, gölleri, mağaraları ve kanyonlarıyla zengin bir yöre. Doğa 
cenneti…    
            Orta Toroslar üzerinde, 3.700 metreden yüksek üç doruk yer alır.  
Aladağlar, Niğde İl sınırları içindedir.  
Manisa Dağcılık Kulübü üyeleri, Aladağlar’da Hecin, Medetsiz ve 
Kızıltepe zirvelerine tırmandıktan sonra soluğu Mersin’de aldılar.  
Üç gün sonrada dönüş yolculuğu başladı. Konya gezildikten ve Mevlana 
türbesi ziyaret edildikten sonra Manisa’ya döndüler.  
            Manisa Dağcılık Kulübü sporcularının Aladağlara gittiği dönemde 
Asım Kurt, 1944-1948 yılları arasında vekâleten, 1948’den sonrada aslen 
Dağcılık Federasyonu Başkanıydı. Federasyon bünyesinde daha çok kayağa 
ağırlık vermesi tartışmalara neden oluyordu.  
 

 
 

MANİSALI DAĞCILAR, HALİT ÖĞÜT’ÜN REHBERLİĞİNDE  
DEMİRKAZIK ZİRVESİNDE - 3736 METRE  
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YIL 1949 - DAMİRKAZIK ZİRVESİ - KUZEYE BAKIŞ VE ÇARŞAK   
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ÇUKURBAĞ KÖYÜ ECEMİŞ ÇAYI 
 

 
 

ALADAĞLARIN ETEKLERİNDE YÖRÜKLER  
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TOROSLAR HECİN DAĞI - YIL 1949  
 

   
 

MEDETSİZ ZİRVESİNE ÇIKIŞ  
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KIZILTEPE  
 

 
 

ÇİFTEHANLAR VE MANİSA  
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SULTAN YAYLASI (KİRAZLIK)  - KARLIK  
ÇAMPINAR - ATALANI VE YÖRÜKLER 
YIL 1949 HAZİRAN AYI 
 
            Dağcıların ve doğaseverlerin en çok tercih ettikleri yerlerin başında 
Kiraz Yaylası gelir. Manisa’nın güneybatısında, kente 14 km uzaklıktadır. 
Birbirinden güzel kiraz bahçeleri, çamlığı, soğuk yayla suyu ve serin havası 
ile Manisalıların tercih ettiği, endemik bitkilerin çokça bulunduğu bir yayla. 
Deniz seviyesinden yüksekliği 850 metredir. 
Adını Manisa Kenti’nde, Saray-ı Amire’de yaşayan sultanlardan almıştır. 
Osmanlı İmparatorluğu döneminde, Manisa sıcaklarından kaçan şehzadeler, 
soluğu Sultan Yaylası’ndaki Av Köşkü’nde alırlardı.  
Kiraz Yaylası’ndan sonra ulaşılan Turgutalp Köyü’de doğa’yı sevenlerin 
tercih ettiği bir dağ köyü...  
            1949 yıllarında Karlık bölgesinde kar kuyuları vardı. Kışın 
depolanan karlar, yazın eşeklerle Manisa’ya getirilirdi. 
            Manisa Sipylos Dağı At Alanı’nda kurulan Yörük çadırları, onların 
kurduğu mandıralar, dağcıların ve Tarzan’ın uğrak yeriydi. Düzlükte büyük 
kazanlar kurulur, sütler kaynar, peynir, çökelek ve ayran yapılırdı.    
   

 
 

KİRAZ YAYLASI VE YEŞİL MANİSA  
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DALINDAN KOPARILAN KİRAZ - ATALANI VE YÖRÜK ÇADIRLARI YIL 1949   
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YIL 1949, AYLARDAN HAZİRAN - DAĞCILAR MANİSA DAĞI, ATALANINDA 
YÖRÜKLERİ ZİYARET EDİYOR, ÜRETTİKLERİ ÜRÜNLERİ YERİNDE 

İNCELİYORLAR  
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SPİL DAĞI NİRENGİ - YIL 1949  
 

 
 

KIZILOLUK 
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SPİL DAĞI KARLIK TEPESİ 
YIL 1949 

            Manisa dağcıları kayak sporuna da büyük ilgi duyuyorlardı. 
Sırtlarına yükledikleri tahta kayaklarla Karlık zirvesine çıkar, orada kayak 
yaparlardı.  
Onlar için, kışın soğuk günlerinde, dağda olmak bir yaşam tarzıydı.  
 

     
 

 
 

22 ŞUBAT 1949 KARLIK  
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ERCİYES DAĞI ÇIKIŞI  
YIL 1949 
            Manisa Dağcılık Kulübü sporcuları, yaz aylarında yaşadıkları 
ülkenin değişik coğrafyalarında yer alan dağları, yakından tanımak için yurt 
gezilerine başlamışlardı. Geziler yoğun ilgi görüyor, sporcular gezilere 
katılanlar arasından seçiliyordu. Temmuz ayının başlarında, dağcılar Halit 
Öğüt’ün rehberliğinde, Manisa Garı’ndan Kayseri’ye doğru uğurlandılar. 
Hedef İç Anadolu’nun en yüksek dağı Erciyes’ti.   
Erciyes Dağı, sertleşmiş lav, tüf ve kül tabakasından oluşmuş 
(stratovolkan), yüksek konik biçimli sönmüş bir volkandır. Bu 
volkanlardan, çıkan lavın akışkanlığı azdır. Çabuk soğur ve sertleşir. Son 
lav akışının dokuz bin yıl önce olduğu söylenmektedir.  
Erciyes Dağı, Kayseri il sınırları içinde, il merkezinin 25 km 
güneybatısında, birden bire yükselen bir dağ kütlesidir. Dağın yüksekliği 
3.916 metredir. Kuzey yamacında buzul bulunmaktadır. Zirvesinden hiç kar 
eksik olmaz.   
            Erciyes Dağı’nın iki zirvesi vardır. Büyük Erciyes (Kuzu Yatağı) 
zirvesi, 3.917 metre. Küçük Erciyes zirvesi ise 3.703 metre yüksekliktedir.  
            Erciyes Dağı üzerinde, deniz seviyesinden 2.150 metre yükseklikte 
Erciyes Kayak Merkezi yer alır.  
 

 
 

MANİSA İSTASYONU’NDAN KAYSERİ’YE YOLCULUK 
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ERCİYES DAĞI 3.916 METRE  
 

 
 

DAĞCILAR KAYSERİ’DE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARET EDİYOR.- KAYSERİ SAAT KULESİ  
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DAĞCILAR ERCİYES DAĞ OTELİ YAKINLARINDA 
 

  
 

BUZULDAN ÇIKIŞ VE ERCİYES BATI ZİRVESİNE TIRMANIŞ 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

57 

 

   
 

ERCİYES ŞEYTAN DERESİ - VE DOĞU ZİRVESİ (3.100 METRE) TEMMUZ 1949 
 
            Erciyes Dağı’na giden dağ yolu Kayseri-Develi ilçesi arasındaki 
karayolunun üzerindedir. Dağı’nın zirvelerine çıkmak için, klasik rotalar 
vardır. Büyük ve küçük zirveye dağın doğu yüzünden ulaşılmaktadır.  
2.200 metre yükseklikteki Tekir Yaylası’ndaki kayak merkezinden ulaşım 
sağlanıyor. Dağcılarımız, yaylaya traktör yoluyla çıkmış, çadırlarını kamp 
alanında bulunan Çoban İni mevkiine kurmuştu.  
            Kampın kuruluşundan sonra, ertesi gün, şafak sökerken dağcılar, 
vadinin yamacını kat ederek yola koyuldular. Şeytan Rotasından çıkan 
birikintilerin bulunduğu bölgeye çıktılar. Şeytan Rotası direkt olarak küçük 
zirve sırtına ulaşmaktadır. Zirveye doğru tırmanışla birlikte dağın eğimi de 
artmakta, 45-60 dereceler arasında değişmektedir. Sol kulvar ise dağın 
güney sırtında yer lan Hörgüç Kaya’nın solunda bitiyor. Bir boğaz şeklinde 
uzanan rotaların her iki tarafında 70-80 derece eğimli arazide çürük kaya 
parçaları ve kütleleri yer alıyor. Kuşlar ve tırmanış ekibinin çıkardığı 
seslerin etkisiyle… aşağıya doğru yuvarlanan kaya parçaları, dağcılara zor 
anlar yaşatıyor. Zirveye çıkışın bir an önce gerçekleşmesi için dikkat 
ediliyor, rotanın sağ kenarı kullanılıyordu. Tırmanış tamamlandıktan sonra, 
küçük zirveye giden rotayla zirveye ulaştılar.    
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MANİSALI DAĞCILAR VE KAYSERİ KAYAK EVİ  
 

 
 

TEKİR YAYLASI’NDA DAĞCILARIN KALDIĞI OTEL 
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BOZDAĞ - GÖLCÜK 
Yıl 1950 

            Dağcılarının tercih ettiği ve devamlı gitmek istedikleri yerlerin 
başında Bozdağ Beldesi ve Bozdağ geliyor. Manisa Kenti’ne 89 km 
uzaklıkta. Ulaşım kolaylığı ve doğanın güzelliği ilgi çekiyor.  
Bozdağ Gölcük - Manisa arası 98 km’dir.   
 

  
 

SALİHLİ YOLU ÜERİNDE YÖRÜK ALİ ÇEŞMESİ VE BOZDAĞ ZİRVESİ - 1950 
 

 
 

HALİT ÖĞÜT’ÜN BAŞKANLIĞINDA ÇETİN DAYIOĞLU, YUSUF ATURGİL VE ARKADAŞLARI 
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BOZDAĞ ZİRVESİ VE MANİSALI DAĞCILAR  
BAKAN SARAÇOĞLU İLE BİRLİKTE - 1950 
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GÖLCÜK YAYLASI VE GÖLÜ  
 

   
 

BOZDAĞ KIRKLAR MEZARLARI VE TEKKE KÖYÜ’NÜN GÖRÜNÜŞÜ  
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MAHMUT DAĞI - KEMALPAŞA 
YIL 1950 
 
          Kemalpaşa, İzmir ilinin 29 km doğusunda, İzmir-Ankara 
Karayolunun 8 km güneyindedir. Doğusunda Turgutlu, kuzeyinde Manisa, 
Batısında Bornova ve İzmir, güneyinde Torbalı ve Bayındır bulunur.  
3. Jeolojik devirde deniz dibinde biriken tortuların yükselmesiyle Manisa 
Dağı, dağın itmesiyle Kemalpaşa Ovası ve Nif Dağı oluşmuştur.  
            Mahmut Dağı’nın coğrafi konumu 38º 19’ 59’’ Kuzey ile 27º 31’ 
59’’ gps koordinatları içinde yer alır. İzmir’e 35 km, Manisa merkeze 32 
km, Kemalpaşa’ya 14 km uzaklıktadır.  
            Kemalpaşa antik çağlardan beri birçok yerleşime sahne olmuştur. 
Gelin anlamına gelen, Nif adıyla anılan bölge… Bizans ve Osmanlı 
dönemlerinde büyük boyutta iskân görmüştür. Saruhan Beyliği döneminde 
Hacı Emet Bey tarafından fethedilerek Saruhan Beyliği’ne katılmış, daha 
sonra Osmanlı Padişahı I. Murat zamanında Osmanlı topraklarına alındı.   
            Evliya Çelebi’ye göre: “Kalesi yalçın bir kaya üzerinde, 5 köşeli, 2 
kapılı, 200 adımlık içindeki ve altındaki kubbelerden akan soğuk sular 
vardır. İçinden elini uzatıp bir iki tas su çıkarmak mümkün değildir.” 
            Kemalpaşa, Nif Dağı eteklerinde, Nif Dağları ile Manisa Dağları 
arasındaki verimli ovada kurulmuştur. Nif kalesinden, halk arasında 
“Hamalı Kale” olarak bilinen yerde, çok az kalıntı kalmıştır. 
En önemli akarsuyu Nif Çayı’dır. Manisa’da Gediz Nehri’ne dökülür.       
            Kemalpaşa İlçesi’nin güneybatısındaki Nif Dağı 1.510 metre 
yüksekliktedir.  
Mahmut Dağı’na tırmanmak için; Kemalpaşa-Torbalı yolu üzerinde 
Karabel geçidinden sonra, Kemalpaşa’nın şirin köylerinden birisi olan 
Dereköy’e ulaşılır. Köyün civarından geçilerek Mahmut Dağı’nın 
eteklerinde bulunan su kaynağı rotanızı belirler. Dağın kuzey ve güney 
yönünden zirveye doğru yol alabilirsiniz. Kızılçamların oluşturduğu 
ormanlık alanın içinde oluşan patikalardan, ufuk çizgisine ulaştığınızda, 
karşınızda Nif Dağı, solda Vişneli Köyü ve önünüzde Kemalpaşa Ovası 
uzanır. Orman içi yollardan 700 metre yüksekliğe çıkılır… 1.310 metre 
yüksekliğindeki Mahmut Dağı, önündeki Savanda Kız Kalesi ve karşı 
yamaçlarda Manisa Sipylos Dağı izlenir. Artık Mahmut Dağı zirvesi sizi 
konuk etmeye hazırdır. 18 Haziran 1950 tarihinde Manisalı dağcılar 
Mahmut Dağı’nın zirvesindeydiler. . 
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MAHMUT DAĞI 1.310 METRE YÜKSEKLİĞİNDE 
 

  
 

MAHMUT DAĞI 18 HAZİRAN 1950 VE DAĞIN BATISI KIZILÇALI 
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MAHMUT DAĞI - KEMALPAŞA  
 

 
 

MAHMUT DAĞI’DAN TORBALI TARAFI  
HALİT ÖĞÜT REHBERLİĞİNDE MANİSALI DAĞCILAR 
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YUND DAĞI 
YIL 1950 
            Yund Dağı; İzmir-Manisa il sınırları içerisindedir. Kuzeyinde Bakır 
Çay Irmağı ve ovası yer alır. Doğusunda, Gediz Nehri’nin suladığı Manisa 
ovasına uzanır.  Manisa ile Yund Dağı arasındaki mesafe 42 km’dir.  
Yund Dağ kütlesinin üzerinde, geniş bir volkanik plato yer alır. Üzerinde 
yükseklikleri 1.000 metre civarında olan küçük tepeler görülür.   
Yund Dağı’nın en yüksek noktası, Nemrut Tepe olarak bilinen 1.074 metre 
yüksekliğindeki tepedir. Renkli andezitlerin yayıldığı dalgalı düzlüktür. Ala 
Tepe ve Kılıç Dağı Tepesi’nin doğusundaki dik yamaçlar, Çukur Çeşme 
Deresi’nin kollarınca yarılmıştır. Kuzeydoğusu yüksekliği ve engebesiyle 
dikkat çeker. Güneybatısında ise volkanik Dumanlı Dağ yer alır.   
Yund Dağ kütlesinin kuzeydoğusunda, 984 metre yüksekliğinde Köse Dağı 
yükselir. Soma Sivrisi Tepe 1.109 metre yüksekliğe ulaşır.  
Manisa Kenti’nin kuzey bölgelerinde yer alan Yund Dağları’nda inceleme 
ve araştırma yapan Manisalı dağcılar, zirve dönüşünde Aigai antik kentini 
de incelemişlerdir. Köseler Köyü’ne yakın, bir tepenin üzerinde 3.000 yıl 
önce kurulmuş Aigai antik kenti tarihe ışık tutuyor.  
 

 
 

YUNT DAĞI’NDA MANİSALI DAĞCILAR 
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SİYEKLİ KÖYÜ VE İSMAİLLİ  
 

 
 

AİGAİ ANTİK KENTİ’NİN ETEĞİNDEKİ KÖSELER KÖYÜ - YIL 1950  
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İZMİR KÜLTÜRPARK 
YIL 1951 
            İzmir Enternasyonal Fuarı açıldığından beri insanların ve ticaretle 
uğraşanların ilgi odağı olmaya devam ediyor. Ekonomiye kattığı değerlerin 
yanında kültür ve eğlence dünyasını da fuarda bir araya getiriyor.   
            17 Mart 1923 yılında İzmir’de organize edilen ve Atatürk’ün de 
açılışında bulunduğu I. İktisat Kongresi’nde, İzmir’de fuarcılığın temelleri 
atıldı. Mithatpaşa Sanat Enstitüsü’nde 9 Eylül Sergisi açıldı. Yerli ve 
yabancı ziyaretçilerin yoğun ilgisini gördü. Sergiye 71 resmi kuruluş, 195 
yerli ve 72 yabancı firma katıldı.   
Büyük İzmir yangınıyla yok olan Kültürpark, Behçet Uz’un uğraşlarıyla 
fuar alanına dönüştürüldü, 1 Eylül 1936 günü, İsmet İnönü’nün 
konuşmalarıyla İzmir Fuarı adıyla açıldı. 1947’de İzmir Fuarı Uluslararası 
Fuarcılık Endüstrisi Birliği (UFI)’ne üye oldu. 
            Manisa dağcılar Halit Öğüt’ün rehberliğinde İzmir Fuarını yerinde 
görmek ve incelemek için 25 Mart 1951 tarihinde trenle İzmir’e gittiler.  
 

 
 

İZMİR FUARI GÖLALANI 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

68 

 

 
 

İZMİR’İN DAĞLARI - GRAVÜR  
 

 
 

İZMİR LİMANI VE DAĞLAR - GRAVÜR EUGENE FLANDİN 
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İZMİR FUARI - KARŞIYAKA VE KARŞIYAKA İSTASYONU 
 

  
 

 
 

MANİSA’YA DÖNÜŞ  
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AKPINAR  
1951 
            Akpınar Mahallesi, Turgutlu kara yolu üzerinde, Manisa’ya 7 km 
uzaklıktadır. Merkez ilçeye bağlıdır. Deniz seviyesinden yüksekliği 40 
metre. Tarihin eski dönemlerinden beri araştırmacıların ilgi odağı olmuştur. 
Hititlerin Zippasla ülkesi dedikleri Sipylos Dağı ve etekleri birçok 
medeniyete, uygarlığa ev sahipliği yapmıştır. Akpınar yöresinde bulunan 
Yarıkkaya, bir dere yatağı yahut vadi uzantısı değildir. Bu bölgede oluşan 
çok büyük bir depremin delilidir. 
            1850 yıl önce Dünyanın ilk seyahatnamesini yazan Manisalı seyyah 
Pausanias, bir depremle toprağın derinliklerinde kaybolan Tantalis Kenti’ni, 
Yarıkkaya’nın önünde bulunan Saloe gölü içinde gördüğünü, Kral 
Tantalos’un ve Plüton’un mezarlarını Sipylos Dağı’nda olduğunu yazıyor.  
Akpınar’da Kodinos kayalıklarında bulunan Dünyanın En Eski Tanrısal 
Kaya Anıtı… Kybele Anıtı diye anıldı ve yazıldı, Hititlere ait olduğu 
söylendi. Oysa Anıt, Anadolu’nun bereket Tanrıçası Kybele formatına 
uymuyor. Sanat tarihçilerin ve akademisyenlerin araştırmalarına göre; 
Yerel Bir Kral’a, Kral Tantalos’a ait olduğu söyleniyor.  
            Akpınar yöresi ve Yarıkkaya şimdiye kadar araştırmacılar ve 
arkeologlar tarafından gerektiği şekilde incelenmemiştir.  
Yarıkkaya zirvesinin Batı yakasında, dünyanın ilk Açık Hava Kutsal 
Alanlarından Pelops Tahtı bulunmaktadır.  
            Manisa dağcılar yaşadıkları çevreyi daha iyi tanımak için, 22 Nisan 
1951 tarihinde bisikletleriyle Akpınar bölgesini gittiler.  
 

 
 

22 NİSAN 1951 AKPINAR 
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AKPINAR KODİNOS KAYALIKLARI  
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PELOPS TAHTI, DÜNYANIN İLK KUTSAL ALANLARINDAN BİRİSİ  
AKPINAR’DA SALOE GÖLÜ İÇİNDE KAYBOLAN TANTALİS KENTİ  
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KYBELE ANITI- AKPINAR VE İZMİR MÜZESİ’NDE BULUNAN KYBELE 
HEYKELİ 
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BATI ANADOLU VE AKDENİZ  
YIL 1951 
MANİSA-İZMİR-DENİZLİ-HONAZ-CAVDIR-KIZILCADAĞ 
ANTALYA-MARMARİS-AKYAKA 
 
            Dağcılarımız, 16 Temmuz 1951 tarihinde Batı Medeniyetinin çıktığı 
topraklardan, uzun soluklu bir geziyi düşlediler. Manisa’dan İzmir’e 
gittiler. Oradan hayallerini kurdukları Medeniyetin beşiği diğer tarihi 
yerleşim yerlerine… Hierapolis, Laodikya, Tripolis antik kentleri, Kaklık 
ve Keloğlan Mağaralarına, Pamukkale’de travertenler gidecekler, dağlara 
tırmanacak, göllerin kenarında kamp yapacaklar… Batı Anadolu’nun en 
güzel göllerini ve şelalelerini görmeyi programlarına aldılar.  
            Yolculuk Denizli’ye doğru uzandı. Denizli bir cazibe merkeziydi. 
Termal suları, antik kentleri ve doğasıyla insanları kendisine çekiyordu.  
            Laodikya Antik Kenti, Denizli kent merkezine 6 km. uzaklıkta. 
Tarihi MÖ 3. Bin yıllarına kadar uzanıyor. Anadolu’nun en büyük 
stadyumu burada, iki tiyatrosu, dört hamam kompleksi, agorası, anıtsal 
çeşmeleri, meclis binası, tapınakları ve anıtsal giriş kapılarıyla ilgi odağı. 
Kutsal kitap İncil’de sözü edilen yedi kiliseden birisi burada inşa edilmiş. 
Önemli bir inanç turizm merkezi olabilir.  
 

 
 

LAODİKYA ANTİK KENTİ 
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            Tripolis Antik Kenti, Pamukkale’ye 23 km uzaklıktadır. 
Yerleşimin beş bin yıl önceye uzandığı söyleniyor. İlk kez Apolonia ismi 
ile kurulmuştur. MÖ 1. Yüzyılda, üç bölgenin kesiştiği bölgelerden gelen 
halkların yerleşim yeri olmuş. Tripolis adıyla anılmıştır. Bölgedeki 
yerleşimin 5.000 yıl öncesine kadar gittiği söylenmektedir. Tripolis Antik 
Kenti en ihtişamlı çağını Roma döneminde yaşamıştır.  
 

 
 
            Hierapolis Antik Kenti, Denizli İl’inin 18 km kuzeyinde yer alır. 
Kutsal bir kent olarak kabul edilmiştir. Antik dönemin ünlü coğrafyacısı 
Strabon; Hierapolis’in bir Friğya kenti olduğunu söyler.    
            Bergama Krallığı’nın kurucusu Telephos’un eşi, Kraliçe Hiera’nın  
adı bu kente verilmiş. Roma İmparatoru Neron döneminde kent büyük bir 
depremde hasar görmüş, daha sonra yenilenmiştir. Bizans döneminde de 
önemini kaybetmemiştir. XII. Yüzyıldan sonra Türklerin eline geçmiştir.    
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Dağcılar, günlerini kenti ve çevresini araştırmakla geçiriyorlardı. Geçeleri, 
stadyumda kurdukları çadırlarda kalıyorlardı. Sabahın erken saatlerinde 
horoz sesiyle uyandılar.  
Denizli Horozu, kentin sembolü, yerli bir ırktı. Ahenkli ve uzun ötüşüyle 
dikkat çekiyordu. Yörede yaşayan insanlar, güzel öten horoza ilgi 
göstermişler ve onu koruma altına almışlar. Kendiliğinden gelişen bir horoz 
ırkıydı. Gözleri sürmeli ve siyah. Bacakları ise koyu gri veya mor…   
 

 
            Dağcılar Atatürk’ün 4 Şubat 1931’de Denizli’ye geldiğini 
öğrendiler. 19. Yüzyılda inşa edilen Atatürk Evini görmeye gittiler. 
Atatürk’ün konuk edildiği binanın 1950 yılından sonra da Verem Savaş 
Dispanseri olduğunu yerinde incelediler.  

 
 

ATATÜRK DENİZLİ HÜKÜMET KONAĞI ÖNÜNDE - 4.02.1931 
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DAĞCILAR İZMİR’DEN DENİZLİ’YE GİTMEYE HAZIRLANIYORLAR 
 

 DAĞCILAR DENİZLİ’DE 
 

17 TEMMUZ 1951    
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PAMUKKALE 
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            Dağcılarımız, Denizli Bölgesi’nden ayrılmak istemiyor. Göller, 
nehirler ve arkalarında kalan şelaleler akıllarından çıkmıyordu. Programa 
göre hedef Burdur ve Göller Yöresi…  
Burdur ili, Akdeniz Bölgesi’nin içinde ve Göller Bölgesi’ndedir. Güney’de 
Antalya, Batı’sında Denizli, Güneybatı ’da Muğla, Kuzey’de Isparta ve 
Afyon illeri çevrilidir. İlin genel yüksekliği 1.000 metredir.  
 

 
 

BURDUR - AĞLASUN – GRAVÜR: I’AUTOUR 
 
            Dağcılarımız, Seferinhisar üzerinden, Yeşilova’ya, oradan da 23 
Temmuz 1951 günü, Burdur’un güneybatısında yer alan Tefenni ilçesinde 
oluyorlar. İlçenin deniz seviyesinden yüksekliği 1.142 metredir.  
Batısı ormanlıktır. Akdeniz Bölgesi ve İç Anadolu Bölgesi arasında hüküm 
süren iklimin etki alanı içindedir. Tefenni’de eski dönemlerden bir adet var. 
Çobanlar, koyun sürülerini her yıl, Tefenni Çayından geçirirler.  
MÖ 800-500 yılları arasında, Bizans çağında, İstefani Köyü adıyla 
kurulmuş. 13. Yüz yılsonlarına kadar Bizans hâkimiyetinde kalmış. 
Günümüze kadar da bir Türk kenti olarak yaşamaya devam etmiştir. 
Tefenni 1868 yılında kaza merkezi olmuş, Burdur Sancağına bağlanmıştır.     
Tarihte Friğya Krallığı’na bağlı Psidia Bölgesinin en eski kentlerinden 
birisidir. Pisidia halkının köklerinin Anadolu’nun en eski halkı Luviler’e 
dayandığı da söylenmektedir.  
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DAĞCILAR TEFENNİ’DE VE ONLARI MİSAFİR EDEN GENÇLER 
 

SÖĞÜT GÖLÜ 
 
             Dağcılarımız, Tefenni’den sonra Söğüt yolunda, aynı isimdeki göle 
ulaşıyor. Kısa bir süre için burada kamp yapıyor, yorgunluklarını atıyorlar.  
Söğüt Gölü, Antalya Bölgesi’nde yer alan karstik bir göldür. Kortkuteli 
kentinin 15 km batısında, dağlarla çevrili bir alandadır.   
 

 
 

DAĞCILARIMIZ SÖĞÜT YOLUNDA VE SÖĞÜT GÖLÜ KENARINDA 
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Manisalı Dağcılar, Çavdır ilçesine yöresel bir pazarın kurulduğu günde 
giriyorlar. Yöre insanının yoğun ilgisi ile karşılaşıyorlar.  
Çavdar ilçesinin, dört belediye ve dokuz köyden oluşan bir idari yapısı 
vardı. O dönem Hükümet Konağı yoktu. Jandarma teşkilatı ise, 
cumhuriyetin ilk yıllarında kurulmuş.   
Çavdır İlçesi’nin doğusunda Antalya, Batısında Gölhisar-Altınyayla, 
kuzeyinde Tefenni İlçesi, güneyinde Muğla ili yer alıyor. Denizli’ye 90 km, 
Antalya’ya 115 km uzaklıktadır.  
 

 
 

ÇAVDIR PAZAR YERİ VE MANİSALI DAĞCILAR 
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KIZILCADAĞ VE  
KIZILCADAĞ KÖYÜ 
 
            Dağcılarımız, Akdeniz Bölgesi’nde yer alan dağlara da tırmanmak 
için, Çavdır ilçesinde hazırlık yapıyor ve yola çıkıyorlar. Kızılcadağ, 
Çavdır İlçesi ile Kayalar Köyü arasında yer alıyor. Zirvesi 2.591 metre 
yüksekliğinde. Korkuteli ilçesine 21,6 km, Antalya iline 68 km 
uzaklıktadır.  
 

 
 

DAĞCILAR DAĞKIZILCA DAĞI’NIN ZİRVESİNDE  - 2,591 METRE  
 

            Dağkızılca zirvesinden sonra Antalya’ya doğru yolculuk başlıyor. 
Yürüyerek Antalya'ya ulaşıyorlar. İlk durakları Doyranlı Yaylası…  
Antalya’nın eşsiz güzellikleri, şelaleleri, Konyaltı plajları ve kent geziliyor. 
Kamplarını Doyranlı yaylası ve stadyumda kuruyorlar. Dönüş yolculuğu 
için Marmaris’e giden bir gemiyi tercih ediyorlar.  
 

 
 

DOYRANLI YAYLASI 
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DÜDEN ŞELALELERİ - ANTALYA 
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ANTALYA KALE KÖYÜ KALESİ - KEKOVA - GRAVÜR: CHARLES TEXİER 
 

 
 

ANTALYA ÜÇAĞIZ KÖYÜ SAHİLLERİ – GRAVÜR: LUİGY MAYER  
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GEYİK DAĞLARI 
YIL 1951 
            Manisalı dağcılar Kızılcadağ zirvesine çıktıktan sonra, uzun bir 
yürüyüşün ardından Doyranlı Yaylası'na ulaşmışlardı. Antalya ili ve 
civarında görülecek yerleri de yorgun olmalarına rağmen gezdiler. Geceleri 
yaylada kurdukları çadırda kaldılar. Hedeflerinde Geyik Dağları vardı. Batı 
Torosların Orta Toroslara bağlandığı sıradağlar... Geyik Dağlarının en 
yüksek noktasına çıkmak için, Antalya'nın Gündoğmuş ilçesine gittiler. 
İlçenin kuzeydoğusunda bulunan 2.877 metre yüksekliğindeki Geyik 
Dağı'nın zirvesine çıktılar.   
 

 

DAĞCILAR GEYİK DAĞI SU BATAN YAYLASI'NDA 
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ANTALYA’DAN MARMARİS’E VAPURLA YOLCULUK BAŞLADI  

 
MARMARİS LİMANI VE KALESİ  
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MARMARİS KALESİ VE AKYAKA 
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AKYAKA… 
            Manisalı Dağcılar için, evlerine dönüş başlamıştı. Denizli, Burdur 
ve Antalya illerinde on beş gün süren seyahatin ve dağcılığın ardından 
Marmaris İlçesi’nden ayrıldılar. Bir doğa harikası yerleri görmek, cennet 
Azmakları yerinde araştırmak, dağlarına çıkmak için Akyaka’ya geldiler.  
            1945 yılına kadar, Gökabad adıyla bilinen vadi içinde bir yerleşim 
yeriydi. Dağ Yörüklerinin yerleşik düzene geçmelerine zemin hazırlamak 
için Gökova Vadisi içerisinde bulunan birçok köy Gökova ve Akyaka 
beldelerini oluşturdu. Bölgede oluşan Azmaklar, dünyada ender görülen 
doğa olaylarından birisidir.  
 

 
 

DAGCILAR AKYAKA DAĞLARINDA VE AZMAKLAR 
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AKYAKA KAYA MEZARLARI 
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GÜRLE GEZİSİ 
YIL 1951  
 
            Manisalı dağcılar, 15 Nisan 1951 tarihinde, yıllardır merak ettikleri 
Gürle Köyü'nü, yerinde görmek ve izlemek için bu gizemli ve saklı cennete 
yürüyerek gittiler. Bir zamanlar Osmanlı saraylarına, Foça üzerinden un 
gönderilen, yüzlerce su değirmeninin bulunduğu bölge... 
Değirmenlerden akan suyun çıkardığı ses ve akan çayda yüzen Alabalıklar 
dağcıların ilgi odağı oluyor. Köylülerle atış müsabakaları yapıyor, onlarla 
derin bir sohbete dalarak köyün tarihini soruyorlar. 

 

 
 

GÜRLE KÖYÜ VE DAĞCILAR 
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GÜRLE KÖYÜ 
 
            Gürle... Manisa Kenti’nin batısında, merkeze 11 km. uzaklıktadır. 
Muradiye Beldesi’ne bağlıdır. Osmanlı döneminde şehzadelere, gelir 
getirmesi için ayrılmış, doğanın içinde saklı bir cennet.  
Deniz seviyesinden 155 metre yükseklikte, etrafı dağlarla çevrili bir 
coğrafyada yer alır. Köyün koordinatları; 38.613° Enlem, 27.293° Boylam 
üzerinde, Akdeniz iklimi etki alanı içindedir. 
            Yeşillikler arasında, insanların kentle ilişkisini kesmediği bir 
yerleşim yeri. Emlakdere Köyü’nü geçtikten sonra, asırlık çınarların boy 
gösterdiği, yeşille kucaklaşmış Gürle Vadisi üzerinden Gürle Köyü’ne 
ulaşılır. Dağcılar köye geldiği için köylü kadınlar, endemik bitkilerinden 
hazırladıkları gözlemeleri ateşin üzerinde çeviriyor, türküler söyleniyordu.  
            Gürle Köyü’nde yetiştirilen ve kent pazarlarında satılan doğal 
sebzeler ve hayvansal ürünler burada üretiliyordu. Köyün ekonomisi, tarım 
ve hayvancılığa dayalı. Günümüzde Gürle'de Balık Çiftlikleri kuruldu.  
            Bölgede 241 cins, 302 bitki çeşidi olduğu söyleniyor. Gürle Çayı, 
Sarıkaya ve Manastır Dağı’nın arasından Gediz Nehrine ulaşır.  
Gürle su kaynağının bulunduğu yerin üzeri (Arap Tepesi) Pinus 
ormanlarıyla çevrilidir.  
Köyün tarihi hakkında kesin bilgiler yoktur. Söylencelere göre; Köye gelen 
bir bilge adam, abdest almak için aradığı suyu bulamaz. Köyün 
kayalıklarına doru gider, ellerini havaya kaldırır, çarığını oturduğu yere 
vurur, “Gürle ya rabbi” der. Duası kabul edilir, kayalıkların dibinden su 
kaynamaya başlar. Bu Eren Baba’ya “Gürle Dede” ve köyün ismine de 
Gürleye adı verilir.  
            Manisa’daki köyler, Türkmenlerin bu bölgelere yerleşmelerinden 
sonra olmuştur. Yörükler, konar-göçer bir yaşam tarzından yerleşik düzene 
geçmişler. Manisa çevresindeki yerleşme merkezlerinin büyük bir kısmı 
Saruhan Oğulları’na güç ve kuvvet veren Türkmenler tarafından kurulmuş.  
            Manisa’daki değirmenlerin büyük bir kısmı Emlak Nahiyesi’nin 
sınırları içinde bulunuyordu. Buraya bağlı Müslümanbozköy’de (Uncu Boz 
Köy) 37 değirmen vardı. Kentin un deposuydu. Öğütülen buğdaylar 
Manisa’ya gönderiliyordu.  
XVI. Asır boyunca şehzade sancağı merkezi olmasıyla Manisa’nın hububat 
ihtiyacı ve un, Gürle ve çıvarındaki köylerden temin edildi. 
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            Gürle Köyü’nün topraklarında hububat ekimi önemliydi. Bağ, bahçe 
ziraatı ile uğraşanların yanında, koyun besiciliği ve arıcılık yapılıyordu. 
Köyün yaylasına gelen Yörüklerden, “Şehzade hassı” adı altında bir vergi 
alınırdı. Köy, asıl şöhretini değirmenlerden kazandı. Manisa kazalarında 
üretilen hububatın bir kısmı, Gürle Değirmenleri’nde öğütülürdü. 
            1575’de Manisa kazasına ait nahiyelerde değişiklikler oldu. Eski 
nahiyeler ortadan kalktı. Nahiyelerin köy sayıları birbirine kaydırıldı. 
Emlak Nahiyesi’nin merkezi Gürle oldu.  
            19. Yüzyılda, sıtma ve veba hastalığı çok can aldı. Halk köyü terk 
etti. Yerleşim yeri aşağılarda olan köy, daha yukarıda su kaynağının 
çevresinde, Sancaklı Yörükleri tarafından yeniden “Gürle” adıyla kuruldu.     
 

 

GÜRLE KÖYÜNDE YIKILMIŞ ESKİ BİR DEĞİRMEN 
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DAĞCILAR GÜRLE KÖYÜNDE ATIŞ YAPIYORLAR  
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 GÜRLE KÖYÜ  
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MANASTIR YAYLASI  
YIL 1951 
            Manisalı dağcılar, 30 Nisan 1951 tarihinde Manisa, Keçili Köy 
üzerinden, yayan Manastır Yaylası’na uzandılar.  
Yayla suyu bol, engebeli bir arazide yer almaktadır. Tarihi özellikleri olan 
bir bölge... Küçük bir yerleşim yeri, Hayvancılık ve meyvecilik insanların 
geçim kaynağı... Dağcılar oraya ulaştıklarında heybetli çınar ağaçlarıyla 
karşılaştılar. Yöredeki mağaraları ve karşı sırtlarda bulunan Yoğurtçu 
Kalesi’ni uzaktan izlediler.  
 

 
 

MANİSALI DAĞCILAR MANASTIR YAYLASI’NA GİTMEK İÇİN  
MORŞİ ŞİNASİ HASTANESİNİN ÖNÜNDEN YÜRÜYÜŞE GEÇTİLER  
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DAĞCILAR MANASTIR KAYAPINAR YAYLASI - 30 NİSAN 1951 
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KARAGÖL 
YIL 1951 
 
            Manisalı dağcılar bahar bayramında, Karşıyaka ilçesine ve İzmir 
körfezine tepeden bakan, 2.000 metre yükseklikte, Yamanlar Dağı'nın 
zirvesinin altında kalan bir düzlükte,  doğal bir krater oluşumu, cennet gibi 
bir yere, Karagöl'e gitmeye karar verdiler.  
            Karagöl'ün bulunduğu yere ulaşmak için İki güzergah vardı. 
Karşıyaka'dan uzaklığı 25 km. Virajlı bir yol sizi Yamanlar Dağı'na çıkarır. 
Tüm İzmir'i tepeden izleyebilirsiniz. Yolun sonunda, yeşillikler içinde  
harika bir doğa ile karşılaşırsınız...   
            Manisalı dağcılar, Sabuncu Beli yolunu tercih ettiler. Araçlarından 
indiler, yaya olarak Karagöl'e yöneldiler. Kurudere üzerinden, zor da olsa 
orman yoluna girdiler. Doğa acımasızdı, makiler geçit vermiyordu. Saatler 
süren bir yolcuktan sonra, tepeden Karagöl gözüktü. Tarzan gibi seslenerek 
gölün kıyılarına ulaştılar. Karagöl'de dağdan çıkan, mineral bakımından 
oldukça zengin sudan kana kana içtiler. Çadırlarını kurdular, dinlenmeye 
çekildiler. Günlerden 1 Mayıs'tı İzmir ve Karşıyaka'dan da gelenler vardı.                 
          Anadolu'nun en eski krallarından, Niobe'nin babası Tantalos, Tanrılar 
tarafından cezalandırıldığı ve varlık içinde yokluğa terk edildiği yer olarak 
Tantalos Gölü yerine Karagöl gösterilir. Ve Karagöl'ün Tantalos Gölü 
olduğu söylenir. Tarihi bir yanılgı ve hatadır. Tantalos, Manisa Dağı'nda  
Sipylos'ta yaşamıştır...  Karagöl ile ilgili başka efsanelerden de söz edilir.   
 

 
 

DAĞCILAR KARAGÖL'DE  
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DAĞCILAR VE KARAGÖL 
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DAĞCILAR VE KARAGÖL 
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DAĞCILAER ANTRENÖR HALİT ÖĞÜT'ÜN REHBERLİĞİNDE KARAGÖL'DE 
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SPİL DAĞI VE KİRAZ YAYLASI 
YIL 1951 
            Manisalı dağcılar, 1951 yılında programa aldıkları tüm gezileri 
tamamladılar. İzmir Kültür park, Denizli'de Pamukkale,  Leodikya, 
Hierapolis, Tripolis gezildi. Tefenni'ye uzandılar. Kızılcadağ ve Geyik 
Dağı... çıktıkları zirvelerdi. Antalya'da görülecek yerlere gidildi. 
Marmaris'e dönüldü. Akyaka son durakları oldu... 
             Dağcıları program dışı geziler bekliyordu. Hafta sonları, doğanın 
onlara sunduğu güzellikleri yerinde görmek için tekrar yollara çıktılar. 
Daha sonra ilk durakları, defalarca gittikleri Kiraz Yaylası ve Manisa Dağı 
oldu.  
 

 
 

DAĞCILAR SİVRİCE ÜZERİNDEN YAYLAYA ULAŞTILAR  
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KİRAZ YAYLASI 3 HAZİRAN 1951 
 

 
 

DAĞCILAR, KİRAZ YAYLASINDA GİTAR EŞLİĞİNDE TÜRKÜLER SÖYLÜYOR 
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İZMİRLİ DAĞCILAR, DAĞCILARIMIZLA AKPINAR BÖLGESİNDE 22 NİSAN 1951  
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SPİL DAĞI’NDA YÖRÜKLERLE 25 MAYIS 1951  
 

 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

105 

 

YURT GEZİSİ KAYSERİ VE NİGDE DEMİRKAZIK 
YIL 1951 
            Dağcılarımız, 29 Mayıs 1951 günü, çok geniş kapsamlı bir yurt 
gezisine Manisa garından başlıyorlar. Doğaseverler ve Manisalılar 
tarafından Ankara’ya uğurlandı. Tren çok kalabalıktı, dağcılara yoğun ilgi 
vardı.  
            İlk durakları Başkent Ankara oluyor. Çevresi tarih öncesi çağlardan 
itibaren yerleşim görmüş. Bilinen tarihi Paleolitik Çağa kadar uzanıyor. 
Milyonlarca yıl önceki flora, hayvan varlığı ve fosil kalıntıları müzelerde 
koruma altında. Çevresinde Tunç Çağı’na ait höyükler bulunmuş.   
            Ankara’ya ilk yerleşimin Ankara Kalesi’nin bulunduğu bölgede 
olduğu söylenmektedir. Bilinen tarihi Hititlere dayanır.  
Avrupa-Asya arasında stratejik bir konumda olduğundan Lidyalılar, Persler, 
Galatlar, Bergamalılar, Büyük İskender ve Romalıların istilasına uğramıştır. 
Selçuklu Türkleri, 1073’de Ankara’yı ele geçirdi.1354 yılında ise Osmanlı 
topraklarına dâhil edildi.   
            İstiklal Savaşı’nda milli mücadelenin merkeziydi. 23 Nisan 1920’de 
Büyük Millet Meclisi Ankara’da açıldı. 13 Ekim 1923 tarihinde Ankara 
yeni kurulan cumhuriyetin başkenti oldu. 29 Ekim 1923’de Cumhuriyet 
kuruldu. Cumhuriyetin ilk yıllarında çorak bir kent görünümündeydi.  
 

 
 

SAĞ KÖŞEDE GÖRÜLENLER YUSUF ATURGİL - ERTUĞRUL DAYIOĞLU 
 A. KADİR TAYLAN 
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.   
 

ATATÜRK HEYKELİ VE ETNOGRAFYA MÜZESİ - ANKARA 
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ESKİ ANKARA - HACI BAYRAM VELİ CAMİİ VE TÜRBESİ - AUGUSTOS TAPINAĞI  
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KIRŞEHİR 
            Dağcılar, Ankara’dan sonra… Gölbaşı-Bala ve Kaman üzerinden 
Kırşehir’e ulaşıyor. Kırşehir, Cumhuriyet döneminde il merkezi olmuştur. 
Avanos, Çiçekdağı, Hacıbektaş ve Mucur 1924 yılında Kırşehir’e bağlandı. 
1944’de Kaman ilçe olunca ilçe sayısı çoğalmıştır.  
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KAYSERİ 
YIL 1951  
            Manisalı Dağcılar, medeniyetin beşiği Kayseri’ye, Kırşehir ve 
Mucur üzerinden ulaştılar. Onları, Kayseri’de yaşayan Manisalılar 
karşıladı… Ülkemizin kültür ve sanat merkezlerinden birisi, Kızılırmak 
Nehri’nin orta bölümünde yer alıyor.  
Doğu ve kuzeydoğusunda Sivas, kuzeyinde Yozgat, batısında Nevşehir, 
Niğde, güneyinde ise Adana ve Kahramanmaraş ile çevrilidir.  
Orman yönünden oldukça fakirdir.    
            Kayseri, tarihin her döneminde birçok uygarlığa ev sahipliği 
yapmıştır. 
            Kentin bilinen en eski adı Mazaka. Roma döneminde Kaisareia.., 
Türkler Anadolu’yu fethettikten sonra Kayseriya ismini alan kent 
Cumhuriyet döneminden itibaren Kayseri olarak anıldı. 1924 yılında il 
oldu. 1950 yılında kurulan sanayi sitesi ülke ekonomisine öncülük etmiştir.    
            

 
 

DAĞCILAR KAYSERİ YOLUNDA  
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DAĞCILAR KAYSERİ KENTİNDE  
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KAYSERİ LİSESİ 1951- KENTTE ESKİ BİR SOKAK (1909) VE DAĞCILAR 
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Dağcılar, Kayseri kentindeki görülmesi gereken yerleri gezdiler. Hunat 
Hatun Külliyesi, ilk ziyaret ettikleri yerdi. Selçuklu mimarisiyle yapılmış 
bir yapıt. İhtişamlı bir cami ve külliyesiyle göz kamaştırıyor.  

 

 
 

HUNAT HATUN CAMİİ  
 

            Kayseri Kalesi, Kentin Cumhuriyet meydanında, merkezi bir 
yerdedir. Türkiye’nin en iyi korunan kalelerinden birisi, Bir sanat abidesi, 
yüksek sur duvarları, burçları ve kale içinde korunan sokaklarıyla yüzlerce 
konutun içinde Kayserilerin yaşadığı bir yerleşim alanı. Eski dönemlerde 
bu bölgede yaşamış Kyserin yerli halkından “Kaleli” diye söz edilirdi.    
Döner Kümbet, Geçmişten günümüze kadar sağlam kalmış 19. Yüz yılda 
inşa edilmiş Selçuklu eseri. Döner Kümbet 12 köşeli, her yüzünde değişik 
motifler yer alıyor. Bezemeler içinde çift başlı beyaz kartal ilgi çekiyor. 
Kayseri Surp Kriker Lusavoric Ermeni Kilisesi de tarihi yapılar 
arasındaydı. Geziye katılanlardan Yusuf Aturgil müzeci olduğu için, 
Kayseri Arkeoloji Müzesi’ni de ziyaret ettiler.  
Seyit Burhaneddin hazretlerini türbesine görülmesi gerekiyordu. Çünkü O, 
Mevlana hazretlerinin hocasıydı…  
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KAYSERİ KALESİ 
 

 
 

KAYSERİ SAAT KULESİ SULTAN ABDÜLHAMİT DÖNEMİNDE İNŞA EDİLMİŞTİ 
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KOÇ DAĞI 
 
            Manisalı Dağcılar Erciyes Dağına çıkmadan önce soluğu Koç 
Dağı’nda aldılar. Koç Dağı, Kayseri iline 20 km uzaklıkta, Bozboğan 
çıkmazındadır. Yüksekliği 2.725 metredir.  
 

 
 

DAĞCILAR, KOÇ DAĞI ZİRVESİNDE VE ERCİYES DAĞI  
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TEKİR YAYLASI  

Erciyes Dağı’na tırmanmak için kamp yapacakları Tekir Yaylasına çıkıyor 
ve Türkmen Yörüklerin çadırlarında bir müddet dinleniyor. 
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ŞEYTAN DERESİ PARKURU - HAZİRAN 1951 
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ŞEYTAN DERESİ – DAĞCILAR ZİRVEYE YAKIN BİR PARKURDA 
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DAĞCILAR ERCİYEŞ DAĞININ ZİRVESİNDE  
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NİĞDE 
1951  
            Manisalı Dağcılar Erciyeş Dağı’nın zirvesine çıktıktan sonra., 
oradan mutlu bir şekilde ayrıldılar. Hedeflerinde Niğde ili vardı. 
Kayseri’den İncesu ve Yeşilhisar üzerinden Niğde Kenti’ne ulaştılar. Niğde 
stadyumunda çadırlarını kurdular. İlk durakları Spor il Müdürlüğü oldu. 
Niğde Kenti’ndeki ziyaretlerini ve gezilerini tamamladıktan sonra Bor 
ilçesi üzerinden Çamardı’na geçmek istiyorlardı… 
            Niğde ili, iç Anadolu Bölgesinde yer alıyor. Deniz seviyesinden 
yüksekliği 1.229 metredir. Üç tarafı Genç Toroslar ile çevrilidir.  
Aksaray, Nevşehir, Kayseri ve Konya illerine komşudur. Güneyinde yer 
alan Bolkarlar ve Aladağların oluşturduğu doğal sınır ile Adana ilinden 
ayrılır. Son derece dağlık bir araziye sahiptir. Bor, Niğde’ye 14 km 
uzaklıktadır. Ovasının deniz seviyesinden yükseklik 1.000 metre, Niğde 
Misli Ovası’nın kuzeyinde ise rakım 1.350 metreye ulaşır.  
Çamardı ve Ulukışla ilçeleri Akdeniz bölgesindedir. Niğde ilinin Manisa’ya 
olan uzaklığı 763 km’dir.  
            Çamardı, dağcıların en çok tercih ettiği yerlerin başında geliyor. 
Demirkazık zirvesine çıkmak için önemli bir konumda…  
Hititlerin bu topraklarda hüküm sürdüğü biliniyor. 1471 yılında Fatih 
Sultan Mehmet tarafından Osmanlı topraklarına dâhil ediliştir. Çamardı, 11 
Haziran 1947 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla ilçe olmuştur.   
   

 
 

NİĞDE SAAT KULESİ, KALENİN BATI BURÇLARINDAN BİRİSİ ÜZERİNDEDİR 
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NİĞDE İLİ 
 

  
 

DAĞCILAR, NİĞDE STADYUMUNDA  
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DAĞCILAR BOR İLÇESİNDE  
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DAĞCILAR ÇAMARDI YOLUNDA 
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DEMİRKAZIK DAĞI ETEKLERİNDE YALAK KÖYÜ  
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YALAK KÖYÜ İNSANLARI, TÜM ZOR ŞARTLARA RAĞMEN DAĞCILARLA 
HERŞEYLERİNİ PAYLAŞMAK İSTEDİ. ONLAR DA DEMİRKAZIK ZİRVESİNE 

ÇIKMAK İSTEDİLER.  
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DEMİRKAZIK ZİRVESİ ARKADA-EMLER ORTADA-KIZILKAYA ZİRVESİ DE 

SAĞDA GÖRÜLMEKTEDİR 
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MUHTEŞEM DEMİRKAZIK DAĞI  
MANİSALI DAĞCILARI BEKLİYOR 
YIL 1951  
 

     
 

DAĞIN UZAKTAN GÖRÜNÜŞÜ 
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HASAN DAĞI 
YIL 1951 
 
           Aladağların Demirkazık zirvesine çıkan Manisalı dağcılar, dönüş 
yolunda program değişliğiyle Aksaray ilinin sınırları içinde bulunan Hasan 
Dağı’na çıkmaya karar verdiler.  
            Hasan Dağı, 38,127499 enlem, 34,166668 boyutunda yer alıyor. 
Deniz seviyesinden yüksekliği 3.258 metre, Torosların bir uzantısıdır.  
Büyük Hasan ve Küçük Hasan olmak üzere iki krateri olan volkanik bir 
dağdır. Dağın zirvesindeki son patlamanın MÖ 7.000 yıllarında olduğu 
söylenilmektedir.   
          Hasan Dağı güvenli parkurları ve dağın eteklerindeki antik Roma 
kenti Nora ile her zaman ilgi çekiyor.  
Dört mevsim zirve yapmak mümkündür.  
Çıkış rotaları Helvadere kasabasından başlıyor.  
Dağcılarımız dağın eteklerinde kamp yaparak farklı bir parkurdan zirveye 
çıktılar. Ayaklarının altında uçsuz bucaksız araziler, Erciyes ve Ekecik 
dağları ve Tuz gölü vardı.  
Dağdaki kelebekler dağcıların yoldaşıydı.  
Zirvede içinde su olmayan eski bir kraterle karşılaştılar.  
Molanın ardından dönüşe geçildi… 
 

 
 

HASAN DAĞI, NİĞDE AKSARAY ARASINDA UZANIYOR 
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KARAKAPI KÖYÜ VE KÖYLÜLER MANİSALI DAĞCILAR İLE  
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AKSARAY 
1951 
           Dağcılarımız, ülkemizin coğrafi ve ekonomik yapısını yerinde 
görerek izlenimlerini durmaksızın kayda alıyor. Türkiye’deki dağcılığın 
gelişmesini canı gönülden arzu ediyorlardı. Daha çok zirve yapmak ve 
ülkemizi tanımak bir yaşam tarzı olmuştu onlar için.    
               Otostop yaparak, bir traktörün römorkunda Aksaray ilçesine 
ulaştılar. Çadırlarını stadyumda kurup, kent hakkında bilgi aldılar. 
            Aksaray ilçesinin doğusunda Nevşehir, güneydoğusunda Niğde, 
Batısında Konya, kuzeyinde Ankara ve kuzeydoğuda Kırşehir ile çevrilidir. 
Deniz seviyesinden yüksekliği 980 metre…  
İlin güneydoğusunda 3.268 metre yüksekliğinde Hasan Dağı uzanır. İlçenin 
orta kesimleri, kuzeyi güneyi Aksaray ovasıyla kaplıdır.  
Aksaray’ın etrafı yüksek platolar ve sıra dağlarla çevrilidir. Aksaray 
oldukça kurak bir bölgededir. Batısında Tuz gölü havzası yer alır. 
Ülkemizin ikinci büyük gölüdür.                    
             Neolitik devirde, Aksaray ve çevresinde yerleşim olmuş. Yerleşim 
tarihinin MÖ 3 bin yılarına kadar uzandığı söylenmektedir.  
            Hitit tabletlerinde ise Aksaray ismi geçmektedir.  
             Aksaray, 1470 yılında, İshak Paşa tarafından ele geçirildi,  Osmanlı 
hâkimiyetine girdi. 
            İstanbul’un fethinden sonra, halkın büyük bir bölümü İstanbul’a 
götürülmüş. İstanbul’da bir semte Aksaray adı verilmiştir.   
            Padişah Fatih Sultan Mehmet döneminde, Aksaray vilayet olarak 
gösterildi. Kanuni zamanına kadar, Karaman eyaletine bağlı bir kaza olarak 
anıldı. 
Kanuni Sultan Süleyman devrinde Konya’ya bağlı bir sancak oldu. 
1920 yılında vilayet oldu.  
20 Mart 1933 tarihinde Niğde’ye bağlı bir ilçe haline getirildi… 
            Aksaray orman yönünden de oldukça fakirdir.  
Topraklarının % 2’si doğal ormanla kaplıdır.  
Ormanlar Hasan Dağı, Ekecik Dağı, Harun Dağı ve Güzelyurt çevresinde 
görülmektedir.     
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HASAN DAĞI 3.268 METRE YÜKSEKLİĞİNDEDİR 

 
 

AKSARAY’DAN GÖRÜNTÜLER  
 

 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

131 

 

 
 
 

 
 

DAĞCILAR KERVANSARAY ÖNÜ VE AKSARAY LONCASINDA 
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AKSARAY HÜKÜMET ÖNÜ VE MİSAFİR EDİLDİKLERİ 
 SÜMERBANK FABRİKASI  
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KONYA 
YIL 1951 
 
            Dağcılar, gezilerinin sonunda eski devirlerden beri uygarlık beşiği 
Konya’dan ayrılmak istemedi. Mevlana onları çağırıyordu.  
Konya adının anlatımı konusunda değişik söylenceler bulunmaktadır.    
Bizans kaynaklarında kentin ismi İokonion olarak geçer.  
Arapların Kuniya adını verdikleri kent, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde 
Konya olarak anıldı ve tarihe geçti. Konya, MÖ 7 bin yılından itibaren 
yerleşim yeri olmuş, birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır.   

 

 

KONYA MEVLANA TÜRBESİ VE MANİSALI DAĞCILAR 
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DAĞCILAR KONYA MEVLANA MÜZESİNDE VE KALDIKLARI  
KONYA STADYUMU  
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KONYA’YA VEDA - HALİT ÖĞÜT KONYA İSTASYONUNDA  
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MANİSA’DAN İTALYA’YA BİSİKLETLE 
YIL 1952  
 

 

 
            Yaz aylarında yurt gezilerine çıkan dağcılar, ülkemizi doğudan 
batıya ve kuzeyden güneye dek gezerken, Toroslar, Erciyes, Cilolar, 
Beydağlar, Akdağ, Kaçkar, Bozdağ… efsanevi Spil Dağı... dağcıların 
mekanı oldu… 
Ağrı Dağı’na çıkan ilk dağcılar da Manisa Dağcılarıydı.  
            Dağcılar, 1952 yılında Manisa’dan İtalya’ya, bisikletle gitmek için 
hazırlık yaptılar. Manisa Dağcılık Spor Kulübü’nden beş delikanlının 
bisikletle, Yunanistan üzerinden İtalya’ya gideceği haberi Manisa’da çabuk 
duyuldu. Sporculara, amatör sporu sevenlerden büyük destek geldi.  
            Geziye, Beden Terbiyesi’nden Dağcılık Antrönörü olan Halit Ögüt 
(Değirmencioğlu), yaşamını atletizme adayan gazeteci Hayrullah Olca, 
bisiklet teknisyeni İlhami Nalbantoğlu, Ahmet Mithat Efendi İlkokulu 
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Müdürü Kamil Bozkurt (Sarı Kamil), Borsa Mahallesi’nden dağcı ve 
İtalya’yı gördükten sonra Hollanda’ya yerleşen Cihat Özbilgiç katıldı.  
 Son hazırlıklardan sonra… Manisa’da, bisikletle bir şeref turu atıldı. 
Sporcuların dostları bir sevgi seli içinde, yola çıkanları uğurlamak için 
Manisa garajındaydı. 18 Temmuz 1952’de otobüsle, Bandırma üzerinden 
İstanbul’a ulaşıldı…  
Gezinin tüm masraflarını herkes kendi karşıladı.  
Bisikletçiler İstanbul’dan Edirne’ye doğru giderken, altlarında “Şampiyon” 
otomat marka, 4 vites kurs bisikletleri vardı. 
            O yıllarda, kentler arasında seyahat etmek çok zordu.  
Giydikleri montlarının üzerinde Türkiye - Manisa yazıyordu.  
Gittikleri yerlerde ilgi odağı oldular.  
Temmuz ayının sıcağında, bisiklet lastiklerinin sık sık patlamasıyla zor 
anlar yaşandı. Patlayan lastikleri ise İlhami onarıyordu.   
            21 Temmuz günü, Edirne Valisi Emin Aksu ziyaret edildi. Vali, 
övgü dolu sözlerini, Manisalı dağcıların, anı defterine yazdı… 
           İtalya’ya ayak bastıklarında tarihi yolculukları başladı. Napoli, 
ardından kültür sanat kenti Floransa bisikletle gezilirken, müzelerdeki sanat 
eserleri de ekibi büyüledi. Floransa’dan sonra Roma ve Vatikan  gezildikten 
sonra, geldikleri yoldan  ülkemize dönüş yaptılar…  
 

 

 
22.07.1952 EDİRNE İSTASYONUNDA GÜMRÜK MUAYENESİNDEN SONRA 

EDİRNELİ SPORCULARLA 
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DEDEAĞAÇ YOLU VE İSKECE CAMİİ - YUNANİSTAN – 24.0.1952 
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            Sporcularımız, Sufli kasabasına geldiklerinde, kamp yapan izci ve 
liderler tarafından, Likofi İzci kampına davet edildi. Manisalıların gelmiş 
olması, kamptaki çocukları sevince boğdu.  
 

 

 

 
 

DEDEAĞAÇ KENTİ VE BİSİKLETCLERİMİZ 25.07.1952  
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            İstanbul 2952 plaka ile seyahat eden bir Türk aile (Üç erkek, bir 
bayan) Manisalı bisikletçileri görünce, yolun ortasında arabadan inip, kırk 
yıllık dost gibi sarılıp sohbete daldılar. Duygulu anlar yaşandı.  
 

 
 

DEDEAĞAÇ - GÜMÜLCİNE YOLU ÜZERİ  
 

 
 

GÜMÜLCİNE’DE MANİSALI BİSİKLETCİLER  
 

25 Temmuz 1952’de Gümülcine Çarşısı, o gün unutulmaz günlerinden 
birisini yaşadı. Esnaf işini gücünü bıraktı, Tuhafiyeci İbrahim Bey’in 
dükkanın önünde mahşeri bir kalabalık oluştu… 
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KAVALALI MEHMET ALİ PAŞA’NIN HEYKELİ ÖNÜNDE - 26.07.1952 - KAVALA 
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            Kavala’dan ayrılmak zordu. Duydukları bir  haber, onların bir an 
önce yola çıkmasına neden oldu. İki gece sonra, Vefa Spor’un Selanik  
Kenti’nde maçı vardı. Heyecan doruğa çıkmıştı. Türk sporcuları 
desteklemek istiyorlardı. Önlerinde 180 km uzunluğunda bir yol vardı. 
Pedallar daha hızlı basılıyor, tekerlekler mesafeleri adeta yutuyordu.   
Yorulmuşlardı. Geceyi yol kenarında bulunan bir  kamp yerinde geçirdiler.  
Batı Trakya ve Selanik çevresinde bulunan Türkler de bu maça gelmişti. 
Vefa Spor güzel bir oyun çıkardı, maçı 7-1 kazandı… 
 

 
 

SELANİK CADDELERİNDE BİR MANİSALI DAĞCI - 28.07.1952 
 

 
 

SELANİK YAKININDA YENİ MANİSALILAR - 29.07.1952  
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ATATÜRK’ÜN EVİ - ANNESİ - VE MANİSALI DAĞCILAR - 28.07.1952  
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            Manisa’dan ayrılalı 12 gün olmuştu. İletişimim zorluğundan 
memleketten haber alınamıyordu. Günler su gibi akıp giderken, Larisa’dan 
Lamia’ya inen yol gidiş yolu seçildi.  
Lamia Kenti’ne geldiklerinde güneş tepelerindeydi. Lamia Kenti, adını Eski 
Çağ’da Lamia Savaşı’ndan aldı. 
Lamia Kenti’nde bir Türk ailesine konuk olduklarında,  Ağustos ayının 2. 
günüydü. Kentte bulunan İzci teşkilatının merkezi ziyaret edildi. İzci 
kampına gelen küçük izciler, bisikletçilerimizi sevgi çemberi içine aldı 
            Atina’ya yaklaştıkça, trafik yoğunluğu arttı. Lavadhia ve Thival 
kentleri geçildi. Atina’yı uzaktan gördüklerinde bir kamp yerinde mola 
verdiler.  
Atina, Yunanistan’ın Başkentidir. Antik çağlarda önemli bir kültür ve 
ticaret merkeziydi. Adını Savaş Tanrısı Athena’dan aldı. Bugünkü Atina, 
eski kentin küçük bir parçası. Akropol bir tepenin üzerindedir.  
 

 
 

ATİNA KENTİ VE AKROPOL  
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MANİSALI DAĞCILAR ATİNA AKROPOLÜNDE  - 3 AĞUSTOS 1952 
 

            Manisalılar, Atina’da Ulusal Arkeoloji Müzesi’ne gittiklerinde 
kalabalık bir turist grubuyla müzenin salonlarını izlediler.  
Niobe’nin çocuklarına ait heykeller, onlara Manisa’daki Niobe’yi anımsattı. 
Niobe’nin ağabeyi, Olimpiyatları başlatan ve tarihe adını yazdıran Manisalı 
Pelops’a ait mimari parçalar ve rölyeflerde incelendi…  
            Ağustos ayının 5. günü Pire Limanı’nda İtalya’ya giden gemiyle, 
Atina’ya 77 km uzaklıktaki Korint Kanalı’ndan geçtiler. 
 

 
 

7 Ağustos 1952 tarihinde İtalya’ya ulaştılar. İlk durakları 
Birendizi Ostoni Köyü oldu. 
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            Pire Limanı’nda bindikleri gemi, 7 Ağustos sabahı Birindisi 
Limanı’na yanaştı. Manisalı sporcular artık İtalya’daydı.  
            Birendizi’den sonra ayın 8’inde Bari, 9’unda Fuçia, 10’unda 
Benevette kentlerine ulaştılar. 11 Ağustos günü, Napoli Kenti’nin 
stadyumda çadırlarını kurdular...Daracık renkli sokakları, lezzetli 
yemekleri, pizzaları, Napolitan şarkıları ve dost insanları ile kent, bir 
zamanlar acımasız mafya sayesinde dünyanın gündemindeydi.   
 

 
 

NAPOLİ İSKELE CİVARINDA BİR ŞATO VE MANİSALILAR  
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NAPOLİ KENTİ VE VEZÜV YANARDAĞI  
 

 

 
NAPOLİ İSTASYON MEYDANI VE HALİT ÖĞÜT – 11.08.1950 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

148 

 

DAĞCILAR ROMA’DA 
 

 
 

ROMA STADYUMU ÖNÜNDEN MUSOLLİNİ ANITI 
 

            Kolozyum (Colosseo), Pantheon, İspanyol Merdivenleri, Aşk 
Çeşmesi… dağcıların gezdikleri yerlerdi. Aşk çeşmesinde her milletten 
insan, suya para atıyordu. Ertesi gün Vatikan’daydılar…  
Vatikan 44 hektarlık bir alanı kapsıyor. Vatikan dönüşü, kendilerini 
Roma’daki Türklerin içinde buldular. 
            Roma’nın kuruluşuna ait söylencelerden biriside, Polatium 
Tepesi’nde bir çoban tarafından büyütülen Romulus kardeşlerin  Roma’yı 
kurduğudur. Ataları… Truvalı kahraman Aeneas’tı.. 
            2800 yıllık surlarla çevrili tarihi kent, eski Roma’nın, Roma 
Krallığı’nın, Roma Cumhuriyeti’nin, Roma İmparatorluğu’nun, İtalya 
Krallığı ve İtalya Cumhuriyeti’nin merkezi olmuştur.  
 

 

COLLESEUM - ROMA  
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MANİSALILAR VATİKAN MEYDANINDA  

 
            14 Ağustos’da, Kuzey İtalya’daki Toskano bölgesinin başkenti 
Floransa’ya ulaşıldı. Kent, içinden geçen Arno Nehri çevresinde kurulmuş. 
Floransa, Toskano’nun yuvarlak tepeleriyle çevrilidir. Roma İmpartoru Jül 
Sezar, askerlerine Amo Nehri Vadisi’ndeki verimli toprakları vererek 
Floransa’nın kurulmasına sağlamış… 
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            Floransa, İtalya’nın önemli ticaret merkezlerinden birisi. Kültürü ve 
mimarisiyle dünyaca ünlü bir turizm kentidir. Kentin içinde sanat galerileri 
ve müzeler bulunmaktadır. Adeta bir açık hava müzesi… 
 

 
 

FLORANSA - TARİHİ SAAT KULESİ VE DAĞCILAR – 14.08.1952 
 

            Sanat Kenti Floransa’dan bir türlü ayrılmak istemiyorlardı. Dönüş 
yolculuğunda, Roma’da geçen gece unutulmazdı.  
Napoli’ye ulaştıklarında, Ankara Vapurunda herkes çoşkuluydu.   
4 gün süren deniz yolculugunda, tüm günlerini geminin güvertesinde 
geçirdiler. Ankara Vapuru Karaköy rıhtımına yanaştığında, Manisalı 
bisikletçiler 32 gün soınra sevdikleri dostlarına ve çocuklarına kavuştu… 
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SPİL - KARLIK VE ASKERLİK HATIRALARI 
YIL 1952 
            Manisalı dağcılar 1952 yılında, 32 günlük Yunanistan ve İtalya 
gezisi yaptıklarından, yıl içinde faaliyet azaldı. Dağcılar da askere ve Kore 
Harbi için kentten ayrıldılar.   
 

 
 

YIL 1952 NİSAN AYI, DAĞCILAR SİSLER İÇİNDE SPİL’E ÇIKIYOR 
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MANİSA DAĞI’NDA KAR KUYULARI VE ÇANTAYLA KAR TAŞIYAN 
DAĞCILAR VE ASKERE GİDENLER - NİSAN 1952 
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İLK SİPİL GEZİSİ  
YIL 1952                                                
MANİSALI OLDUM 
Anlatan: Çetin Polat 
 

 “1950 yılında annem Enver Polat ilkokul öğretmeni. Babam 
Sabri Polat Samsun’dan gelir müdürü olarak Manisa’ya geldiler. 
Ben o sıra (Yıldız Teknik Üniversitesi) Elektrik Mühendisliği 
bölümünde okuyordum. !951 yılı yazında Almanya’ya, 
Erlangen’deki (Nürnberg) Siemens fabrikalarında staj yapmak için 
gittiğimden o yaz Manisa’ya gidememiştim. 
 Yıldız’a kadar memuriyet ve diğer sebeplerden dolayı her 
sınıfı en az iki ayrı sınıfta okuduğum için hatırladığım hiçbir 
arkadaşım olmadı. Kaldı ki, bana nerelisin diye sorduklarında, 
Anam Yanyalı, babam Sofyalı, bende Türkiyeliyim, derdim. Yani, 
şuralıyım diyebileceğim bir memleketim yoktu. 
 Ailemin Manisa da toplanmasından sonra Manisa’yı 
görmememe rağmen, Masalı’yım diyebiliyordum. 
 İlk kez 1952 yılı tatilinde Manisa’ya gittim. Orada hiç 
kimseyi tanımıyordum. Güzel bir kitaplığı olduğunu öğrendim. 
Gidip gördüm. Herkes ders çalışıyorlardı. Ulvi bir sessizliği vardı 
çok hoşuma gitti. 
 İstanbul’da üniversiteye hazırlanan bir tanıdığıma,  
matematik soru ve çözümleri olan bir çalışma yapmayı 
düşündüğümü söyledim. Bu ortam çalışma için bulunmaz bir yerdi 
hemen başladım çalışmaya. 
 Birkaç gün sonra bir kişi yanıma oturdu ve üniversiteye mi 
hazırlandığımı sordu. Bende durumu anlattım. Bu kişi Ertuğrul 
Dayıoğluydu.  
 
SPİLE ÇIKIŞ HAZIRLIĞI 
 Yazıma Almanya’dan bahis ile başlamamın sebebi, dağcılık 
diye bir sporu orada görmem ve tanımam olmuştu.  
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Manisa’ya gelince, Spil’i ilk gördüğümde burada da böyle bir 
aktivitenin olması umudu ile Ertuğrul’a:” Spil’e çıktınız mı?” diye 
sordum.  
  Dayıoğlu çıkmadıklarını, bu konuda Halit Abi ile 
görüşmemizi önerdi. 
Halit Abi, Beden terbiyesi Müdürlüğü’nde çalışan atletizm 
antrenörü, ideal bir insan olan Halit Öğüt idi. 
  Halit Abi’ye konuyu anlattık, bizi ilgi ile dinledi ve Spil’e 
çıkış için her türlü yardımı yapacağını söyledi ardından: “Dağa 
çıkış için eski gençlik teşkilatından kalma malzemeler var. Siz 
ekibi oluşturun, stadyumdaki depodan malzemeleri vereyim.” dedi. 
 Biz hemen ekibi hazırladık: Ertuğrul Dayıoğlu ve Çetinkaya 
Polat (ben), kardeşlerim Oktay ve Ozan Polat, Hanoğlu ile adını 
hatırlamadığım bir kişi ile tam altı kişi olduk. 
 Halit Abi, bizi stadyumda bir ambara götürdü. Burada her 
türlü dağcılık malzemelerinin yanında, askeri malzemede vardı. Biz 
dağ için gerekli bulduğumuz malzemeleri aldıktan sonra, iki piyade 
tüfeği, mataralar, tabancalar, süngüler, bir kişide izci borusu aldı.  
 

SPİL’E ÇIKIŞ 
 

Spil’e çıkışa hazırdık. Bir güzergâh tespit ettik. Kirazlı yayla 
yolundan başlayıp. Turgutlu istikametine dönüp, sırtlara tırmanarak 
Yarık Kaya’dan Turgutlu-Manisa yoluna inmek ve oradan 
Manisa’ya dönmek. 

Çıkışı Çaybaşı’nda bulunan Niobe kayasının sağından, 
Kirazlı Yayla yoluna girerek başladık.  

Bir süre gittikten sonra Spil solumuzda hemen karşımızda 
belirdi. O kadar yakın görünüyordu ki, sevinç ile o yöne döndük. 
Hafif meyilli bir yamaçta epey gittikten sonra önümüze bir uçurum 
çıktı. 
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SİPYLOS DAĞI VE YILKI ATLARI  
 

 
 

 
 

SİPYLOS VE ANEMON LALESİ 
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Uçurumun altındaki vadi sağımıza doğru yükseliyordu. Biz 
de vadiyi takiben, uçurumla buluştuğu yere geldik. Buradan Spil 
görülmüyordu. Biz herhalde dağın arkasına çıkmıştık. 

Karşımızda dik bir yamaç vardı. Yamacın sağına doğru bir 
patika görülüyordu. Bu patikayı takibe başladık. Patika bir süre 
sonra basamak olarak yükselmeye başladı. 

Biraz sora Yundalanı ile Kızıloluk’u birleştiren geniş bir 
patikaya çıktık. Patikaya gelince Yundalanı’nı epey yukarıdan 
görüyorduk. Yundalanı düz bir platform. Yukarıdan iki üç koyun 
ağılı görülüyordu. Aşka gelen borucu borusunu çalmaya başlayınca 
koyunlar ağıllarından fırladı. Ortalık karıştı, insanlar koşuşturmaya 
başladı. Köpekler havlayarak sürülerinin etrafında dönerek 
koyunları ağıla soktular. Biz hayretle olayı seyrettik. Ortalıktaki 
insanlar birden yok oldular ve köpekler havlayarak hışımla bizim 
üzerimize geldiler. Ben bu konuda bilinçli idim. Herkes hareketsiz 
oturdu, dağ kazmalarını ucu yerde, herhangi bir hücum halinde 
kazma uçlarını sakince köpeğe göstermek yeterli olacaktı. 
Köpekler epey havladıktan sonra geriye döndüler. Bizler, onlar 
alana ininceye kadar, yerlerimizden kımıldamadık. Geniş bir 
patikadan rahatça kızıloluk’u bulduk 

Kızıloluk’a gelince neşemiz yerine geldi. O kadar zahmet 
ile taşıdığımız silahları, şerefe ateşleyip başarımızı kutlayalım 
dedik, fakat silahlara hiçbir mermi girmedi. 

  Bu hezimetten sonra, hemen iş bölümü yaptık. İki kişi 
Spil yolunu,  diğer iki kişi, tepe arkası araziyi keşfedip, kampa 
dönecekler, diğer üç kişide kamp ateşi yakacak ve akşam 
yemeğini hazırlayacaklardı. Spil ekibi döndü fakat diğer ekip 
dönmedi. Spil ekibinden dönen Hanoğluna: “bizi diğer ekipten 
ayrıldığınız yere götür” dedik. Hanoğlu gemici fenerini bir sağa 
bir sola yöneltip sanki bilinçli bir şekilde yönünü tespit 
ediyormuşçasına bizi arkasından sürüklüyordu.  
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Ben şüphelenerek: “nereye gittiğini biliyor musun?” diye 
sordum bize dönerek: “ yoo!” dedi. Bunun üzerine hemen 
dönmeye karar verdik. Zira bizde kaybolabilirdik. Kamp 
yerimizin üstü ormanlık idi diğer ekip dönüş de orman içinde 
yönlerini kaybetmişler, epey dolaştıktan sonra uzaktan köpek 
sesleri duymuşlar, köpek seslerine doğru giderek, köpeklerin bizi 
karşıladıkları patikaya gelmişler. Oradan sonrası yolu tanımışlar 
ve kampa dönmüşler. 

Akşam olmuş karanlık basmıştı. Gemici fenerlerinin kör 
ışığı altında yemeğimizi yiyip pestil gibi bir yerlere kıvrıldık. 

 
SİPİLE ÇIKIŞ 
 

Sabah kampı toplayıp harekete geçtik. Kısa bir çamlıktan 
geçerek, Spil tepesinin solunda bir kaya bloklunun üstünde, 
ayaklarımızı sarkıtarak Manisa’yı ve Gediz Nehri’nin ovada 
kıvrıla döne akışını seyrederek bütün yorgunluklarımızı unuttuk. 

Buradan baktığınızda Spil’in en kolay ve kısa rotasını 
hemen görebiliyorsunuz. 

Manisa’nın Mevlana tepesinden (Tarzan’ın kulübesi 
yanından) oturduğumuz kayalığın dibindeki Armut Suyuna 
kadar, tatlı meyilli bir sırt uzanıyordu. Armut suyunun biraz 
ötesinde, Spil kayalığında çok dik olmayan geniş bir çarşak, 
oturduğumuz kayalığa çıkıyordu. Bu rotadan pikniğe çıkar gibi 
Spil’e çıkmak mümkün görülüyordu. 

Biraz manzarayı seyredip soluklandıktan sonra Spil’e 
yöneldik. Bir şekilde tepeye tırmanıp menzile erdik. 

 
DÖNÜŞ 
 

Dönüşü Turgutlu istikametinde Yarıkkaya başlangıcını 
bulup oradan Turgutlu-Manisa yoluna inmeyi planlamıştık. 
Henüz erken olduğundan oyalanmadan toparlanıp yola çıktık. 
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Önümüzde hafif meyilli otlak görünüşlü bir arazi uzanıyordu. 
Hava ısınmış gömlekleri çıkarıp, kullanamadığımız silahları 
çapraz kuşanmıştık. Seyrek ağaçlıklı bir tepede yürüdük. Hem 
acıkmış, hem de susamıştık. Artık tek derdimiz, içecek su 
bulmaktı. Tek ümidimiz koyunlarını otlatan bir çobana 
rastlamaktı. Biraz sonra hafiften köpek havlamaları duyduk. 
Hepimizin neşesi geldi. Bir tepeden aşağı iniyorduk. Köpek 
havlamaları gittikçe arttı. Artık sürü görülüyordu. Biz neşe ile 
sürüye doğru giderken, dört-beş çoban köpeğinin, havlayarak 
üzerimize geldiğini gördük. Tabii hareketsiz ayakta durduk. 
Köpekler dişlerini göstererek ve hırlayarak önümüzde durdular. 
Etrafta kimse görülmüyordu. Bunların bir çobanı olması lazımdı. 
Çoban diye epey bağırdık. Ortada kimse yok. Aramızda, çoban 
hakkında ihtimalleri konuşuyorduk. Büyük bir kayanın 
arkasından bir ses geldi. Siz kimsiniz?  

Biz dağcıyız desek çoban ne anlayacak? Biz maden 
arıyoruz dedik.  Çoban kayanın arkasından çıkıp çekine çekine 
yanımıza gelirken köpeklere bir şeyler söyledi. Köpekler 
havlamaları kesip sürülerine döndüler. Hayretler içinde kaldık. 
Çoban silahları ne için taşıdığımızı sordu. Bizde dağda 
hayvanlara ve haydutlara karşı taşıyoruz dedik. Çoban bize hayat 
boyu unutmayacağımız bir ders verdi: “Ben şehre inerken 
silahımı alırım.” 

Çobana neden kaya arkasına saklandığını sorduk. Birkaç 
gün önce Manisa’ya Yunanlılar geldiğini duymuş. Bizi hiçbir 
şeye benzetemeyince Yunanlı askerler zannetmiş, bizim Türkçe 
konuştuğumuzu duyunca kayanın arkasından seslenmiş. 
Hakikatten o günlerde Manisa’dan göçen Yunanlılar, turist 
olarak eski yurtlarını ziyarete gelmişlerdi.  
           Çobanla maden arama konusunda ikna edici bir sohbetten 
sonra, derdimizi anlattık. Önce suyumuzun kalmadığını, sonrada 
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Yarıkkaya’dan Turgutlu yoluna ineceğimizi söyledik. Bize 
yakındaki bir deredeki su oluğunu, sonrada Yarıkkaya’ ya nasıl 
gidebileceğimizi gösterdi. Çoban göstermese Yarıkkaya ağzını 
bulamazdık. 
 Suyun başına geldiğimizde saat 15 civarı idi. Kızıloluk’ta 
yaptığımız sabah kahvaltısı ile duruyorduk. Önce doya doya su 
içtik, bir şeyler yedikten sonra yolumuza devam ettik. 
Yarıkkaya’dan inmek zor olmadı. Turgutlu yoluna çıkınca 
kendimizi başka bir dünyada hissettik. 
 Akşam olmak üzeri idi. Aslında Manisa’ya dönebilirdik, 
amma yorgun argın hezimete uğramış bir ordu gibi görünmek 
istemiyorduk. Akpınar’da kamp kurmaya karar verdik. Önce 
kampımızı kurduk, sonra havuza girerek yorgunluğumuzu attık. 
Akşam karnımızı doyurduktan sonra çay yaptık ve gezi üzerine 
sohbet yaptıktan sonra yattık.  

Sabah erkenden kalktık, silahlarımızı kuşandık ve 
muzaffer bir ordu gibi Manisa’ya girdik. 

 

 

 
 

DAĞCILARIN KAMP YAPTIĞI ATALANI  
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BİRİNCİ DEMİRKAZIK GEZİSİ  
YIL 1953  
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
Bu geziye Kulüpten aşağıdaki kişiler iştirak etmişlerdir.  Halit Öğüt ekip 
başkanı, Çetinkaya Polat, Ertuğrul Dayıoğlu, İlhan Hanoğlu, Erol Güngör 
ve Yusuf Aturgil 

 
KAYSERİ ERCİYES DAĞI ÇIKIŞI (3916 Metre) 
 

Dağcılık federasyonun daveti üzerine, 8 Temmuz 1953 Tarihinde 
Ankara da buluştuk. Erciyes Dağı’nda bir etkinlik planlamış. Hep beraber 
Kayseri’ye oradan Kayseri’nin iki bin Metre yüksekliğindeki Tekir 
yaylasına çıktık Orada Kayak merkezine yakın bir yerde kampımızı kurduk. 
Biraz sonra kayseri Dağcıları geldiler. Onlar ’ada kamp kurmalarına 
yardımcı olduk Çayımız çoktan demlenmişti.  
Çaylarımızı içerek tanıştık ve ertesi günün, tırmanış programını yaptık. 
 Zirveye şeytan deresi dedikleri, karlı bir yamaçtan çıkacağız. 
Yamaçtaki karlar eridikçe gömülü taşlar açığa çıkmış. En ufak bir sesten 
etkilenerek aşağıya yuvarlanıyordu. Bunun için Sessiz olmamızı önerdiler. 
Buna rağmen, yuvarlanan taşlara dikkat Etmemiz gerekti. 

 Yamacın sonuna gelmiştik, birden kendimi kötü hissettim. Yakıcı 
güneşin altında kendimi gölgelik bir yere atmak istiyordum. Civardaki bir 
kayanın gölgesine sığındım. Bu sefer şiddetli bir üşüme başladı.  
Üşümekten dişlerim birbirine vuruyordu. Tecrübeli dağcılar bunun dağ 
tutması olduğunu söylediler. 

Yamacın sonunda kaşımıza büyük bir kaya kütlesi çıktı, kaya 
kütlesinin arkası uçurum. Kayaya önden çıkmak mümkün değil, arkadan 
yani uçurum tarafından tırmanmak lazım. Bu da çok tehlikeliydi.  
 Daha evvel zirveye çıkan bir Alman dağcı, zirveye büyük bir demir 
halka çakmış. Ama bu halkaya halatı geçirip aşağıya sarkıtmak için de, 
birisinin Zirveye çıkması gerekti. Neyse onunda çözümünü en az tehlikeli 
olacak şekilde bulduk ve bir dağcı zirveye çıktı, halatı halkaya geçirilip 
aşağıya attı. Dağcılar atılan halatı kullanarak zirveye çıkmaya başladılar. 
Bir süre sonra İmzalamak için herkesin ip ile zirveye tırmanması yerine, 
defter aşağı İndirildi ve ben hariç kalan birkaç kişi defteri aşağıda 
imzaladılar. 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

161 

 

 
 

ERCİYES DAĞI VE ŞEYTAN DERESİ 
 

 
 

ERCİYES DAĞI 3916 METRE YÜKSEKLİĞİNDE  
 

NİĞDE DEMİRKAZIK ÇIKIŞI (3726 Metre)             
 

             Niğde’den Demirkazık’a gitmek için, Niğde’nin Çamardı 
Kazasının Ecemiş çayının kenarındaki Çukurbağ’ın Yalak Köyüne geldik. 
Ecemiş çayından geçmek için Ayakkabılarımızı çıkardık suya girince 
ayaklarımız dondu, su o kadar soğuk idi. O yörede, bu çayın kenarındaki 
arazide meşhur Horoz Fasulyesi yetişiyormuş.  
 Dağa çıkmak için köyden bir rehber bulacağımızı düşünüyorduk. 
Köylüler bize, “rehbere gerek yok, Narpuz Vadisine girin, (Narpuz vadisi 
ağzı Yalak köyünden görünüyordu) vadi içinden tırmanarak, bir su 
kaynağına varırsınız. Kaynağın yürüyüş istikametinde solundaki tepelerin 
en yükseğinde Nirengi işareti vardır. Biz işareti göremedik. 
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 Göremeyince, soldaki tepelerin bize göre en yükseğine tırmanmaya 
başladık. Daha o dağın tepesine varmadan, diğer bir yüksek tepe gördük. 
Bu sefer oraya tırmanmaya başladık, dağın ardından başka bir tepe. 
Böylece ine çıka dağları dolaşmaya devam ederken bir tepeden nirengi 
işaretini gördük. 
 Vakit öğleden sonra üç gibiydi. Biz önde üç kişi, Yusuf, Erol ve 
Ben. Arkaya baktık, Dayıoğlu. Hanoğlu ve Halit Abi, daha arkada idiler. 
Heyecan ile nirenginin olduğu dağa adeta koşarak yaklaştık. Kaşımıza koca 
bir kaya çıktı. Kayanın sağ kenarında bir çarşak görülüyordu. Bu durumda 
şöyle düşündük. Eğer geridekileri beklersek, onlar buraya gelinceye kadar 
akşam olacak ve çıkış burada son bulacak. Hâlbuki biz çarşaktan bir saatte 
Zirveye çıkar (öyle görünüyordu) ve bir saatte inerek, iki saatte burada 
oluruz. Onlarda ancak buraya gelebilirler. Bu hesap ile çıkmaya karar 
verdik. 
  Aslında, guruptan ayrılmak ve Ekip başkanının izni olmadan bir 
harekette bulunmak dağcılık kurallarına aykırıydı.   
             Önce hafiflemek için, sırt çantalarımızı, dağ kazmalarımızı, 
ayakkabılarımızı çıkararak, yün çoraplar ile dağa çıkmaya karar verdik. 
Aynı zamanda biz inmeden geridekiler gelirse, bizim nerede olduğumuzu 
anlayacaklardı.  
 Zirve çıplak bir kaya bloğu. Sağ tarafı uçurum. Çarşak uçurumun 
kenarında. Çıkarken uçuruma bakmamaya gayret ediyoruz. Bir saatte 
çıkacağımızı hesapladığımız zirveye bir türlü ulaşamıyoruz. Akşam olmaya 
başladı biz hala tırmanıyoruz. Hiçbirimizde saat yok. Moralimizi bozmadan 
zirveye ulaşmaya çalışıyoruz. Nihayet zirveye vardık. 
 Nirenginin altından defter kutusunun içindeki Türk Bayrağını 
çıkararak bayrağımızı dalgalandırdık. Zirvede İstiklal Marşını okuyarak 
merasimimizi tamamladık. Defteri çıkardık, kalem yoktu. Benim 
gömleğimin göğüs cebindeki talebe kimliğimin içinde bir jilet çıktı. Herkes 
jiletle deftere ismini oydu.  Merasim bitince, defteri ve bayrağı kutuya 
koyup, kutuyu nirenginin dibine gömdük. 
 

 ZİRVEDEN İNİŞ 
 

İnişe geçtiğimizde akşam olmuştu. Çıktığımız çarşağın başına 
geldiğimizde, çıkarken bakmamağa çalıştığımız uçurumun, en az bin metre 
derinliğinde ve dibinde büyük bir göl olduğunu gördük. Birden tereddüde 
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uğradık. Çarşağın sağ tarafında uçurumu görmeyen başka bir çarşak vardı. 
Erol ve Yusuf, buradan inmemizi öneriyorlardı. Ben buranın nereye 
çıkacağını bilmiyoruz, Dağda kayboluruz diye itiraz ettim. Oy çokluğu ile 
oradan inmeye karar verdik. Gerçekten de buradan inmek çok rahattı. Fakat 
gittikçe sağa doğru açılıyoruz. Gece olmuş hava serinlemeye başlamıştı. 
Allahtan ay vardı. Çarşak daraldı, kuyu inişine geçmiştik. Ben önde 
iniyordum. Bir süre sonra kuyu inişi kesildi. Ayağımı sallıyorum altım boş, 
taş atıyorum ses gelmiyor. Yukarıya durumu anlattım. Bir süre sessizlik 
oldu. Şimdi Ne yapacaktık? Saatlerdir iniyoruz. Tekrar başladığımız yere 
çıkmak, inmekten daha zor. Buna rağmen ben çıkmaktan yana idim. 
Yukarıdan biri: atlayalım belki altı düzdür. Diğerinden ses yok. Bunun bir 
intihar olacağını söyledim. Yukarıdan hiçbir yanıt gelmedi. 
Onların kararsız olduğu belli idi. Ben yukarı çıkıyorum diyerek, onların 
üstünden yukarıya tırmanmaya başladım. Bir süre sonra onların beni 
göremeyecekleri bir yerde durdum. Seslerini duyabiliyordum. Orada 
sessizce bekledim. Şimdi ne yapacaktım? Onları orada bırakamazdım. 
Çaresizlik içinde kafamda bir sürü ihtimaller ve sorumluluklar geçiyor. 
Onların oradan atlayamayacaklarını düşündüm. Çünkü önce kim atlayacak. 
Hiç biri. Öyle ise, onlardan ses gelinceye kadar beklemeliyim. Nitekim bir 
süre sonra bana seslendiler. Yavaştan alarak cevap verdim. Sonunda 
yanıma geldiler. 
 
 

 
 

DEMİRKAZIK ZİRVESİ  
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BULUŞMA 
 
 Üçümüz bir araya gelince, durumumuzu değerlendirdik. Önce 
kaybol musluk korkusunu, nerede olduğumuzu tespit edince üzerimizden 
attık. Bu bize yeniden bir ümit oldu. Durumu şöyle değerlendirdik.  
 Çıkış yaptığımız çarşak yüzümüz dağa baktığına göre, sağımızda. 
Çıkış yaparken devamlı sağa kayarak, çarşağa yaklaşmayı hedefleyeceğiz. 
Bu şekilde indiğimiz çarşaktan tepeye çıkarak yeni baştan inişe geçmeye 
gerek kalmayacak. Bu bizim ilk korkumuzdu. Moralimiz bayağı yerine 
geldi. Sağa kayma taktiği ile tırmanmaya başladık.  
Sağımızdaki kaylar pırıl pırıl, sağa geçiş vermiyor. Sabırla tırmanmaya 
devam ettik. Kaya durumu değişti, sağa geçiş imkânları oluşmaya başladı. 
Biz de araziye alıştık. Daha rahat hareket ediyoruz. Bu şekilde süratle sağa 
kaymaya başladık. Bir süre sonra karşı tepeden bir ses geldi. 
Hepimiz dikkat kesildik. Sesi tekrar duyduk. Artık sesin geldiği istikamete 
odaklandık. Ses artık anlaşılabilir olunca bizde seslenmeye başladık. 
 Sağa kayarak geliştirdiğimiz hareket, bizi düşündüğümüz gibi 
çarşağa ulaştırdı.  
Çarşağa ulaşınca başlangıç noktasına çok yaklaştığımızı gördük ve 
çarşaktan inmeye Başladık.   Karşıdan gelen sesler de, bizim seslerimizin 
alınmasıyla daha sık ve net olarak devam etti. Bir süre sonra sesler gittikçe 
yaklaştı. Birbirimizle uzaktan bağırarak konuşabiliyorduk. Artık onlarda 
bizi görebiliyorlardı. 
 Biz çıkışa başladığımız yere indiğimizde, onlarda bize doğru 
geliyorlardı. Buluşmada büyük bir sevinç yaşanmadı.  
Biz suçluluk psikolojisi içinde, inerken yolumuzu kaybettik diyerek, 
konuyu kapattık.  
Bu güne kadar da bu konu unutuldu ve birbirimizle dahi konuşulmadı. 
 Halit Abi, bizim dağcı kazması, sırt çantası ve ayakkabılarımızı 
bıraktığımız yere gelince, bizim zirveye tırmandığımızı anlamışlar. Epey 
bir zaman bizden bir ses gelmeyince, dağda kaybolduğumuz varsayımı ile 
karşı bir tepeye çıkmışlar. Bizim Manisa’da dağlarda kullandığımız, 
filmlerdeki Tarzan’ın çağırış çığlığına benzer bir çığlığımız ile aralıklı 
seslenmeğe başlamışlar. Birisi yorulunca diğeri nöbetleşe seslenmişler. Bu 
saatlerce sürmüş. Hepsinin sesi kısılmıştı.   
 Bu seslenişler bize hem yön göstermiş hem de büyük bir moral ile 
kurtuluşumuza büyük katkıları olmuştu. 
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KAMPA DÖNÜŞ 
 
 Ayakkabılarımızı bıraktığımız yerde buluştuğumuzda üşümüş, 
ayaklarımızdaki yün çorapların altı tamamen yok olmuş, ayak tabanlarımıza 
kan oturmuştu. Bastığımız yere kandan ayak izlerimiz çıkıyordu. Avuç 
içlerimizin derisi sıyrılmış kıpkırmızı olmuştu. Önce üst giysilerimizi 
giydik, biraz ısındık. Ayakkabılarımıza sıra geldiğinde, o zamana kadar 
yaşamadığımız bir ıstırabı yaşadık. Tabanı kan oturmuş çorapsız çıplak 
ayağı postal sokmak ve o durumda dağlık arazide en az üç saat yürümek 
zorunda idik.  
Başka bir çaremiz olmadığına göre postalları giydik ve kampa doğru 
yürümeye başladık. Bir süre sonra buna da alıştık. 
 Ay ışığında Narpuz vadisinin başlangıcına vardığımızda, gün ışımış 
idi. Yarım saatlik bir yürüyüş ile kampımızı kurduğumuz köye geldik. 
Köylüler bizi merak etmiş. Durumu kısaca anlattık. Köylüler bizi bu 
vaziyette görünce, ayaklarımızı hemen önümüzde akan su arkına 
sokmamızı önerdiler. Ayakkabılarımızı zorla çıkardık ve ayağımızı soğuk 
suya soktuk. Su o kadar soğuktu ki ateşe sokmuş gibi hızla çektik. Köylüler 
ısrarla soğuk suyun bize iyi geleceğini söylüyorlardı. Bizde alıştıra alıştıra 
ayaklarımızı soğuk suya soktuk.  
 Ben yorgunluktan ayaklarım suda iken arkama yattığımı 
hatırlıyorum. Uyumuşum. Kendime geldiğimde, kilim döşeli büyükçe bir 
odada benle beraber Yusuf ve Erdoğan’da vardı. Köyde ayaklarımız 
iyileşene kadar, birkaç gün kaldık 
 
HASANDAĞ (3253 M.)   
 
 Hasan Dağ’a çıkmak üzere, Niğde’ye doğru yola çıktık. Niğde 
Garajında Hasan Dağ’a Nasıl gideceğimizi sorduk. Önce Bora dolmuşla 
gidilecek, oradan Aksaray otobüsleri ile, Hasan Dağ’da;  Karakapı köyünde 
inilecekti.  
Dolmuşçular, bu gün dolmuş seferleri yok. İsterseniz özel olarak sizi 
götürebiliriz diyerek bayağı yüksek bir para talep ettiler. Biz o parayı 
veremezdik. Borun kaç Kilometre olduğunu sorduk. Yanılmıyorsam, on 
dört Km. olduğunu söylediler. Biz yürümeye karar verdik ve yürümeğe 
başladık. Arkamızdan yüksek sesle pazarlığa başladılar. Cevap bile 
vermeden yürümeye devam ettik.  
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Bir süre sonra bir dolmuş yanımıza gelerek, bizi bedava götüreceklerini 
söylediler. Biz teşekkür ettik. Dolmuşçu siz misafirimiz sayılırsınız, diye 
özür diledi ve teklifinde ısrar etti. Fakat biz yürümede kararlı idik, tekrar 
teşekkür ettik 
 Bor’a yürürken fazla bir sıkıntı yaşamadık. Bordan Aksaray yönüne 
vasıta bulamadık. Köy Aksaray yolu üzerinde, bordan yaklaşık yirmi Km 
uzakta idi. Yürümeğe devam etmekten başka bir, seçeneğimiz yoktu. 
Yürümeğe devam ettik. Yolda ne su ve nede bir ağaç gölgesi bulamadık. 
 

 
 

Suyumuz bitmişti. Güneş tepemizde beynimizi kaynatıyordu. 
Sığınacak bir gölgelik bulsak mola verip, biraz dinlenecektik. Yoldan, ne 
insan nede bir vasıta geçmiyordu. Kızgın güneşin altında yorgun argın 
yürümeye devam etmek zorunda idik. Demir kazıkta bile bu kadar çaresiz 
kalmamıştık. Halâ çektiğimiz çaresizliğin ıstırabını hatırlıyorum. 

Köye oldukça yaklaşmış idik bir traktör gözüktü. Köylüye derdimizi 
anlattık. Bizi traktöre aldı köye götürdü.  
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DAĞCILARIMIZ YAYA VE OTOSTOP YAPARAK HASAN DAĞI’NIN  
ETEKLERİNDE BULUNAN KARAKAPI KÖYÜ’NE ULAŞTILAR 

 
Köylüler bizi Köy odasına götürdüler. Önce Soğuk bir Ayran 

verdiler, doya doya içtikten sonra, Köyün durumunu anlattılar. Köyün 
erkekleri, sürüleri ile dağda imişler. Köyde su yokmuş. Sonra bizde gördük, 
köyün altında, derin bir kuyudan, üzerine kurulu bir çıkrık ile eşeğe bağlı 
kovayı, su ile doldurup çekiyorlardı. Kovayı boşalttıktan sonra, tekrar 
kuyuya atarak aynı şekilde eşeği dehliyorlardı. Eşeğin kovayı çekerken 
aldığı yoldan, Kuyunun Elli - Altmış metre derinlikte olduğu anlaşılıyordu.  

Ertesi Sabah erkenden Hasan dağına tırmanmaya başladık. İlk üç 
saatlik tırmanıştan sonra, kuzeye bakan kayalıklarda karlara rastladık. 

 

 
 

HASAN DAĞI VE VOLKAN KRATERİNİN AĞZI  
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KARAKAPI KÖYÜ 
 
Köyün sürüleri karlık bölgenin dışındaki alanlarda otluyordu. Sürü 

susadığı zamanda karlık bölgeye geçip karları yalayarak susuzluklarını 
gideriyorlardı. 
 Ayrıca köylü tarafından açılmış geniş çukurlara kışın kar yağınca, 
çukur çuvallarla kaplanıp üzeri toprakla örtülüyor, yaz olunca donmuş 
karlar çuvallara sarılarak Eşeklere yüklenip, satış için şehirlere 
götürülüyormuş. 
 Ekim için dağın yamacında, Buğday ve arpa gibi kendilerine ancak 
yetecek miktarda kuru tarım yapıyorlarmış. Böyle bir hayat nasıl çekilir, 
anlamadık. 
 Köylüler zirvede, sönmüş bir volkan ağzında yazın dahi kar 
eksilemezmiş. Takriben beş saatlik kolay bir yürüyüşten sonra zirveye 
vardık. Zirvede İstiklal Marşını söyledik. 
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DAĞCILARIMIZ HASAN DAĞI ZİRVESİNDE  
 
Hasandağ Zirvesinden bütün Konya ovası ayaklarımızın altında idi. 

Buradan güneyde Demirkazık ve Erciyes görülüyordu. Aynı gün köye 
döndük. 

Gezimize oto stop yaparak bir traktörün römorkunda Aksaray 
İlçesine ulaştık. Çadırlarımızı stadyuma kurup, şehri gezerek hakkında bilgi 
aldık.  

 
 

DAĞCILARIMIZ - AKSARAY EĞRİ MİNARE ÖNÜNDE 
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  Kayseri’den Niğde’ye giderken Konya’ya uğradık. Konya Beden 
Terbiyesi ilgilileri bizi çok iyi karşıladı. Bize Stadyumda yer gösterdiler. 
Hemen çadırlarımızı kurarak yerleştik. 

 

 
 

ATATÜRK HEYKELİ VE KONYA MERAM BAĞLARI  
 
Geldiğimizi haber alan Konya Valisi, bizi makamına davet etti. 

Dağcılıktan konuştuk. Demirkazık’a çıkacağımızı söyleyince; Bizim burada 
Hasan Dağ var, oraya da çıkmanızı öneririm dedi. Hasan Dağına da 
çıktığımızı da söyledik. Ayrılırken bizi otelde ağırlamak istediğini söyledi. 
Bizde Yıldız Palasa yerleştiğimizi söyledik. Vali şaşkın olarak, bizi Valiliğe 
getiren sorumluya, Konya’da böyle bir otel olup olmadığını sordu. 
Sorumlu, “Efendim kendilerine stadyumda yer gösterdik, hemen çadırlarını 
kurarak yerleştiler” deyince, işte gerçek dağcılar bunlardır diyerek, bizi 
uğurladı. 

Biz Konya’yı gezip bilgilendikten sonra, Manisa’ya dönmek üzere 
Konya’ya veda ettik. 
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KARLIK GEZİSİ  
YIL 1953 
            Manisa Dağı Karlık bölgesi, dağcıların kışın tercih ettiği bir yer. 
Karlık tepesinin üst noktalarından İzmir körfezini izlemek ayrı bir 
güzellik… Kış mevsiminde dağcılar kayakları yüklediklerinde, onlar için 
zor bir parkur oluyor. 1953 yılının Ocak ayı 28’nci günü, dağcılar Karlık 
Tepesine çıktılar. Tahta kayaklarıyla kaymaya başladılar.   
 

 
 

DAĞCILAR TAHTA KAYAKLARIYLA KARLIK’TA 
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DAĞCILAR KARLIKTA 28 OCAK 1953 MANİSA 
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DAĞCILIK FEDERASYONU  
ERCİYES VE DEMİRKAZIK GEZİSİ 
YIL 1953 
 
 
             Dağcılık Federasyonu’nun daveti üzerine dağcılar 8 Temmuz 1953 
tarihinde Ankara’da toplandı. Manisa’dan geziye, Atletizm antrenörü Halit 
Öğüt’ün başkanlığında: Çetinkaya Polat, M. Ertuğrul Dayıoğlu, İlhan 
Hanoğlu, Erol Güngör ve Yusuf Aturgil katıldı.   
Ankara’da bir araya gelen dağcılar, daha sonra Kayseri’ye ve Tekir 
Yaylası’na ulaştılar.  
Kamp eğitimi bittikten sonra, 3.916 metre yüksekliğinde ki Erciyes 
zirvesine tırmanışa geçildi. Manisalı iki dağcı bu tırmanışta tehlike atlattı.  
Dağcılar, zorlu gecen eğitimden sonra, 3726 metre yüksekliğindeki 
Demirkazık zirvesi için Niğde’ye geçti.  
Kampın sonunda dağcılar Çamardı ilçesine döndüler ve hedeflerinde Hasan 
Dağı vardı. Gittikleri her yerde büyük ilgi gören Manisalı dağcılar uzun bir 
gezinin ardından Manisa’ya döndüler.  
 

   
 

ÇETİN KAYA POLAT VE SEMİHA SUNGUR BİR YURT GEZİSİ İÇİN  
MANİSA’DAN AYRILIYORLAR                                                                               
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MANİSALI GENÇLER  
ERCİYEŞ ZİRVESİNE ÇIKTILAR 
Işık Gazetesi, 24 Temmuz 1953 
 
 
            Manisa Beden Terbiyesi ve Yüksel Tahsil Gençliği adına Halit 
Öğüt'ün başkanlığında İlhan Hanoğlu, Erdoğan Hanoğlu, Çetin Kaya 
Polat, Yusuf Aturgil, Muzaffer Dayıoğlu, Erol Güngör'den ibaret 
gençler; 8 Temmuz da Manisa'dan; Ankara'ya hareket etti.  
Kayseri'ye giden kafile 3.916 metre yüksekliğinde bulunan Erciyes 
zirvesine çıkmaya muvaffak olmuşlardır.  
            Erciyes zirvesi % 70-80 metre gibi meyilli ve aynı zamanda da 800 
metre karla örtülü bulunmaktadır. Bu araziden geçen ve oradan Niğde 
Çamardı kazası ve Demirkazık tepesine geçmişlerdir. Bu tepe 3.736 metre 
yüksekliktedir. Şimdiye kadar buraya hiçbir kafile çıkmak cesaretini 
gösterememiştir. İlk defa olarak Manisalı gençlerimiz ve Avusturyalılar 
çıkmış oluyorlar. 
            Çamardı Köyü, Demirkazık’tan sonra Niğde’nin Bor kazasına ve 
3.000 metre yükseklikteki Hasan Dağı'na geçilmiştir. Gençlerimiz burada 
susuz kalmışlar ve kar yemek suretiyle ihtiyaçlarını gidermişlerdir.  
            Kafile 35 kişilik bir guruptur. Uğradıkları Niğde, Bor, Aksaray 
vilayet ve kazalar Belediye reisleri ve Beden terbiyesi teşkilatları 
Başkanları tarafından çok iyi karşılanmışlardır. Manisalı gençlerimizden 
ikisi Erciyeş zirvesine çıkarlarken 50. metrelik bir uçurumdan 
yuvarlanmışlar ve arkadaşlarının ip atma, kendilerini teker teker yukarı 
çekmeleri sayesinde güçlükle kurtulabilmişlerdir.  
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TOROS ZİRVELERİ 
YIL 1954 TEMMUZ AYI 

Anlatan: Selami TEZCOŞKUN 
 
            “Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü dağcılık ve kış sporları 
federasyonu tarafından yaz mevsimi Niğde'nin Aladağlarında bir hafta 
devam eden bir kurs açılmıştı. Kursa federasyon davetlisi olarak Ankara, 
Kayseri ve Manisa Bölgelerinden sporcular çağrılarak ayrıca diğer bütün 
bölgelere masrafları kendi bütçelerinden ödenmek üzere kursa sporcu 
gönderebilecekleri tamim edilmişti. 
İzmirli iki dağcı arkadaş Niğde de, Kayseri’den gelen diğer iki arkadaş ile 
tanıştık. Sonradan Ankara kafilesi ile birleşerek 15 kişilik kadro ile Aladağ 
eteklerine doğru hareket ettik.  Bu kadroda: 
1-Kurs Müdürü Binbaşı Salahattin Olcayto (federasyon teknik müşavir 
üyesi) 
2- Kurs öğretmeni Dr. Kurt Turnovski (Avusturyalı) 
3-Kurs rehberi Rasim Akın (Ankara dağcılık ajanı) 
Kurs Öğrencileri: 
Selahattin Dipçin-Ersin Alok, R. Karakaya, Ömer İlhan (Ankara), M. 
Karakaya, Fehmi Feyzioğlu (Kayseri), Selami Tezcoşkun, Ömer Akkanat 
(İzmir), Halit Öğüt,  M. E. Dayıoğlu, Çetin Kaya.Polat, İlhan Hanoğlu 
(Manisa) 

            Kafilemiz Çamardı kazasının Çukurbağ köyü mevkiinde eşyalarını 
katırlara yüklenerek yola koyulduk. Kampımızı Aladağ'ın en yüksek 
zirvelerine bakan bir yamacında, billur gibi suları akan ve bize Frijider 
aratmayan Sokullu pınar mevkiinde kurduk. Kampımız takriben 2000 metre 
yükseklikte kurulmuştu. Kamp sahamız çıplak kayalar ve dik yamaçlarla 
beraber suyumuz temin eden Sokulu pınarın etrafı yeşil çimen ve 
böğürtlenlerle kaplıydı. “ 
 

TOROSLARIN ZİRVESİ'NDE:  
 
Otuz metrelik bir uçurumdan "ip oturuşu" ile iniş yaparken… ip birden 
kaydı! 
“Otuz metrelik bir uçurumdan ip oturuşu ile iniş yaparken ip birden kaydı 
ve sol ayağıma dolandı. Binbaşı telaşlı ve yüksek bir seda ile: "Tezcoşkun 
dikkat, soğukkanlılığını muhafaza et." diye bağırdı.  
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“O gün öğleye kadar istirahatle vakit geçirdik. Öğleden sonra öğretmen Dr. 
Kurt Turnovvsk, kurs müdürü Binbaşı Sabahattin Olcayto (Çukuryanak) 
tarafından nazari ve tatbiki olarak verilen dersleri dinledik ve dağcılık 
bilgimiz biraz daha artmış oldu. Bunlar, ipi bele bağlama, ip atma, iple 
dağcı çekme, iple çıkış, ipi kayaya tespit vs gibi mühim ve dağcılık için çok 
lazım olan derslerdi. 

            İkinci çıkışımız, eteğinde yedi gölü ihtiva eden ve 3800 metre 
yüksekliğinde olan Emli Zirvesi'ne yaptık. 

            Bir dağcının en büyük emeli ve muvaffakiyeti zirveye ulaşmak ve 
orada mahfuz bulunan deftere imzasını koymaktır. 
Dağcılık öğretmenimiz Avusturyalı Dr Kurt Turnovski'nin bu hatıra 
defterine gözyaşı ve büyük bir heyecan içinde şu satırları yazdığını gördüm: 
"Demirkazık'ın zirvesine eriştiğim şu anda, birkaç satır karalarken, Pozantı 
Dağı’na çıkış esnasında düşüp hayatını kaybeden Avusturyalı dağcı 
arkadaşımı hürmetle anmayı vazife bildim. Kendisinin hayatta ve şimdi 
yanımda olmasını ve Demirkazık zirvesine erişmekten duyduğum derin 
zevki benim birlikte duymasını ne kadar isterdim. Bu satırları yazdıktan 
sonra öğretmen Dr. Kurt Turnovski 'nin gözlerinden bir damla yaşın 
defterlerdeki satırlar arasına düştüğünü gördüm”… 
“Defteri tekrar muhafazasına ve odacığına yerleştirdik ve üzerine geniş 
kaya parçası ile örttükten sonra kampa doğru inişe koyulduk. O sırada hava 
biraz bulutluydu. Ve gittikçe kararmaya başlamıştı. Tecrübeli olan 
öğretmenimiz yağmurun başlaması ihtimali olduğunu söyleyerek zirvede 
daha fazla kalmamamızı ve hemen inişe başlamamamızı tavsiye etti. 
Öğretmenin bu kehaneti hayret edilecek bir şeydi. Filhakika beş dakika 
sonra hafif bir surette dolu yağmaya başladı. Kendimiz 200 metre aşağıda 
ve balkon şeklindeki kaya çıkıntısına alıncaya kadar dolu birden bire 
şiddetli bir kar tipisi halini aldı ve kayaları kaygan bir hale getirerek 
inilmez bir duruma soktu. Bundan sonra da basamak ve tutamakları 
bulunmayan çok tehlikeli bir kaya inişi başlıyordu. Böyle bir havada ve 
böyle kaygan bir zeminde iniş yapmak muhakkak ölüm demekti. Rehber bu 
havanın bu şiddetli durumu karşısında inişin kati surette yasak olduğunu, 
aksi halde ölüm tehlikesinin mevcut bulunduğunu bildirdi. Bu esnada hava 
gittikçe soğuyordu. Bizler 3.726 metre yükseklikteki Demirkazık 
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şahikasında evvela dolu ve sonra da kar tipisi altında kalmış soğuktan 
titremeye başlamıştık…”  
“Bir müddet sonra kollarım ve bacaklarım morarmaya başlamıştı. 
Öğretmen Dr. Kurt Turnovski ellerimi ve bacaklarımı tokatlayarak ve 
ovuşturarak beni kendime getirmeye çalışıyordu. Eğer kar böyle devam 
ederse kafile muhakkak donacak, çünkü etrafta sığınacak bir kovuk ve 
yakacak bir tek odun parçası yoktu. Her zaman gülen Binbaşının çehresi 
endişeli bir hal almıştı. Kafilenin akıbeti ne olacak? Aşağıya iniş de 
yapamıyorduk. Çünkü her tarafı kar kaplamış. Kaymak ve ölmek tehlikesi 
artmıştı. Bilaistisna herkes acı acı ölümü düşünmeye başlamıştı. Çünkü en 
yüksek ve tehlikeli bir yerde tabiatın en büyük felaketiyle karşı karşıya 
kalmıştık.” 
“Aladağ'ın 3.726 metre yüksekliğindeki Demirkazık şahikası bir kartal 
yuvasını andırıyordu. Kampımızın bir cephesi de Çukurbağ ovasına 
bakıyordu. 2. Gün Demirkazık zirvesine çıktık.”  
 
 

 
 
 

DEMİRKAZIK ZİRVESİ DOĞU DUVARI  
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İKİNCİ DEMİRKAZIK GEZİSİ 
YIL 1954 
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
Dağcılar, 5-12 Temmuz 1954 tarihleri arasında, Dağcılık Federasyonu’nun 
açtığı Demirkazık Eğitim Kampı için Niğde’de buluştular.   
Bu geziye Manisa’dan Halit Öğüt’ün başkanlığında: M. Ertuğrul Dayıoğlu, 
Çetinkaya Polat ve İlhan Hanoğlu davet edildi.   
 Kampa iştirak edecek olan İzmirli Dağcılar, Niğde ve Kayseri’den 
gelen Dağcılar ile Niğde’de, sonradan gelen Ankaralı dağcılar ile 
buluştular. 13 kişilik kadroya Niğde’den katılan iki kişi ile 15 kişilik kadro, 
şu şekilde oluştu: 
 Binbaşı Selahattin Olcayto Kurs Başkanı, Dr. Kurt Turnovski Kurs 
Öğretmeni, Rasim Akın Kurs rehberi, Selahattin Dipçin (Ankara), Ersin 
Alok (Ankara), R. Karakaya-Fehmi Fevzioğlu (Kayseri), Sezai Tezcoşkun-
Ömer Akkanat  (İzmir), Halit Öğüt- Ertuğrul Dayıoğlu- Çetin Kaya Polat-
İlhan Hanoğlu (Manisa) 

 

 
 

DAĞCILIK FEDERASYONU’NUN AÇTIĞI EĞİTİM KAMPINA KATILANLAR  
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Kafilemiz Çamardı Kazası Çukurbağ Köyü Mevkiinde eşyalarını 
katırlara yükleyerek, Sokullu Pınar mevkiindeki kamp yerine ulaştı. 
Ogün kampımızı kurup, istirahatle vakit geçirdik. 
 Birkaç gün civardaki kayalıklarda, Hocalarımızdan uygulamalı 
dersler aldık. Ertesi gün sabah erkenden Demirkazık’a çıkacağız. 
 Geçen seneki Demirkazık zirve inişinde, çıktığımız yerden dönmeyi 
göze alamayınca, benim itirazlarıma rağmen, Yusuf ve Erol’un ısrarları 
üzerine, başlangıçta kolay gibi görülen, fakat nereye çıkacağını 
bilmediğimiz çarşaktan kuyu inişine geçmiş, sonunda ayağımız boşlukta 
sallanıyordu.  Akşam olmuş, soğuk başlamış, dibini görmediğimiz bir 
kuyunun altı belki düzdür beklentisi ile arkadan çareyi uçuruma atlamayı 
öneren bir ses gelince, kendimi ölümle hayatta kalma çaresizliği karşısında 
hissetmiş idim. Bu durumdan nasıl kurtulduğumuz geçen seneki 
Demirkazık yazısında mevcut. 
 Bu durumdan sağduyumuz sayesinde hayatımızı kurtarmamıza 
rağmen, geceleri uykumda hep o uçuruma düştüğümü görerek, ter içinde 
uyandım. Ve bir daha dağlara çıkmamayı düşünerek teselli buluyordum. 

Başlangıçta teklife “hayır” diyemedim.  Ama gel gör ki yine yarın 
sabah Demirkazık’a çıkacağız.   
 Sabah erkenden kalktık sırt çantalarımızı ve çıkışta gerekli 
olabilecek malzemeleri paylaştık ve yola çıktık. Kalabalık bir kafile ile 
olduğumdan, tedirginliğim azalmış sakinleşmiştim. 
 Zirveye tırmanmaya başlayınca, kendimi kuş gibi hafif hissettim. 
Daha evvel tutunarak çıktığım kayalıklara, uçar gibi tırmandım. Etrafımı 
seyrederek, çıkışın tadını çıkardım.  
 Zirveye çıktığımızda, Nirengide, defter kutusundaki bayrağımızı 
çıkararak, huşu içinde İstiklal Marşı’mızı söyledik.  
 Zirvedeki kutudan çıkan deftere herkes duygularını yazmaya 
başladı. Sıra bana geldiğinde, önce geçen sene jiletle oyduğumuz 
isimlerimizi buldum, sonra deftere şöyle yazdım. 
 ARTIK HİÇ KORKMAYACAĞIM. ÇÜNKÜ KORKTUKLARIM 
BİLMEDİKLERİMMİŞ.   
 Bu tecrübe bütün hayatımda çok yapıcı oldu. Bir zorlukla 
karşılaştığımda, hiç telaş etmeden bu zorluğa neden olan etkenleri düşünüp, 
üzerinde bilgi sahibi olduğum hallerde, çözüm kendiliğinden oluşuyor. 
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 Demirkazık inişinde hava bozdu. Başlangıçta hafif yağan dolu 
bilahare şiddetli bir kar fırtınasına dönüştü. Hava birden soğumuş her taraf 
buz tutmuştu. Dağcılar iki olumsuz durumla yüz yüze geldiler. Önce 
kayalar buz tutmuş kaygan hale gelmişti. Bu duruma iniş yapmak mümkün 
değildi. İkincisi Hava birden soğumuş, çenelerimiz takırdıyordu. Bunu da 
atlattık. 
 Demirkazık’tan sonra sırası ile Kaldı, Kızıltepe, Emli zirvelerine 
çıkıldı. Bunlardan en zorlusu Kaldı idi. Kaldı yaşlı bir dağ olduğundan 
zirveye tırmanışa kadar fazla bir zorluğu yoktu. Zirveye çıktığımızda tepe, 
deveboynu tabir ettiğimiz 30-40 metrelik, boynun İki tarafı bin metre 
derinliğinde uçurum olan, üzerinde yürünemeyecek bir kaya sırtı idi. 
Tepe’de kadar küçük idi ki, hepimiz oraya geçsek bile sığmazdık. Üstelik 
Nirengi direği de bu tepede idi. Tabii defter de Nirengi direğinin altında 
olmalı idi. Birisinin boyundan oraya ulaşıp, bayrak ve defterin bulunduğu 
kutuyu getirmesi gerekli idi. 
Önce ben arkamdan başka bir dağcı ata biner gibi kaya boynuna oturarak 
kıçın kıçın tepeye ulaştık.  
  Bayrağı açarak yine huşu ile İstiklal Marşı’mızı söyledik. Sonra 
deftere sıra ile herkes duygularını yazdı. Tabii yazılardan sonra, bayrak 
katlanarak defter ile beraber kutusuna koyup, eski yerine yerleştirdik Ben o 
kadar rahattım ki, boyundan geçerken en ufak bir tedirginlik duymadım. 

  
   

 
 

DEMİRKAZIK ZİRVESİ  
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MANİSA SPİL DAĞI’NA… 
TELEFERİK PROJESİ 
YIL 1954 
 
             Manisalı dağcı Çetinkaya Polat, üniversitede tez olarak Manisa Spil 
Dağı’na ulaşacak teleferiği tez olarak seçti. Haritalar üzerinde çalıştı. 
Jeoloji fakültesinden dağın jeomorfolojik özellikleri hakkındaki bilgileri 
çalışmasına kattı. Güzergâh üzerindeki direk yerlerinin tespiti, Manisa 
Lisesi’nden üç öğrencinin yardımıyla gerçekleşti.  
Güzergâhın başlangıç istasyonu Mevlana tepeden başlıyor, altı-yedi direkle 
Spil Dağı’nda son buluyordu.  
Maketler hazırlandı. Gerekli girişimler yapıldı.  
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MANİSA TELEFERİĞİ 
(DİPLOMA PROJESİ) 
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
             Üniversitede ki talebeliğim sırasında, yaz tatillerinde vakit 
buldukça Manisa’daki dağcılık faaliyetlerine katılıyordum. 
 Son sınıfta bir proje almamız gerekiyordu. İlk Manisa Dağı 
gezisinde, Spil güzergâhını tespit ettiğimizde, 1951 yılında Almanya 
Ausburg’ ta staj için bulunduğum sırada gördüğüm teleferik ile buraya 
çıkılabileceğini düşünmüştüm. O sıralar Bursaysa teleferik yapılacağı 
söyleniyordu. Bu bana cesaret verdi. Hocama bundan bahsettim. 
Projeyi yapıp yapmayacağımı sordum. ”Tam sana göre bir proje.” dedi, 
ardından: 
 “Çelik konstrüksiyon, direkler ile Asenkron Jeneratörden oluşuyor. 
Direklerin hesabını siz Yüksek Gerilim Hatları hesabında gördünüz. 
Asenkron jeneratör zaten sizin konunuz. Buradaki asenkron jeneratörün 
özelliği, vagonlar yüklü çıkarken motor olarak çalışacak. Yüklü inerken 
sabit bir hızla inmesi için, faydalı frenleme yaparak şebekeye enerji 
verecek. Bu şekilde şebekeden yüklü çıkarken çektiği enerjinin büyük bir 
kısmını yüklü inerken, şebekeye geri verecek. Yalnız sistemin mekanik 
yapısı için Türkçe kitap yok. Yıldızın kitaplığında Almanca bir kitap var. 
Sen zaten Almanca okuyorsun, Ben sana yardım ederim. Bu sayede de 
Almancanı geliştirirsin.” 
 Hoca ile çalışmaya başladık. Başlangıçta Bir güzergâh seçmem 
gerekiyordu. Zaten aklımda Spil güzergâhı vardı. Hocama söyledim. Harita 
üzerinde güzergâhı tespit edip, kesit çıkarmak gerekiyordu. Bu durumda 
proje uzayacak, belki son sömestre ye yetişmeyecekti 
 İş burada ciddileşti. Önce o bölgenin haritasını bulmamız gerekliydi. 
O zaman bu haritalara ulaşmak için özel izin gerektiriyordu. Bu da oldukça 
zordu, bir çözüm bulundu 
İstanbul Üniversitesi Jeoloji Fakültesine bir yazı ile proje çalışması için 
haritalar üzerinde çalışma müsaadesi aldım. 
 Jeoloji Fakültesinde bana çok yardımcı oldular. Onlardan çok şey 
öğrendim ve meslek hayatım boyunca onlardan çok faydalandım. Haritada 
Spil güzergâhını bulduk ve güzergâh kesitini çıkardık. Bu güzergâh 
üzerinden direk yerlerini tespit ettim. Hatırladığıma göre, Mevlana tepede, 
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başlangıç istasyonu, altı veya yedi ara direk ile Spil’de son istasyondan 
oluşan bir tesis oluştu. Bunlar Proje üzerinde idi. Araziye uygun muydu? 
Projeyi alıp Manisa’ya gittim. Okullar açıktı. Manisa Lisesi spor hocasına 
projeyi gösterdim, direk yerlerini tespit etmek için, bana arazide yardımcı 
olacak üç talebe verdi.  
O gün okuldan izinli olarak arazide bütün gün çalıştık. Direk yerlerini 
kazıkladık. Çocuklar çok yoruldular, fakat ciddi bir iş yapmanın inancı ile 
tatmin olmuş bir şekilde, çocukları hocalarına teslim ettim. 
 İstanbul’a dönüp proje üzerinde son tashihleri de yaparak, projeyi 
Hocama teslim ettim.  
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TELEFERİK PROJESİ ÜZERİNE  
MANİSADA YAPILAN GİRİŞİMLER 
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
 Projeyi Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüğü’ne teslim ettim. Bundan 
sonra gelişmeler benim dışımda oluştu.  
 1- Manisa Lisesi Öğrencilerinden Çetin Dayıoğlu’nun da içinde 
bulunduğu bir gurup tarafından bir maket hazırlandı. Maket uzun süre 
Bölge Müdürlüğü’nün girişinde sergilendi. 
Bu obje Manisa da Teleferik fikrini canlı tuttu. 
 2- Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüğü’nce, Mevlana tepede 
yaptırılan, teleferiğin başlangıç istasyonu gazinosu, Manisalılara yeni bir 
seyir ve sosyal ortam yaratmıştır. 
 3- Ankara’da Etibank’ta çalışırken Bursa Valisi’nin beni aradığını 
söylediler. Bursa Valisi ile görüşmemizde, Manisa Valisinin yanında 
olduğunu telefonu ona vereceğini söyledi.  
Vali, Manisa Spil Teleferiği konusunda Sayın Vali’den bilgi aldığını, 
Manisa’ya dönüşte işi takip edeceğini anlattı. Yardımcı olup, 
olamayacağımı sordu. Bende yardıma hazır olduğumu söyledim.  
 4- Ertuğrul Dayıoğlu’nun Belediye Başkanlığı sırasında, teleferik 
konusunda temas etmek üzere eşi ile beraber Avusturya’da, meşhur bir 
firmayı ziyaret ettiğini, kardeşi Çetin Dayıoğlu bana anlattı. Bu konuda 
Ertuğrul bana hiçbir bilgi vermedi. 
 5-  Nihayet 2016 yılında Spil Teleferiği ihaleye çıkmış. Bu beni çok 
heyecanlandırdı. 
Ankara’dan ihaleyi alan bir firma yetkilisi beni arayarak bilgi verdi. En kısa 
zamanda beni İzmir’de ziyaret edeceklerini söylediler. Bugün 22 Mart 
2018, henüz bir temas olmadı. 
 6 -  65 Yıl sonra gerçekleşecek olan Spil Teleferik Tesisinin haberi 
almak, beni çok mutlu etti. 
  Yaşım doksana iki kaldığına göre, inşallah Teleferik ile Spil’e 
çıkmak nasip olur. Projenin müteahhide verildiği  söyleniyor.  
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AĞRI DAĞI’NA ÇIKIŞ                                                                                        
YIL 1954 
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
1954 yılı Ağustos ayı ortalarında Manisa Dağcılık Kulübü olarak, Türkiye 
Dağcılık Federasyonu’ndan AĞRI DAĞI çıkışı için bir davet aldık. . 
Manisa’dan üç kişilik bir ekip ile Halit Öğüt, Ertuğrul Dayıoğlu ve 
Çetinkaya Polat, bu davete katılmak üzere Doğubayazıt’a hareket ettik. 

Doğubayazıt’ta motorlu süvari alayı garnizonunda dağcılarla 
buluştuk. Çağrılanlar arasında başka bir dağcılık kulübü olmaması bizi 
şaşırttı. Bize Federasyondan yalnız daha evvelde tanıdığımız bir dağcı 
katılmıştı. 

O zamanlar Ağrı yasak bölge idi ve ancak askeriyenin izni ile dağa 
çıkılabiliyordu. 

Dağcılık ekibi Manisa dağcılık kulübünden üç dağcı, Federasyondan 
bir dağcı ve garnizondan bir binbaşı ile kamp malzemelerini taşımak için 
bir er ile bir mekkâreden oluşuyordu zamanın buzul bölgesi sınırı olan 3800 
rakımda kuracağımız kamp yerine intikal ettik. Bir iki gün sonra, kampa 
Doğubayazıt kaymakamı ile birlikte,  Nuh un gemisini aramak üzere, 
tercümanı ile bir Amerikalı çıkageldi.  

 

 
 

DAĞCILIK FEDERASYONUNUN AĞRI KAMPI VE AMERİKALI 
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Teçhizatımız ilkel idi. 3800 metre yükseklikte, oksijenin azlığından 
nefes almamızda zorlandık. Bir hafta kadar gittikçe artan buzul tırmanışları 
ile ortama uyum çalışmaları yaptık. Buzul eteklerinde kar yumuşaktı, ama 
gittikçe sertleşerek buz nalçaları ile ilerlemek zorlaşıyordu. Üç adımdan 
sonra durup derin birkaç nefes almak zorunda kalıyorduk.    

Zirveye çıkış da, kulüp başkanımız Halit Öğüt, Çetinkaya Polat 
(ben), Ertuğrul Dayıoğlu ve Federasyon’dan (ismini unuttuğum ) dağcı ile 
dört kişi idik. 

Sabahın üçünde yola çıktık. Üstümüzde asker parkası, asker postalı, 
ayağımızda buz nalçaları ve elimizde dağcı kazması vardı. Yegâne 
konforumuz, askeriyeden aldığımız kar gözlükleri idi. 

Çıkışta Halit Öğüt öncü, ben artçı idim. Tırmanma detaylarına 
girmeyeceğim. Ağrı’nın zirvesine geldiğimizde üç tepe ile karşılaştık. Bize 
daha evvel zirvede nirengi olduğunu söylemişlerdi. İki tepenin ortasındaki 
tepede nirengiyi gördük ve oraya yöneldik.  

Nirenginin dibinde kapaklı çinko bir kutunun içinde Türk 
Bayrağı’na sarılı bir defter vardı. Deftere isimlerimizi yazdık. Dağcı 
kazmasına bayrağı bağlayarak sıra olduk ve İstiklal Marşı’ nı hep beraber 
huşu içinde söyledik. Sonra gurup olarak fotoğraf çektik.  Deklanşörü ikinci 
defa bastığında çalışmadı. 
Size Ağrı’dan yalnız iki tabiat olayını anlatacağım. 
1-Kampta ilk gece AY vardı yorgunluktan hemen yattık. Ertesi akşam uyku 

tulumlarımıza uzanarak gökte Ay’ı aradık bulmadık.  Biraz sonra birisi; 
“AY ayakkabılarımızın ucunda” dedi. Yattığımız yerden Küçük Ağrı’nın 
üzerinden Erivan görülüyordu. AY Erivan’ın ufuklarında yeni doğuyordu.  

2- Zirveye çıktığımızda dağın altlarında halka gibi oluşan bulutlar zirveye 
ulaşınca, ortalık koyu bir sis bulutuna bürünüyor ve korkunç bir hızla batıya 
doğru hareket ediyor, sis içindeki buz parçaları yüzümüze çarpıyordu. 
Arkasından başka bir bulut halkası aynı olayı tekrarlıyordu. Biz zirvede 
gurup halinde fotoğraf çekerken, bulut halkası zirveye ulaşmış, yukarıda da 
bahsettiğimiz gibi, deklanşörü ikinci defa bastığımızda çalışmadı. 
 

İMTİHANA YETİŞME 
 
  Ertesi sabah yorgun fakat başarının boşluğu içinde kendime 

geldim. Tarihten haberim yoktu. Üç gün sonra Yıldız’da ikmal 
imtihanlarının başlayacağını öğrendim ve benim verilecek iki dersim vardı. 
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Ekip kampta birkaç gün daha kalacaktı. Ben yalnız olarak Ağrı’nın 
3800 rakımından İstanbul’a nasıl gidecektim?  

İmtihanların başlamasının bir günün akşamında resimde görüldüğü 
kıyafet ve sırt çantası ile Yıldız’ın kapısına ulaştım. Hemen girişte olan 
imtihan listesine baktım; ne göreyim? Ertesi sabah ilk imtihan. Durum 
fevkalade zordu. Yatacak yerim yok, üstelik çok az param vardı. Hepsinden 
zoru ertesi sabah imtihana nasıl girecektim? O zaman bütün talebeleri adı, 
soyadı ile tanıyan bir kavas vardı. Beni görünce çevirdi. İsmimi söyleyince 
şaşırdı ve  “bu ne hal? Nereden geliyorsun?” dedi. Ben: “Ağrı’dan 
geliyorum” deyince: “ne işin var oralarda” dedi ve şaşa kaldı. 

Benim İstanbul’da kalacak yerim olmadığından, yurtta kalırım diye 
geldim. Ancak yurt kapalıymış. Kavas depoyu açtı üst üste yığılı yatakların 
üstünde yat dedi ve bir battaniye verdi. Yatak işini bu şekilde hallettim ama 
asıl sorun yarınki imtihan konusu idi. 

Ertesi sabah tıraş olmuş, banyo yapmış, takım elbise ve ayakkabıları 
ile gayet şık olarak imtihana girdim. Sualler zor değildi fakat konuşacak 
halim yoktu. Hocalar da bu duruma şaştılar ve durumun nedenini sordular. 

Hocalara üç gün önce AĞRI’DA 3800 rakımındaydım, imtihana zor 
yetiştim dedim. Ve tabii ki çaktım ve 1955 yılı şubatında mezun oldum. 
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KIRKINCI YIL TOPLANTISI 
Anlatan: Çetinkaya Polat 
 
             1950 Yıllarında YILDIZ’A giren makina ve elektrikçiler iki sene 
aynı sınıfta (Almanca ve İngilizce hariç) aynı dersleri görürdük. Dolayısı ile 
arkadaşlığımız, mezun olduktan sonrada devam etti. 
 
 Nuri Özkal’dan bir davet aldık. Aynen şöyle; 
 
YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 1954 MAKİNA VE ELEKTRİK BÖLÜMÜ MEZUNLARI 
VE EŞLERİ 40. YIL KUTLAMA PROGRAMI İçin 15 Temmuz 1994 Cuma günü GRANT 
TARABYA OTELİNDE SİZLERİ BEKLİYORUZ. 
 
 Kırk yıl sonra birbirlerini hiç görmemiş ve izlememiş olanların, kırk 
senelik geçmişindeki sosyal durumlarını, iş hayatını ve iş adreslerinin 
bulunduğu bir kitapçık hazırlanması amacı ile davetle beraber bu bilgiler 
talep edildi. Ve bu bilgiler ile kara kaplı kitap diye adlandırdığımız bir 
kitapçık oluşturuldu. Bende bir yazı hazırladım ama fazla uzun ve gereksiz 
geldi yırttım attım. 
Şöyle düşündüm. Hayatta esas başarı “İnsanın Keşkesi” olmamasıdır. Yani 
keşke yapmasa idim mi?  Ama benim kırk sene boyunca, keşke 
yapmasaydım yerine,  İYİKİ YAPMIŞIM diyebileceğim İki yanlışım 
oldu. Ve Kara kaplı kitapta bunu paylaştım.  
 
1 - 1954 yazında AĞRIYA çıktım ve Şubat 1955 yılında mezun oldum. 
2-  1973 yılında DELİDAMI isminde, bir sahil gazinosu açtım. İki senede 
kırk bin lira zarar ile kapattım. 
 

Davet günü sevgili Nuri Özkol ve kibar eşi Şengün Özkol, 
davetlileri ev sahibi olarak girişte karşıladılar. Özkollar davetlileri hemen 
resepsiyona yönlendirdiler. Orada kendilerine önce kimlik askısı ve siyah 
kitapçık verildi. Bu iletişimi kolaylaştırdı. Aynı zamanda oda anahtarları 
verildi. Davetlilerden bir kısmı İstanbul’da oturduğu için tahsis edilen oda 
anahtarını almadılar. Bunun üzerine Nuri ve eşi Şengün Hanım bu kişilerle 
tek tek görüşerek kalmalarını rica ettiler ve İstanbullular onları kırmadılar 
üç günlük program boyunca hep beraber olduk. Hele son günkü boğazda 
teknede verilen müzikli ve danslı kokteyl partiye, ulaşabildiğimiz 
hocalarımızı, evden alıp eve teslim etme koşulu ile davet ettik.  
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Çok neşeli ve duygusal bir akşam boğaz gezisi oldu. 
Ertesi sabah oteli terk edecektik. Arkadaşlarla görüşerek, hiç 

olmazsa otel paralarını biz ödeyelim dedik. Özkollar kesin olarak 
reddettiler. Duygu yüklü bir hava içinde: 

Bizim çocuğumuz olmadı, bu toplantı bizim düğünümüz. Lütfen 
bunu böyle kabul edin dediler. 

Nuri ve saygı değer eşi bize 40 sene sonra hayat boyu 
unutamayacağımız bir süreci yaşattılar. Çok teşekkürler.  

 
 
 
 

                                  1 Ekim 2015 İzmir 
                             Çetinkaya Polat        

 
 

 
 

YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTES 1954 YILI MEZUNLARI 
 

KIRKINCI YIL TOPLANTISI  
 

(MAKİNA VE ELEKTRİK BÖLÜMLERİ) 
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MANİSA DAĞI 
SİPYLOS 
YIL 1955 

 
 

DAĞCILAR MANİSA DAĞI’NDA  
DİYARBAKIRLI ATICILAR DAĞCILARIN KONUĞU VE ARABALI BİR DAĞCI  
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MANİSALI DAĞCILAR VE SEMİHA SUNGUR SİPYLOS DAĞINDA 
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BURSA ULUDAĞ-EMET-İSTANBUL 
MUDANYA-SUSURLUK-BALIKESİR VE MANİSA  
YIL 1955 
 
            Manisalı dağcılar yıllardır hayal ettikleri Uludağ’a çıkmaya karar 
verdiler.  Uludağ, Bursa ili sınırları içinde yer alıyor, Marmara bölgesinin 
en yüksek dağı. Deniz seviyesinden yüksekliği 2,543 metre. Kuzeybatı-
güneydoğu doğrultusunda 40 km uzunluğundadır.  
Olympos ve halk arasında Keşiş Dağı olarak da bilinir. Antik çağda ilk 
Hristiyan keşişlerin inzivaya çekildiği bir yerleşim yeri.  
Ülkemizin en büyük kış sporları merkezidir.  
Dağın kuzeyinde Sarıalan, Kirazlı, Kadı ve Sobra yaylaları yer alıyor.  
Uludağ’ın yüksek yerlerinde, Karatepe’nin kuzeyinde Aynalıgöl, Karagöl 
ve Kilimgöl’de eski dönemlere ait buzul izlerine, etrafındaki çöküntülerde 
maden ve maden damarlarına rastlanmaktadır. 
Volfram yatakları da bu bölgededir. 
Dağın iklimi, eteklerden zirveye doğru değişiklik gösterir.  
 

 
 

MANİSALI DAĞCILAR ULUDAĞ’DA 
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DAĞCILAR ULUDAĞ’DA  
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ULUDAĞ - BURSA  
 

 
 

Manisalı Dağcılar, Uludağ tırmanışından sonra,  
Bandırma’dan vapurla İstanbul’a geçtiler. 
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DAĞCILAR BANDIRMA VAPURUNDA 
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DAĞCILAR DÖNÜŞ YOLUNDA BALIKESİR’DEN SONRA HİSARCIK’DA  
 

 

DAĞCILAR HİSARCIK - EMET – KÜTAHYA’DA  
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YURT GEZİSİ - KARADENİZ 
ILĞAZ VE KAŞKAR DAĞLARI  
YIL 1956 
            Manisa’dan sekiz dağcı 10 Temmuz 1956 tarihinde uzun ve yorucu 
bir yolculuğa çıktı. Geziye iştirak edenlerden iki dağcı Ilgaz Dağları’nda 
hastalandı ve Manisa’ya döndü… 
            Gezi, Halit Öğüt’ün başkanlığında başlamıştı. Emin Öğüt, 
Gündüz Öğüt, Cenap Görgün, İbrahim Gencer, Hüseyin Elibol, Kenan 
Sezik ve Erdoğan Karaöz guruba dâhil olmuşlardı.  
            11 Temmuz 1956 Salı günü trenle Ankara’ya ulaştılar. 12 
Temmuz’da otomobille Gerede’ye hareket ettiler.  
Gerede’de gençlerin yoğun ilgisiyle karşılaştılar. Karadeniz gezisi sevgi 
seliyle başlamıştı. 
Bu gezide 500 km yaya, 500 km araçla, 1100 km trenle, Rize, İstanbul-  
İstanbul Bandırma arası da vapurla geçilmişti.  
Toplam seyahatte kat edilen mesafe 3100 km olmuştu.  
Gezi boyunca 70 köy, 28 ilçe, 5 vilayet, 5 belde gezildi, Ilgaz ve Kaşkar 
dağlarına çıkıldı. Günlük not tutulduğundan dağcıların bu Karadeniz gezisi 
ayrı bir kitap konusu… (Gezi ile ilgili notlar arşivimizde)   
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ILGAZ DAĞLARI VE DAĞCI EMİN DEĞİRMENCİOĞLU ILGAZ ZİRVESİNDE  
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TÜRKİYE’NİN İLK DAĞCI ŞEHİDİ 
ENGİN KONGAR 
YIL 1956 
Anlatan: Bedriye Aksakal 
 
     Engin Kongar Türkiye’de ilk dağcı şehididir. Ölüm tarihi 8 Eylül 1956. 
     Manisa Dağcılık Kulübü üyesiydi. Doğaya, yeşile olan tutkusu onu, 
dağlara yol almasını sağladı. İçinde yanan dağ aşkı,  onun zirveden zirveye 
köprüler kurmasını sağladı.  
     İstanbul’un gürültülü yaşamından zaman zaman kaçarak dağlara koştu.      
Ağrı, Süphan, Erciyeş, Toroslar, Zigana, Aladağlar ve Demirkazık dağlarını 
bir kartal gibi dolaştı durdu.  
Yeşili, doğayı ve insanı bir bütün içinde sevdi. Onları birbirinden 
ayırmayan düşünceye sahipti.  
     Dağcıların simgesi haline gelen Engin Kongar, doruklarda bayrağımızı 
dalgalandırmış, dağların temiz havasını solumuş, kışın karlar üzerinde, 
yazın toprakta, yatmış, doğanın çocuğuydu.  
O, doğa savaşçısıydı. 1956 yılının Eylül ayında, arkadaşı Yalçın Müftüler 
ile birlikte Demirkazık Dağı'nın batı yüzünden zirveye tırmanırken düştü.  
     Ölüm, Engin'i dağlarda yakaladı. Dağ onu bırakmadı.  
Engin'in ölümü Kongar ailesini acıya büründürürken, Türkiye’deki 
dağcıları da yasa boğdu.  
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DEMİRKAZIK DAĞI VE ZİRVESİ  
 

 
  

ENGİN KONGAR VE ARKADAŞLARI AĞRI DAĞI’NA GİTMEK İÇİN HAZIRLIK 
YAPIYORLAR ANKARA 9 AĞUSTOS 1955  
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AĞRI DAĞINDA İLK KAMP YERLERİ  
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ENGİN KONGAR SÜPHAN DAĞI’NDA 

 

ENGİN VE ARKADAŞLARI ANKARA ÇUBUK BARAJINDA 

 
 

ENİN KONGAR VE ARKADAŞLARI ANITKABİR’DE  
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KONGAR VE ARKADAŞLARI ERZURUM İNCE MİNARE’DE 
 

 
 

ENGİN KONGAR VE ARKADAŞLARI AĞRI’DAN AYRILIRKEN 
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KOLÇAK AİLESİ 
1956-1960 YILLARI ARASINDA 
MANİSA DAĞCILIĞINDA GÜÇLÜ BİR İSİMDİ…  

 

  
 
            Kolçak ailesi Manisa’ya tayin edildiğinde üç kız, iki erkekten 
oluşan müzisyen bir aileydi. Baba Tümende Albay rütbesiyle askeri 
görevde… Anneleri evin direği ve dağcıların anası olmuştu. Oğulları Oğuz 
ve Yavuz Kolçak, müzisyendi, gitar çalıyorlardı. Tüm dağ gezilerinde 
gurubun neşe kaynağıydılar. 
Babaları emekli olunca İstanbul’da Tuzla’ya yerleştiler. Daha sonra Bozca 
Ada’ya gittiler. Onları gittikleri yerlerde ziyaret ettik.  
 

 
 

ALBAY RUHİ KOLÇAK TUZLA’DA 
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GEZİ NOTLARI 
MANİSA DAĞCILIK KULÜBÜNÜN KARAGÖL GEZİSİ 
Anlatan: Oğuz KOLÇAK  
Hürriyet Misakı Gazetesi 
 
            27 Mayıs 1956 Pazar günü sabah saat 5'te kulüpten hareket edildi. 
27 kişilik kızlı erkekli dağcı kafilemiz; diğer gezilerimizde olduğu gibi bu 
gezinin tadını çıkarmaya aht etmişler, daha yürüyüş yeni başladığı halde 
neşelerini tamamen bulmuşlardır. Saat başına 15 dakikalık bir mola ile 
dağlardan, yaylalardan, güneşin altında pırıl pırıl parlayarak akan 
derelerden, geniş çamlıklardan geçilerek saat tam 14.00’de Karagöl'e 
gelmiş olduk. Yorgunluklarını güneşin altında saatlerce yürüyerek tenlerini 
kızartmış olan bir grup dağcı Kara Gölün serin sularını kendilerini bıraktı. 
Ağır ağır yüzüyorlar. Başka bir grup, çam ağaçlarının gölgelerine çekilmiş 
akorda in ve ağız mızıkası ile parçalar çalarak eğleniyorlar. Bu sırada dağcı 
kızlarımız büyük bir itina ile hazırladıkları dağ sofrasına bütün gurubu 
çağırıyorlar. Yemekler çok güzel olduğundan ve epeyce yorulmuş bulunan 
dağcı kardeşlerimiz sessizliği tercih ederek büyük bir iştahla yemeği 
nihayete erdiriyorlar.  

            Yemekten sonra çeşitli oyunlar oynandı, fıkralar anlatıldı, günün 
güzel bir şekilde sona ermesine çalışıldı. Saat akşamın 17'si olmuştu. Kulüp 
antrenörü Halit Öğüt komutu ile Manisa'ya müteveccihen yola çıktık. Kara 
Göl, yavaş yavaş gözlerden kayboluyor, çam ağaçlarının gölgeleri 
uzuyordu. Kafile git gide şirin Manisa'mıza yaklaşıyor. 

            Gençlerimiz her gezide olduğu gibi marşlar söyleyerek önde bir 
gurup yapmış neşeli adımlarla ilerliyorlardı. Güneş batmak üzere iken şehre 
dolayısıyla kulübe gelinmiş olduk. Geziden herkes memnundu. Çok fazla 
yorulmuş oldukları halde, gençlerimiz, önümüzdeki hafta gidilecek yer 
hakkında fikir yürütüyorlar. 

Daha sonra bütün kafile birbirlerine veda ederek evlerine gitmek üzere 
kulüpten ayrıldılar. Böylece Kara Göl gezisi sona ermiş oluyordu. 
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HALİT ÖĞÜT KOLÇAK AİLESİYLE TUZLA’DA - YIL 1958 
 

 
 

VE UNUTAMADIKLARI MANİSA 
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BOZKÖY 
YIL 1957  
 
          Dağcılar 31 Mart 1957 tarihinde Bozköy’e… Beden Terbiyesi Spor İl 
Müdürlüğü antrenörü Halit Öğüt’ün rehberliğinde bir gezi organize ettiler. 
Geziye aileler ve dağcılar ilgi gösterdi. Bozköy, Manisa kentinin, askeri 
kışlanın batısında kalan büyük bir arazi parçası…  
Güneyinde eski dönemlerden kalan çeşmeler ve kemerler vardı…  
Geziye katılanlar, orada ata binme fırsatı yakaladı, doğada güzel bir gün 
geçirdiler. Güneş batımından önce evlerine döndüler.  
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BOZKÖY  
 

 
 

YILDIZ DEĞİRMENCİOĞLU VE GÜNEŞ KARAÖZ 

 



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

211 

 

SPİL DAĞI 
YIL 1957 
İZMİR ÖZEL AMERİKAN KOLEJİ  
 
             İzmir Amerikan Kız Koleji’nde öğrenim gören Manisalı 
öğrencilerin anlatımıyla Manisa Spil Dağı’na tırmanmak isteyenler çoğaldı, 
okuldan Manisa Dağı’na bir gezi organize edilmesini istediler.  
            Amerikan Kız Koleji öğrencileri ve öğretmenleri 11 Mayıs 1957 
tarihinde Ulucami’de Manisalı dağcılarla buluştu. Geziye ilgi yoğundu. 
Rota tespit edildi. Hedef Manisa Sipylos Dağı’nın zirvesiydi.  
            Özel İzmir Amerikan Kız Koleji İzmir Kenti’nin en eski eğitim 
kurumu ve en eski lisedir. Amerikalı eğitimciler tarafından 1878 tarihinde, 
Basmane semtinde “çocuk yuvası” olarak kurulmuş.  
Öğrenci sayısının artmasıyla… 1913 yılında İzmir Göztepe’de satın alınan 
yedi dönümlük bir bahçenin içine kolej kurulmuş. 
1919 yılına kadar azınlıkların çocukları, eğitim almış.  
1920 yılında Milli Eğitim Bakanlığı tüm yabancı okulları kapattı. O tarihten 
sonra Amerikan Koleji, kız öğrencilere hizmet veren bir orta öğretim okulu 
oldu. 1928’de dört kız öğrencinin mezuniyetiyle kampüs devam eder. 
1953’de lise bölümü açılır, dört yıllık bir program hazırlanır ve okul 
eğitime devam eder.  
 

 

KOLEJ ÖĞRENCİLERİ MANİSA MEVLEVİHANE SIRTLARINDA MOLA VERİYOR 
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SELDA ALKOR, AMERİKAN KIZ KOLEJİ ÖĞRENCİLERİYLE  
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DAĞCILAR VE ÖĞRENCİLER SPİL DAĞINA ÇIKARKEN ZORLANMADILAR 
 

 
 

AMERİKAN KIZ KOLEJİ ÖĞRENCİLERİ SPİL DAĞI’NIN ZİRVESİNDE  
 

İSTİKLAL MARŞIMIZI SÖYLÜYOR - 11 MAYIS 1957  
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19 MAYIS GENÇLİK BAYRAMI 
YIL 1957 
            Manisalı Dağcılar, her 19 Mayıs Gençlik Bayramı’nda Spil 
Dağı’nın zirvesine çıkar. Orada patlattıkları sis bombalarıyla stadyuma 
doğru inişe geçerlerdi. Dönemin valisine dağ çiçeklerinden, Katır 
Tırnaklarından oluşmuş çiçek demetlerini, zirveden aldıkların toprağı 
sunarlardı.  
Beden Terbiyesi İl Müdürlüğü’ de sporculara yıl içinde başarılarından 
dolayı centilmenlik ve başarı kupalarını verirdi.  
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19 MAYIS 1957 ÖDÜL TÖRENİ VE DAĞCILAR 
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DAĞCILIK KULÜBÜNÜN  
DAĞ BAYRAMLARI  
Anlatan: Ali Haydar Aksakal  
 

            Bayram deyince, insanların aklına dinsel ve kurtuluş bayramları 
geliyor. Oysa… doğa insanla bütünleşince güzelleşiyor… Hor kullanılırsa, 
gelecek kuşaklara kötü bir miras bırakmış oluyoruz.  
             Bahar mevsiminde, Haziran ayının 2. Pazar günü yüzlerce 
doğasever ve dağcı bir araya gelir, Manisa yöresinde organize edilen bir 
etkinliğe katılırlardı. 
Manisa Dağı At Alanı, Kiraz Yaylası, Kara Göl, Manastır Yaylası, Bozköy 
ve Sülüklü Göl tercih edilen mesire yerlerinin başında geliyordu.  
Eski dağcılardan Cenap Görgün, Erdogan Karaöz, Abdülkadir Taylan ve 
yardımcıları bir gün önceden gidilecek yere kazanları, arazide kullanılacak 
mutfak gereçlerini, pirinç, nohut, ekmek ve diğer gıda maddeleri dağcılık 
bayramının yapılacağı yere götürürlerdi. Ulaşım kamyonla sağlanırdı.  
            Dağcılık Bayramı, Atatürk ve şehitlere saygı ve İstiklal marşıyla 
başlardı. Günün önemini genç bir dağcı bayan anlatır, şiirler okunurdu. 
Geziye katılanlar arasında çuval yarışları, urgan çekme müsabakaları, 
yoğurt ve karpuz yeme yarışları da düzenlenirdi.  
Dağcıların bayanlarla beraber oynadığı kendilerine has bir dansı vardı. 
Erkekler bayanların önünde reverans yaparak onları oyuna davet ediyor, 
daha sonra birbirlerinin etrafında dönüyorlardı. 
Bu arada kazanlar kaynıyor, pilav ve nohutlar pişmiş oluyordu. Pilavı alan 
hazırlanan dağcı sofrasına yöneliyordu. Dağcıların bir arada yemeğe ortak 
olması görülecek güzel bir tablo oluşturuyordu.  
“Sen, Ben yok, Biz vardı, Dağcı vardı…“ 
            Bir Dağcılık Bayramını Karagöl’de kutlamak için şafak vakti yola 
çıkmıştık. Rahmetli Cenap Görgün ve benim sırtımda birer keçi yavrusu, 
oğlak vardı. Onları Karagöl’de kesecek, ateşte çevirip yiyecektik. 
Taşınması zordu. Sırtımızın üzerinde rahat durmuyor, su koyuyorlardı. 
Dağcı arkadaşların maskarası olmuştuk. Zor şartlar altında oğlakları 
Karagöl’e ulaştırdık. Ateşler yakıldı, Oğlaklar şişlere dizildi ve çevrilmeye 
başlandı. Bir bayram da böyle sona ermişti… 
            Gezi dönüşlerinde yüzlerce insan ellerinde kargıları sallayarak kente 
geriye dönüyor, Manisalılar onları sevgiyle karşılıyordu.       



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

217 

 

DAĞCILIK BAYRAMI  
YIL 1957 
 
            Manisa Dağcılık Kulübü üyeleri, yıllardan beri doğada bayram 
kutlamayı bir anane haline getirmişlerdi. Her yıl Manisa çevresinde 
dağcıların, yaya gidecekleri bir yer seçilir yahut ta kamyonla oraya 
ulaşılırdı. Pilav ve yemek yapılacak kazanlar bir gün önceden bayramın 
yapılacağı bölgede kurulurdu. O gün mutlaka Abdülkadir Taylan tarafından 
Dağ Pilavı yapılır, dağcıları etkinliği sevinçle paylaşırlardı.  
Bir yıl… Dağcılık Bayramını Karagöl’de yapmaya karar verilmişti. Keçileri 
omuzlayan Cenap Görgün ve Haydar Aksakal oraya kadar zor anlar yaşadı. 
Büyük bir ateş yakıldı, keçiler ateşte çevirmeye hazır hale getirildi.   
Dağcılık bayramında, oyunlar oynanır, çuvalla koşma, urgan çekme, atış 
müsabakalarının ardından, yoğurt ve karpuz yeme yarışması yapılırdı.   
Türküler söylenir ve gitar çalanların ezgileriyle gün renklenirdi. Bayramın 
sonunda, dağcılar ellerinde kargılar ve dağ çiçekleriyle evlerine dönerdi. 
 

 

 
DAĞCILIK BAYRAMI İÇİN YAYLAYA YOLCULUK  

 
  



Dağların Gizemi ve Manisa Dağcılık Kulübü’nün Tarihi  

 

218 

 

 
 

 

 
DAĞCILIK BAYRAMINDA OYUNLAR OYNANIR ÇUVAL YARIŞMASI 

YAPILIRDI 
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DAĞCILAR PİLAV KUYRUĞUNDA VE ATICILAR HEDEF VURMA YARIŞMASINDA  
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DAĞCILIK BAYRAMI - GÜRLE  
 

 
 

BOZKÖY’DEN DAĞCILARIN MANİSA’YA DÖNÜŞÜ - 31 MART 1957 
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GELİN TEPE - KEMALPAŞA 
YIL 1957 

 

 
 

GELİN TEPE KEMALPAŞA – 1957 
 

            Kemalpaşa, İzmir’in 29 km doğusundadır. Doğusunda Turgutlu, 
Kuzeyinde Manisa, Güneyinde Torbalı ve Bayındır yer alır.  
Deniz seviyesinden yüksekliği 225 metredir. İlçenin güneybatısında 
bulunan Nif dağları 1,510 metre yüksekliğindedir.  
Kuzeyinde Manisa Dağları arasında yer alır. En önemli akarsuyu Nif 
Çayı… Gediz Nehrine dökülür. Nif Dağı ve Karabel Anıtı Manisalı 
dağcıların ilgi odağıdır. Karabel Anıtı MÖ 13. Yüzyıla tarihleniyor. Mira 
Ülkesi Kralı Tarkasnawa’ya ait olduğu söyleniyor.  
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BOZDAĞ - GÖLCÜK GEZİSİ 
YIL 1957 
 
            Dağcılar, 2 Temmuz 1957 tarihinde, Manisa’dan sık sık gittikleri 
Bozdağ’a tırmanmaya ve Gölcük Yaylası’na inmeyi düşlediler. On iki 
kişiydiler, Manisa’nın sıcaklarından kurtulmak, on gün Gölcük yaylasında 
serinlemek ve sabahları da spor yapmak istiyorlardı. 
İlk durakları Bozdağ Kırkoluk yöresi oldu. Kırkoluk’un çeşmelerinden 
sular akıyor, çevresinde insanlar piknik yapıyordu. Köyün içinden 
Mermeroluk’a çıktılar. Tabiat anıtı Anadolu Kestanesi ilgilerini çekti. Üç 
metre çapındaydı. 550 yaşında olduğu söylenildi. 
Molanın ardından, hedef Bozdağ’ın zirvesiydi…  
Dağın zirvesinde İstiklal marşımızı söylediler… 
Bozdağ Köyü’nden bir traktörle yaylaya indiler…  
 

 
 

BOZDAĞ VE KÖY 
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BOZDAĞ ZİRVESİNE TIRMANIŞ VE ZİRVEDE İSTİKLAL MARŞI  
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TRAKTÖRLE GÖLCÜK YAYLASINA İNDİLER  
 

 


